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FélelemOOrrbbáánn  VViikkttoorr  ffeebbrruuáárrbbaann
eellmmoonnddttaa  bbeesszzééddéétt..  EElléégg
sszzûûkköösseenn  aaddootttt  mmuunníícciióótt
aazz  eelleemmzzõõkknneekk,,  aa  ppoolliittii -

kkuussookknnaakk,,  aa  mmééddiiáánnaakk  ééss
aa  rraajjoonnggóóttáábboorráánnaakk,,  eettttõõll
ffüüggggeettlleennüüll  mmaa  eezz  aa  lleegg-

nnaaggyyoobbbb  sszzeennzzáácciióó,,
aammeellyy  lleekköörröözzii  aazz  iirraakkii

tteerrrroorriissttaa  mmeerréénnyylleetteekkeett,,
SSeebbeessttyyéénn  JJúúlliiaa  EEuurróóppaa-

bbaajjnnookkii  aarraannyyéérrmméétt,,  aazz
MM55-ööss  kkiivváássáárrlláássáátt  ééss  aazz

EEUU-ss  vváállaasszzttáássookkaatt..  EEzz
vvaann..  OOrrbbáánn  VViikkttoorr  rriippoosszztt-

jjaaii  üübbeerreelliikk  aa  vviilláággoott..

Orbán Viktor persze a jópofa anek-
dotákon és poénos beszólásokon kí-
vül azért mondott érdekes dolgokat is.
Például, hogy félelem üli meg a lelke-
ket, és ezen sürgõsen változtatni kell.
Egyetértek. Változtatni kell ezen,

mert rettegve élni szörnyû. Ha min-
den szavát, minden moccanását mér-
legelni kell az embernek, akkor oda a
szabadság. Ha nemcsak egy mûsort,
hanem egy egész rádiót be lehet zá-
ratni egyetlen rossz mondat miatt, ha
ártatlanokat lehet zsarolni a kollektív
bûnösség indoklásával, ha egy fél or-
szágot fel lehet heccelni mondvacsi-
nált ürügyekkel, akkor bizony ott a
félelem telepedik ránk.

A félelem persze nem csak úgy jön
magától. Azt csinálni kell. Annak oka
kell hogy legyen. Elképzelhetõ, hogy
egy néhány száz fõs hallgatóságot
maga mögött tudó alternatív rádió
egyik részeg mûsorvezetõjének osto-
ba megjegyzése bárkit is veszélyez-
tetne? Elképzelhetõ, hogy az éterben
elpukkant kijelentés keresztényüldö-
zést provokálna egy keresztény több-
ségû országban? Ugyan, kérem! De
az igazán elképzelhetõ, hogy a két-
ezer éves egyház védelmében harcra
szólított (lapos, fehér pasztillákat szo-

pogató), zászlóégetõ polgárok bizony
meglincselték volna Barangót, a meg-
gondolatlan mûsorvezetõt, aki más-
különben azóta nemcsak a Tilostól, de
fizetõ állásából is el lett tanácsolva.

A Magyar Rádió is, kapva az alkal-
mon, tisztogatásba kezdett. Miközben
szemrebbenés nélkül sugározza uszí-
tó mûsorait békés vasárnap reggele-
ken – a máskor olyannyira szigorú
ORTT és néhány vezetõ politikus
nem is leplezett szimpátiájától és egy
igen jelentõs, az uszulásra hajlamos
közönség figyelmétõl övezve –, a Ti-
los Rádió árnyékát is az ördögtõl va-
lónak és üldözendõnek kiáltotta ki.
Akire pedig ez az árnyék vetül (ma-
gyarul bármiféle kapcsolata volt, van
vagy lesz ezzel a közösségi rádióval,
ahol mellesleg mindenki társadalmi
munkában dolgozik), azt számûzik a
megszentelt falak közül. Pálfi Balázst
például felszólították, hogy haladék-
talanul szüntessen meg minden kap-
csolatot a Tilossal. Ezzel a létezõ két
melegmûsor minimum egyikének a
létét veszélyeztetik. Ha ugyanis a ma-
gát közbuzinak nevezõ rádiós ragasz-
kodik a Szappanopera helyett címû, a
Tilosban sugárzott melegmûsorához,
akkor kirúgják a Kossuth adótól, és
feltehetõen ezzel elveszíti a lehetõsé-
get a Petõfin vezetett másik meleg-
adás, az Önazonos készítéséhez. Ha
viszont elfogadja munkaadójának ul-
timátumát, vége a Szappanoperának.
A melegek fórumai és ezzel érdekei
mindenképpen sérülnek, csorbulnak. 

Mindez miért? Hogyan fajultak idá-
ig a dolgok? Az elátkozott rádió ke-
resztényüldözésre bujtogatja a népet?
Hiheti ezt bárki is józanul? És az
egésznek mi köze a homoszexuális
kisebbség saját mûsorhoz való jogá-
hoz? Vagy inkább van végre valami jó
kis ürügy, hogy egy csapásra két le-
gyet üssenek?

Láner
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1%
Kérjük, támogasd a Másokat

adód 1 százalékával! Ha fontos-
nak érzed, hogy a homoszexuáli-
soknak legyen saját érdekvédel-
mi, kulturális folyóirata, hogyha

szeretnél hozzájárulni, hogy a
tizenharmadik éve folyamatosan

megjelenõ Mások továbbra is
megmaradjon, akkor adóbevallá-
sod elkészítésénél adód szaba-

don felhasználható 1 százalékát
ajánld föl a Lambda Budapest

Meleg Baráti Társaságnak.
Adószám: 19677093-1-41.
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Kirúgási elõtörténet (?) – végeredmény nélkül
(Levelezés a Kossuth adó

fõszerkesztõje és Pálfi
Balázs újságíró között.)

Az idõ mindenhatósága szinte le-
hetetlenné teszi a történet teljes kö-
rû ismertetését a „még nem dõlt el,
de valószínû” effektus miatt. Hiá-
ba, az ember nem mindenható,
csak valószínûsíteni tudja a jövõ-
beli történéseket. A múlt (különö-
sen ilyen rövid távon) biztos, tehát
a következõkben dátum szerint
idézek azokból a levelekbõl, ame-
lyeket a Kossuth Rádió vezetõjétõl
kaptam, illetve amelyeket írtam
ezek kapcsán. A nyilvánosságra
azért tartozik mindez, mert ezek
alapján mindenki pontos képet al-
kothat arról, hogy milyen világban
is élünk.

1. ... 2002. november 26-án tett
bejelentését, miszerint a Tilos
Rádióban dolgozik, akkor hall-
gatólagosan tudomásul vettem. A
továbbiakban – a Magyar Rádió
Rt.-ben végzett munkája mellett
– a Tilos Rádióban való tevé-
kenységét nem engedélyezem.

Budapest, 2004. január 20.

2. ... Kérem a továbbiakban,
hogy indokolja meg döntését, tud-
tommal nincs összeférhetetlenség a
két médiumban való tevékenység
folytatásában, hisz ha lett volna,
akkor azt már régen a tudomásom-
ra kellett volna hozni. Több mint
hat éve rendszeresen készítek mû-
sorokat mindenfajta térítés nélkül a
Tilos Rádióban. Ez idáig semmifé-
le szakmai, politikai, tartalmi kifo-
gás nem merült fel ezzel kapcsolat-
ban. ...

Budapest, 2004. január 21.

3. ... Megértve gondját – bár a
bejelentésén a csütörtöki nap
szerepelt adásidõnek –, a január
21-i mûsor elkészítését még enge-
délyezem.

Budapest, 2004. január 21.

(Ehhez a magyarázat csak annyi,
hogy a fõszerkesztõség vezetõje
még aznap telefonon engedélyezte
a már elõkészített mûsor megtartá-
sát a Tilos Rádióban.)

4. ... Köszönöm gyors reagálását,
így a Tilos Rádióban elkészíthettem
január 21-én a soros „Szappanopera
helyett” c. mûsoromat. Most, ha
nem is ennyire gyors, de minden-
képpen határidõhöz kötött válaszát
várom. Az elmúlt napokban szak-
emberekkel konzultáltam arról,
hogy vajon milyen alapon tiltja meg
a Tilos Rádióban való tevékenysé-
gemet. Sem a médiatörvényben,
sem a Magyar Rádió Szervezeti és
Mûködési Szabályzatában, sem az
Etikai Kódexben nem találtunk
olyan kitételt, amelyik illeszkedne a
helyzetemhez. Pl. a foglalkoztatási
összeférhetetlenséget szabályozó
részben nem is esik szó a nonprofit
médiáról, kifejezetten csak a keres-
kedelmi rádióknál és televízióknál
való mûsorkészítést tiltja. 

A Tilos Rádió egy olyan nonpro-
fit média, amelyben tilos bármiféle
reklám sugárzása. Az ottani mûsor-
készítõk ingyen dolgoznak, saját
szabadidejükben. Mint tudja, a Ti-
los Rádió kuratóriuma bírósági út-
ra tereli a valóban tarthatatlan és
menthetetlen mondatért kiszabott
büntetést. Ennek következtében
várhatóan napokon belül újraindul
a mûsorszolgáltatás, tehát tudnom
kell, hogy milyen jogalapon tiltja
meg az ebben való közremûködé-
semet. ...

Budapest, 2004. január 26.

5. ... A Tilos Rádió nevéhez fû-
zõdõ, a karácsonyi ünnepek mél-
tóságát, a keresztény emberi kö-
zösség érzelmeit és a társadalom
erkölcsi érzékenységét sértõ
megnyilvánulások összeférhetet-
lenek a Magyar Rádió érték-
rendjével. Mint az Ön elõtt is is-
meretes, a hallgatók a rádiót
gyakran azonosítják a mûsorké-
szítõk nevével, a megszólalók
hangjával, ezért értesítettem Önt
a 2004. január 24-én kelt leve-
lemben, hogy a jövõben nem mû-
ködhet közre a Tilos Rádió mû-
sorkészítésében. ...

Budapest, 2004. január 30.

6. ... Kérem, hogy vegye fontoló-
ra döntésének visszavonását, még-
pedig a következõk miatt. Indoklá-
sának elsõ mondatával teljes mér-
tékben egyetértek. „A Tilos Rádió
nevéhez fûzõdõ, a karácsonyi ün-
nepek méltóságát, a keresztény
emberi közösség érzelmeit és a tár-
sadalom erkölcsi érzékenységét
sértõ megnyilvánulások összefér-
hetetlenek a Magyar Rádió érték-
rendjével.”

Az elhangzott inkriminált mon-
datok a Tilos Rádió értékrendjével
is összeférhetetlenek. Ezért kért
többször is bocsánatot a Tilos a
megbántottaktól, ezért tiltotta meg
a sértõ mondatot kimondó sze-
mélynek a további szereplési lehe-
tõségét. ... Indoklása második ré-
szével is egyetértek: „Mint az Ön
elõtt is ismeretes, a hallgatók a rá-
diót gyakran azonosítják a mûsor-
készítõk nevével, a megszólalók
hangjával...” Ez pontosan így van.
És minél több hangon tud megszó-
lalni a rádiós újságíró, annál na-
gyobb az esély arra, hogy a hallga-
tó befogadhassa a közlést. Szerin-
tem a hallgató mindig el tudja dön-

m e l e g  f r o n t
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teni, hogy melyik rádió mûsorával
azonosul, avagy vitatkozik azzal.

És van még egy szempont, ami
befolyásolhatja döntését. A ma-
gyarországi elektronikus médiában
két csatorna áll a szexuális kisebb-
ségek rendelkezésére annak érde-
kében, hogy minél súrlódásmente-
sebb legyen a többség és kisebbség
együttélése. Az egyik a Petõfi adón
jelentkezõ „Önazonos”, a másik a
Tilos Rádió „Szappanopera he-
lyett” és „Zártkörû lányok” c. mû-
sorai. Az Ön tiltásával a csatornák
egyikét mindenképpen lezárja, mi-
közben egyre több jel mutatja,
hogy mekkora igény van az ilyen
témájú kommunikációjára. ...

Ajánlatom a következõ: Állás-
foglalást kérek a Magyar Újságírók
Országos Szövetsége Érdekvédel-
mi Bizottságától, valamint az Ál-
lampolgári Jogok Országgyûlési
Biztosától, hogy mennyiben össze-

férhetetlen avagy nem összeférhe-
tetlen a közszolgálati rádióban
végzett munkám a nonprofit médi-
ában, a Tilos Rádióban végzett te-
vékenységgel. Addig, amíg ezen
állásfoglalások megérkeznek, a Ti-
los Rádióban név nélkül végzem a
mûsorkészítõi tevékenységemet.

Budapest, 2004. február 3. 

7. ... A Kossuth Rádió fõszer-
kesztõjeként a Magyar Rádió Rt.
érdekeit képviselem, ezért bár
mérlegeltem az Ön által felhozott
szakmai szempontokat, az össze-
férhetetlenség kérdésében kiala-
kított álláspontom – melynek in-
dokaival Ön is egyetért – válto-
zatlan. Ajánlatát nem fogadom
el, mert az összeférhetetlenség
oka nem az a probléma, amely-
ben állásfoglalást kíván kérni. Ez
nyilván Ön elõtt sem lehet kétsé-
ges, hiszen a nemkívánatos ese-

mények bekövetkeztéig a Tilos
Rádióban végzett munkájának
akadálya nem volt. Méltányolom
az Ön elkötelezettségét, de mint
munkáltató jogú vezetõje felhí-
vom, hogy döntésemet tudomá-
sul venni és végrehajtani szíves-
kedjék.

Budapest, 2004. február 5.

(A levelekbõl természetesen nem
hiányoztak a megszólítások és az
elköszönések.)

Itt tartunk 2004. február 14-én, e
sorok írásakor. A kért állásfoglalá-
sok még nem érkeztek meg, a Ti-
losban pedig név nélkül végzem a
tevékenységemet. Nem tudom, mi
történik a továbbiakban, de már a
vita hangneme is bizakodással tölt
el. Remélem, hogy az észérvek
gyõznek...

Pálfi Balázs

Perben a református egyetemmel
Élve a január 27-én hatályba lépett, az egyenlõ bá-
násmódról és az esélyegyenlõség elõmozdításáról
szóló törvény adta jogával, a Háttér Társaság a Mele-
gekért egyesület beperelte a Károli Gáspár Reformá-
tus Egyetemet. A per tárgya az egyetem Hittudomá-
nyi Karának Kari Tanácsa által 2003 januárjában
közzétett, A homoszexualitásról címû tézise. A nyil-
vánosságra hozott tanulmány elvi állásfoglalás arról,
hogyan vélekedik az egyetem a melegekrõl, amely
több helyen is kifejezetten kirekesztõ kijelentéseket
fogalmaz meg: „... az egyház a Biblia alapján nem
helyeselheti a homoszexuális kapcsolatok megáldá-
sát, a homoszexuális párok házasságkötését, gyer-
mekvállalását, homoszexuális életet folytató, vagy
azt propagáló vallástanárok és lelkészek képzését,
szolgálatba állítását, illetve szolgálatban tartá-
sát...”.

A Háttér Társaság a Melegekért úgy látja, hogy „az
alperes tézisei súlyosan sértik az egyenlõ bánásmód
követelményét, tekintettel arra, hogy elvi éllel szöge-
zik le, hogy homoszexualitásukat nyíltan vállaló sze-
mélyek nem vehetnek részt az alperes által szervezett
képzésben”. Márpedig ez az elvi álláspont azzal a kö-

vetkezménynyel jár (mint ahogy egy konkrét esetben
már elõ is fordult), hogy a törvényi tilalom ellenére
valakit vagy valakiket szexuális orientációjuk miatt
kedvezõtlenebb bánásmódban részesítenek. A tör-
vény hatálya (27. § [1] bekezdés) kiterjed minden
olyan oktatási intézményre, amelynek mûködéséhez
az állam közvetlen normatív támogatást nyújt.

A Háttér mint felperes leszögezi: „az alperes a tár-
sadalom kb. öt százalékát kitevõ csoportot kíván
nyíltan, morálisan minõsítve kirekeszteni az általa
szervezett felsõoktatásból, és ezt nyíltan, tézisek for-
májában hangoztatja... Az alperes tézisei sértik a me-
leg, leszbikus embereket, ellenséges hangulatot szíta-
nak”.

Az egyesület szeretné elérni, hogy a bíróság köte-
lezze a Károli Gáspár Egyetemet egymillió forint
nem vagyoni kártérítés megfizetésére, az inkriminált
tézisek visszavonására, valamint arra, hogy a Magyar
Távirati Irodához juttasson el egy közleményt,
amelyben sajnálkozását fejezi ki a jogsértés elköve-
tése miatt. Ezenfelül kéri a bíróságot, kötelezze az al-
perest a jogsértés abbahagyására és tiltsa el ilyen és
hasonló jogsértésektõl.
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zasságot, s így özvegyi nyugdíjra
sem tarthatnak igényt. A bíróság

egy nagy-britanniai eset kapcsán
jutott a fenti megállapításra. Az

ügyben egy kórházi ápolónõ
azzal fordult a brit hatóságok-
hoz: hátrányos megkülönbözte-

tést jelent, hogy párjának – pusz-

HÍREK * HÍREK* HÍREK
Transzszexuálisok is jogo-
sultak özvegyi nyugdíjra

A transzszexuálisok is jogosultak
özvegyi nyugdíjra párjuk halála
után – állapította meg határozatá-
ban az Európai Bíróság. A luxem-
burgi székhelyû testület kimondta,
hogy a közösségi joggal nem
egyeztethetõ össze az a tagállami
szabályozás, amelynek értelmében
a transzszexuálisok nemük megvál-
toztatása után nem köthetnek há-

tán azért, mert korábban férfivé
operáltatta magát – nem jár özvegyi
nyugdíj annak ellenére sem, hogy a
kérelmezõ húsz éven át rendszere-
sen fizette a járulékot. Nagy-Bri-
tanniában a transzszexuálisok nem
köthetnek házasságot, mert a törvé-
nyek nem teszik lehetõvé sem a
születési anyakönyv bejegyzései-
nek módosítását, sem az azonos ne-
mûek közötti házasságot. Házasság
fennállása nélkül pedig senki sem
tarthat igényt özvegyi nyugdíjra. A
brit bíróság az ügyet az Európai Bí-
róság elé utalta, elõzetes döntés
meghozatalát kérve a testülettõl. A
luxemburgi bírák állásfoglalása
szerint önmagában az, hogy bizo-
nyos elõnyöket csak házasok élvez-
hetnek, nem diszkriminatív. Sérül
azonban az egyenlõ elbánás elve,
ha az elõnyt jelentõ állapot elérését
nem teszik mindenki számára lehe-
tõvé. Az Európai Bíróság ez alap-
ján kimondta: ellentétes a közössé-
gi joggal a transzszexuálisok házas-
ságkötéshez és özvegyi nyugdíjhoz
fûzõdõ jogának korlátozása. A bíró-
ság döntése irányadó az Európai

Unió valamennyi tagállamának bí-
róságai számára és várhatóan elõse-
gíti az átoperáltak egyenjogúsításá-
ról a brit kormány által már beter-
jesztett, de a Lordok Házában meg-
rekedt törvény elfogadását.

Lakópark
meleg öregeknek

Külön lakónegyed épül kifejezetten
idõs melegek és leszbikusok szá-
mára Santa Fében. Elsõ nekibuzdu-
lásra 146 pár vásárolhat vagy bérel-
het magának meleg otthont 2005-
tõl a 28 millió dollárért épülõ tele-
pülésrészen öreg napjaira. Az épít-
kezés szervezõje maga is meleg, és
azért esett a választása Santa Fére,
mert ez a város és környéke igen
megértõen viszonyul a homoszexu-
álisokhoz. Joy Silver, az ötletgazda
elmondta: a település az Egyesült
Államok 2000. évi népszámlálási
adatai szerint San Francisco után a
második helyen áll az azonos nemû
párok vezette háztartások arányát
tekintve.

Szexuális perverzek
Meghozta elsõ – mérgezett – gyü-
mölcsét, hogy II. János Pál pápa
sok új szemellenzõs püspököt ne-
vezett ki tavaly októberben, to-
vábbörökítendõ saját provinciális
és ultrakonzervatív nézeteit a leen-
dõ pápaválasztás alkalmával. Az
egyházfõ egy régi iskolai jóbarátja
nemrég egy interjúban a katolikus
egyháztól megszokottnál is dur-
vább és ostobább hangnemben tá-
madta a melegeket. Gustav Joos azt
állította a V-Magazine-ban: mind-
azok közül, akik magukat homo-
szexuálisnak vagy leszbikusnak
mondják, legfeljebb 5-10 százalék
az valójában. „Az összes többi nem
más, mint szexuális perverz” – je-
lentette ki. Ez a sommás megállapí-
tás még az újságírót is meghökken-
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tette, de a bíboros kitartott mellette.
„Követelem, hogy ezt írja le. Nem
érdekel, még ha mindannyian az aj-
tóm elé jönnek is tiltakozni: majd
nem nyitom ki nekik.” „Az igazi
homoszexuálisok nem parádéznak
az utcákon tarka ruhákban. Õk
olyan emberek, akik komoly prob-
lémával küzdenek, s meg kell ta-
nulniuk, hogy miként éljenek
együtt ezzel. Õket segítenünk kell,
nem pedig elítélni” – mondta a bí-
boros, egy eldugott flandriai gyüle-
kezet plébánosa. Egyben azt is le-
szögezte: „Nem lehetetlenség,
hogy valaki egyszerre legyen ho-
moszexuális és katolikus, de a ho-
moszexuálisoknak visszafogottsá-
got, önmérsékletet kell tanúsítani-
uk.” Vagyis a pápisták szemében
csak az a „jó” homoszexuális, aki
bûntudatban és szenvedésben éli le
életét, megtagadva magától a min-
denki másnak kijáró elemi emberi
jogokat, a szexualitáshoz és az ér-
zelemhez való jogot, amit pedig
„Õszentsége” még az elmebajosok-
nak is minden további nélkül meg-
adna.

Megsértõdtek a horvát
meleg szurkolók

csapat szövetségi kapitánya meg-
sértette õket. A 71 éves Otto Baric
kijelentette, hogy soha nem válo-
gatna be a csapatába melegeket,
mert a homoszexualitást „abnormá-
lisnak” és az „ifjúságra veszélyes-
nek” tartja. A Jutarnji List címû
zágrábi lapban magabiztosan nyi-
latkozta, hogy játékosai között biz-
tosan nincsenek melegek, már csak
azért sem, mert õ „képes 10 perc
alatt leleplezni egy homoszexuálist
annak alapján, ahogy beszél, ahogy
viselkedik és ahogy közeledik az
emberekhez”. Azt mondta, hogy a
maszszõrök között akadtak homo-
szexuálisok, de azokat „automati-
kusan kirúgták”. Ante Tomic, a
horvát melegek egyik szóvivõje a
The Sun címû brit lapnak elmondta,
hogy ezentúl az angol válogatott-
nak fognak szurkolni, tekintettel a
homoszexuálisok által Nagy-Bri-
tanniában élvezett széles körû jo-
gokra. Dorino Marin, az Iskorak
nevû melegszervezet vezetõje sze-
rint Baric szégyellje magát és in-
kább a játékosok sportteljesítmé-
nyével foglalkozzon, mint az em-
berek magánéletével. A futball a
katolikus tradicionalizmus egyik
fellegvára Horvátországban. A lab-
darúgó-szövetség jelenlegi vezetõ-
je 1999-ben „egy valódi katolikus
csapatnak” nevezte az ország veze-
tõ klubját, a Dinamo Zagrebet,
Miroslav Blazevic, a Dinamo volt
kapitánya, egykori szövetségi kapi-
tány pedig ugyancsak becsmérlõ
megjegyzéssel illette a melegeket.

Az ENSZ nem tesz
különbséget

Az ENSZ a jövõben nem tesz kü-
lönbséget saját alkalmazottai azo-
nos vagy ellenkezõ nemû élettársi
kapcsolatai között. Kofi Annan fõ-
titkár rendelkezése szerint február
1-jétõl a világszervezet homosze-

xuális alkalmazottainak élettársát
ugyanolyan egészségügyi és egyéb
juttatások illetik meg, mint a hete-
roszexuális partnereket. Az ENSZ
azonban óvatosan járt el az ügyben,
mert csak azon tagállamok állam-
polgárai esetében érvényesíti az
emancipációt, amelyek maguk is
elismerik valamilyen formában az
azonos nemûek házasságát vagy
élettársi viszonyát. A világszerve-
zet az egyes tagországoktól fog iga-
zolást kérni arról, hogy annak nála
alkalmazásban álló állampolgárai
valóban odahaza is érvényes házas-
ságban vagy élettársi kapcsolatban
élnek. Az új szabályozás olyan kér-
déseket érint, mint a tartózkodási
engedély megadása, a betegbiztosí-
tás vagy a nyugdíjjogosultság. Az
ENSZ-nél dolgozó melegek egye-
sülete, a GLOBE nagy örömének
adott hangot az „állomány sokszí-
nûségének elismerése” kapcsán.

Tilos a gyûlöletkeltés a
Hewlett-Packardnál

Még bibliai idézetekkel sem szabad
gyûlöletet szítani a kisebbségek el-
len, és ezzel rombolni a munkahe-
lyi légkört – szögezte le egy ameri-
kai szövetségi fellebbviteli bíróság,
helyben hagyva a Hewlett-Packard
számítógépgyártó óriáscég munka-
ügyi döntését. A bíróság szerint a
homoszexuálisok ellen uszító
Richard Petersen elbocsátása nem
tekinthetõ vallási diszkrimináció-
nak, még akkor sem, ha gyûlölet-
keltõ felhívásait a Szentírásból vett
idézetekkel támasztotta alá. A kon-
szern idahói logisztikai bázisán
dolgozó raktáros olyan bibliai idé-
zeteket ragasztott ki munkahelyi
fülkéjének falaira, amelyek szerint
halál jár az azonos nemûek szerel-
méért. A férfi védekezésképpen ar-
ra hivatkozott, hogy kollégái szaba-
don kifüggeszthetik saját vallási
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A horvát melegek nem saját hazá-

juk válogatottjának, hanem az an-

goloknak fognak szurkolni az Eu-

rópa-bajnokságon, mert a horvát
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szimbólumaikat és másságpárti pla-
kátjaikat. A bíróság határozata sze-
rint a Palo Altó-i konszernnek jogá-
ban áll érvényt szerezni azon válla-
lati irányelvnek, amely szigorúan
tiltja bárki zaklatását és megkülön-
böztetését identitása miatt. Az elbo-
csátott alkalmazott „ellenséges és
intoleráns munkahelyi légkört pró-
bált teremteni”, és nem engedel-
meskedett fõnökei azon utasításá-
nak, hogy távolítsa el a gyûlölködõ
felhívásokat – hangzott az indok-
lás.

A dán kormányfõ a meleg
egyházi esküvõ mellett

Anders Fogh Rasmussen dán kor-
mányfõ szerint engedélyezni kelle-
ne az azonos nemûek egyházi eske-
tését. A kormányfõ, akinek orszá-
gában a világon elsõként engedé-
lyezték a homoszexuálisok polgári
házasságkötését, a Sondagsavisen
címû hetilap szerint úgy vélekedett,
hogy az egyházi esküvõ engedélye-
zése jó megoldás lenne. Fogh Ras-
mussen, aki magát a dán evangéli-
kus államegyház tagjának vallja,
meglepetését fejezte ki, amiért az
azonos nemûek házasságát nem en-
gedélyezik az evangélikus egyház-
ban. Mint fogalmazott, nem hiszi,
hogy Isten szemében számítana,
hogy valaki homoszexuális vagy
heteroszexuális. Hozzátette, az
azonos nemûek házasságkötésének
engedélyezésérõl nem a politiku-
soknak, hanem a lelkészeknek és az
egyházközségeknek kellene dönte-
niük. Dánia 1989-ben engedélyezte
az azonos nemûek házasságát. Az
evangélikus államegyház 1997-ben
ismerte el ezeket a frigyeket, de
nem engedélyezte a templomi há-
zasságkötést.

„Melegrekord”
a francia tévében

Még soha nem szerepeltek homo-
szexuálisok a francia tévében oly
gyakran, mint tavaly. A homosze-
xualitás médiabeli ábrázolását fi-
gyelõ Media-G.net médiafigyelõ
tanulmánya szerint 2003-ban ösz-
szesen 764 mûsor foglalkozott a
melegekkel a francia tévékben,
szemben az egy évvel korábbi 586-
tal és a 2001. évi 570-nel. Az anten-
nával szabadon fogható tévéállo-
mások 241 mûsorában foglalkoztak
a témával, ami jelentõs növekedés
az egy évvel korábbi 179-hez ké-
pest és az összes ilyen adás 32 szá-
zaléka. A médiafigyelõ azt jósolja,
hogy az idén még gyakrabban lesz-
nek láthatók melegek a francia té-
vémûsorokban. Az M6 magánadó
január utolsó péntekjén már elõ is
állt a fõmûsoridõben sugárzott elsõ,
homoszexuális témájú szórakozta-
tómûsorral, a Follement Gay azon-
ban a nagy elõzetes médiafelhajtás
ellenére csak mérsékelt nézettséget
hozott: 2,5 millió tv-nézõ választot-
ta ezt a mûsort, ami 13,6 százalékos
piaci hányadnak felel meg és csak a
negyedik helyezéshez volt elegen-
dõ. Pedig „A fiúkat jobban szeretõ
fiúk extravagáns világa” mottóval
sugárzott, melegeknek és heterók-
nak egyaránt szóló laza varietében
olyan sztárok léptek fel, mint
Michel Serrault, az Õrült nõk ketre-
ce címû meleg-vígjátéksorozat hõ-
se, Kylie Minogue énekes sztár,
vagy Madonna és Dalida, a mele-
gek támogatói és bálványai. Az újí-
tásairól és kísérletezõ kedvérõl is-
mert csatorna következõ lépésként
egy sikeres amerikai mintára ho-
moszexuális valóságshow-t indít
Queer címmel, amelyben öt, a di-
vatban jártas meleg megpróbál mo-
dern fazont formázni egy ómódi
heteroszexuálisból; tematizált adást

Meleg miniszteri frigy

Huszonhárom évi együttélés után
elvette azonos nemû élettársát Brit
Columbia kanadai tartománynak a
2010-es vancouveri téli olimpia
megrendezéséért felelõs miniszte-
re, Ted Nebbeling. A frigy után a
meleg miniszter kimaradt a frissen
átalakított új tartományi kormány-

ból, de mindkét fél tagadja, hogy

ennek köze lenne a homoszexuális

házassághoz. Nebbeling elmondta,

hogy Gordon Campbell, a liberális

párti tartományi kormányfõ „szív-

bõl örült” az esküvõjüknek és sok

boldogságot kívánt az újdonsült há-

zaspárnak. Az 59 éves Ted Nebbel-

ing már tavaly novemberben meg-

esküdött partnerével, Jon Holm-

berg 63 éves ingatlanmenedzserrel,

de csak az új parlamenti ülésszak

kezdetén akarta bejelenteni a hírt.

A miniszter és az ingatlanfejlesztõ

azután döntött a frigyrõl, hogy ta-

valy júliusban egy helyi bíróság en-

gedélyezte azonos nemû párok há-

zasságkötését a nyugat-kanadai tar-

tományban.
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mázta a nagyhatalmú államegyhá-
zat és az Új Demokrácia nevû veze-
tõ ellenzéki konzervatív pártot. Az
egyre terebélyesedõ botrány hatá-
sára Evángelosz Venizelosz szocia-
lista párti kulturális miniszter jobb
meggyõzõdése ellenére a kép levé-
tele mellett döntött, helyén egy fel-
irat jelzi az eltávolítás okát. Késõbb
egy másik botrány is megzavarta a
sportversenyt megelõzõ „kulturális
olimpia” Outlook nevû rendezvé-
nyét: egy középkorú nõ, aki egy
fundamentalista vallási csoport tag-
ja, összetépte Thanasszisz
Cocikasz fotómûvész egy fényké-
pét, amelyen a mûvész önmagát
örökítette meg egy görögdinnyével
folytatott nemi aktus közben. A
vandál támadás nyomán Cocikasz
visszavonta összes kiállított képét.

Hajókirándulás
melegeknek

Melegeknek szervez „családköz-
pontú” hajókirándulásokat a Baha-
mákra Rosie O’Donnell, a híres
amerikai színésznõ, televíziós tere-
feremûsorok volt házigazdája. Az
amerikai médiasztár szerint ez lesz
a világ elsõ, melegek számára szer-
vezett tengeri hajókirándulása,
amelynek „középpontjában a csalá-
di értékek állnak”. A New Yorkból
július 11-én a Bahamákra induló ki-
rándulóhajó utasainak olyan kérdé-
sekrõl tartanak elõadásokat, mint az
örökbefogadás, a mesterséges meg-
termékenyítés vagy a béranyaság,
vagyis csupa olyan témáról, amely
a szülõi örömökre vágyó azonos ne-
mû párokat vagy a homoszexuális
szülõket érdekelheti. Az R Family
Vacations cég elsõ programajánlata
egyhetes tengeri túra a Dawn nevû
vadonatúj norvég kirándulóhajón.
O’Donnell azt hangoztatta az új
vállalkozást bejelentõ közleményé-
ben, hogy a hajón szívesen látnak
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tervez a TF1 tévécsatorna is, s elõ-
készületben van – Pink TV néven –
egy külön csak melegeknek szóló,
mûholdról és kábelhálózaton fog-
ható tévécsatorna létrehozása. A
Media-G bírálóan állapította meg,
hogy a homoszexualitás témáját a
tévéállomások gyakran csak az ala-
csony nézettségi kvóták „ellensze-
reként” használják, nem pedig a ké-
nyes helyzetû réteg társadalmi elfo-
gadottságának elõsegítésére. A
Media-G szerint az angolszász té-
vékhez képest a franciáknak még
sok behoznivalójuk van a melegek
ábrázolása terén.

Lebukott az
erkölcscsõsz lelkész

Húsz dollárt ajánlott szexért egy 14
éves fiúnak egy philadelphiai lel-
kész, aki arról hírhedt, hogy han-
gosbeszélõvel a kezében járja az
amerikai egyetemeket és szítja a
gyûlöletet a homoszexuálisok és az
ateisták ellen. A 40 éves Craig
Stephen White prédikátort bûnös-
nek találta az illetékes bíróság és
legkevesebb három év börtön fe-
nyegeti kiskorú fajtalanságra való
rábírásának kísérlete miatt. A jelen-
leg a Philadelphiai Egyetemen mû-
ködõ, nagyobb egyházhoz nem tar-
tozó lelkipásztor egy West Chester
nevû kisvároson átutazva érdeklõ-
dött sztriptízklub és szexshop iránt
a kamasznál, akinek késõbb szexu-
ális ajánlatot is tett. A fajtalankodni
próbáló prédikátor hírhedt a „pa-
ráznák”, a „szajhák” és a „szodo-
miták” elleni gyûlöletbeszédeirõl.

Nemet váltott
Férfibõl nõvé operáltatta magát
David Palmer, a Jethro Tull brit
rockegyüttes egyik volt tagja. A
most 66 éves Palmer, aki a Jethro
Tull fénykorában, a hetvenes évek-
ben játszott billentyûs hangszere-

ken az együttesben, ma az egykori
legendás szakáll helyett hosszú
szõke hajat hord, és David helyett
Dee a neve. Palmer már hároméves
kora óta valójában lánynak érezte
magát, de csak feleségének kilenc
évvel ezelõtti halálát követõen kez-
dett komolyan foglalkozni a gondo-
lattal, hogy nemét a tényleges érzé-
seihez igazítja. Ian Anderson, a
Jethro Tull vezetõje úgy nyilatko-
zott a sajtónak, hogy már két éve

tudott David szándékáról, s csak-
úgy, mint sokan mások, akik sza-
kállas, pipázó férfinak ismerték õt,
kezdetben nagyon nehezen értette
meg zenésztársát. „Ennek ellenére
teljes mértékben támogattam azt a
döntését, hogy nõként akar új életet
kezdeni” – tette hozzá. Dee Palmer
jelenleg szólóalbum felvételén dol-
gozik.

Kultúrbotrány Athénban
Az ortodox egyház és a jobboldali
pártok nyomására eltávolítottak
egy fölmeredõ falloszt ábrázoló
festményt egy feszület mellõl egy,
az olimpiához kapcsolódó athéni
kiállításról. Thierry de Cordier bel-
ga mûvész alkotása másfél hóna-
pon át senkit sem zavart, ám ekkor
szemet szúrt egy szélsõjobboldali
pártocska aktivistájának, aki fellár-
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minden típusú családot. A szokat-
lan vállalkozásba élettársával, Kel-
li Carpenterrel és Gregg Kamin-
skyvel, az Atlantis nevû meleg uta-
zási iroda egy volt munkatársával
közösen vágott bele a színésznõ.

Melegfilm Indonéziában
Telt házak elõtt vetítik az indonéz
mozikban az ország elsõ olyan já-
tékfilmjét, amely normális fényben
tünteti fel az amúgy tabuként kezelt
homoszexualitást. Az Arisan! (Ösz-
szejövetel) címû szatirikus vígjáték
az indonéz szupergazdagok életét
mutatja be, s egyik fõ figurája egy,
a homoszexualitásával eleinte küz-
dõ, de lassanként felvállaló építész,
Sakt. Nagy meglepetésre az indo-
néz cenzúra különösebb vágások
nélkül engedélyezte a filmet,
amelyben pedig csókolózó férfia-
kon kívül látható egy nyilvános il-
lemhelyen végzett orális szexuális
aktus is, igaz, „madártávlatból”.
Nia Dinata rendezõnõ filmjének
bemutatása és sikere nagy szó a vi-
lág legnépesebb muzulmán orszá-
gában, ahol ugyan messzemenõen
tolerált, de nyilvánosan szinte so-
hasem tárgyalt tabutéma a homo-
szexualitás. Indonéziában a mele-
geket ritkán éri verbális vagy fizi-
kai támadás, de már érezhetõ, hogy
az erõsödõ iszlám fundamentaliz-
mus kezdi célba venni a homosze-
xuálisokat, akik Solo és Yogjakarta
városokban például már kénytele-
nek voltak elhagyni szokásos
ismerkedõhelyeiket a fenyegetések
miatt. Az elsõ indonéz melegfilmet
dicsérik a kritikusok, egyes nézõk
pedig azt mondják, hogy megvál-
toztatta véleményüket a homoszex-
ualitásról. Íme egy újabb izgalmas
melegfilm a világból, melyet a Ho-
llywood-centrikus hazai filmforgal-
mazók jóvoltából valószínûleg so-
ha nem fogunk látni Magyarorszá-
gon.

Melegvárás
a hideg északon

A Gyönyörû Koppenhága elneve-
zésû dán turisztikai hivatal – a vá-
rosi elöljárók támogatásával a háta
mögött – pályázatot nyújtott be a
homoszexuálisok 2005-ös futball-
világbajnokságának megrendezésé-
re. A meleg-vb gazdatisztének
megszerzésére irányuló kandidálás
hátterében hideg számítások állnak.
A dán fõvárosban lebonyolítandó
labdás világtalálkozó az elõkalku-
láció alapján legalább ezer játékos
érkezését, kéthetes koppenhágai je-
lenlétét, egyszersmind folyamatos
költekezését is eredményezné, s
becslések szerint a csúcsesemény-
bõl származó tiszta bevétel 15 mil-
lió dán koronára rúgna, ami testvé-
rek között is mintegy kétmillió
eurónak felel meg. „Mindenünk
megvan, ami e világbajnoksághoz
kell: létesítmények, a turizmus és
közlekedés összes szükséges kellé-
ke. A homoszexuálisok és leszbiku-
sok bennünket mint Dániába láto-
gató vendégek érdekelnek, akik a
szórakozásra korántsem sajnálják a
pénzt, hanem szépen költenének
nálunk, amellett persze erõsítenék
az azonos érdeklõdésû, egyforma
vonzalmúak közötti kötelékeket is
fõvárosunkban” – idézte a Jyllands
Posten címû dán lap a pályázatot
benyújtó bizottság vezetõjének a
várható meleg fogadtatásra is vo-
natkozó szavait. Lars Valentin
megítélése szerint Koppenhága
esélyei az eredményes kandidálásra
egészen kiválóak.

A világot jelentõ buziszerep
Detektívet alakít egy új zenés ko-
médiában Jorge Perugorría kubai
színész, aki a homoszexuális Diego
megformálójaként tett szert világ-
hírre tíz éve az Eper és csokoládé

címû, nagy feltûnést keltõ kubai
melegfilmben. Míg más színészek,
fõleg Amerikában, a karrierjüket
törhetik derékba buzit alakítva, a
homoszexuális Diego szerepe a
nemzetközi filmvilág kapuit nyitot-
ta meg a négygyermekes kubai csa-
ládapa elõtt. A rendszer ellen láza-
dó, ugyanakkor az érzelmeket is
keresõ, enyhén cinikus buzit hihe-
tetlen meggyõzõerõvel alakító

Perugorría a legfelkapottabb kubai
színész lett. Már több mint harminc
filmben játszott argentin, brazil,
chilei, kolumbiai, kubai, spanyol,
olasz és venezuelai rendezõk mel-
lett. Az Eper és csokoládé sikere
után felajánlották neki, hogy Holly-
woodban csináljon karriert, de õ be
akarta bizonyítani, hogy Kubában,
Latin-Amerikában is képes élni és
dolgozni. Azt állítja, hogy szemé-
lyes döntésrõl van szó, nem pedig
politikai demonstrációról. Diego a
kedvenc szerepe lett, annyira, hogy
bár ajánlottak neki más, hasonló
szerepeket, de elutasította, mert
szerinte ez pályafutása legfonto-
sabb alakításának, Diegónak a ha-
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
lálát jelentette volna. Márpedig -
mint mondja – az Eper és csokolá-
dé a latin-amerikai film klassziku-

sává vált.

Musical Versace gyilkosáról
Musical készül Gianni Versace vi-
lághírû olasz divattervezõ gyilko-
sáról, Andrew Cunananrõl amerikai
szülõvárosában, San Diegóban,
Disposable (Szabad rendelkezésre)
címmel. A zenés darabot a La Jolla
színházban mutatják be, köszönhe-
tõen annak, hogy az amerikai Nem-
zeti Mûvészeti Alapítvány 35 ezer
dollárral támogatja a bizarr témájú
musicalt. Zenéjét Mark Bennett ze-

vezetõ gyilkos ámokfutására ke-
resztül-kasul Amerikán.

Gyõzelem
a homofóbia fölött

Lemondta tervezett nagy-britanniai
koncertjeit Bounty Killer világhírû
jamaicai reggae-sztár, miután egy
brit melegszervezet feljelentette õt
a rendõrségen a homoszexuálisok
ellen uszító dalszövegei miatt. Az
énekes, valódi nevén Rodney Price,
hivatalosan azzal indokolta a lé-
pést, hogy lekéste repülõgépét, de
Peter Tatchell, az OutRage nevû
harcias brit melegszervezet vezetõ-
je „gyakorlatilag bizonyos” abban,
hogy a reggae-sztárnak inába szállt
a bátorsága a Londonban rá váró
rendõrségi vizsgálat és melegtünte-
tés miatt. Tatchell a homofóbia fö-
lött aratott óriási gyõzelemként ér-
tékelte, hogy sikerült a koncertek
lemondására kényszeríteni a me-
leggyûlölõ énekest. Az OutRage rö-
viddel Bounty Killer londoni és bir-
minghami fellépése elõtt tett felje-
lentést a londoni rendõrség gyûlö-
let-bûncselekményekkel foglalkozó
osztályán a sztár ellen, mert annak
egyes dalai a melegek elleni gyûlö-
letre, sõt gyilkosságra buzdítanak.
Az 1996-ban My Xperience címû
dalával feltûnt és fõleg az Egyesült
Államokban népszerû énekes a ho-
moszexuálisok elégetésére, vízbe
fojtására, megkövezésére és meg-
gyilkolására uszít a Mr Wanna Be, a
The Eagle and the Hawk, az Anoth-
er Level és a Next Millennium címû
dalaiban.

Az Ótestamentumra
hivatkoznak

A svéd lutheránus egyházfõ sze-
rint egyházának engedélyeznie
kellene az azonos nemû párok

egyházi esküvõjét. K.G. Hammar
uppsalai érsek szerint a házasság-
ban ma egyre nagyobb hangsúlyt
kap az érzelmi oldal, kevésbé
fontos a szaporulat aspektusa, és
ez lehetõvé teszi a megértést
olyan szerelem iránt is, amely
nem egy férfi és egy nõ között
szövõdik. „Napjaink házassága
valami más, mint ami az Ótesta-
mentumban szerepel, amikor a nõ
a férje tulajdonát képezte” – vála-
szolta a svéd egyházfõ azoknak,
akik a bibliai idézetekre hivat-
kozva bírálják az azonos nemûek
közötti párkapcsolatok elfogadá-
sát. A vezetõ svéd püspök szerint
egyházának idõre van szüksége
ahhoz, hogy hozzászokjon az
azonos nemûek esküvõjéhez. A
svéd egyház közgyûlése várható-
an két-három éven belül foglal
állást az ügyben. Svédország az
elsõk között, 1995-ben engedé-
lyezte az azonos nemûek párkap-
csolatának bejegyzését, s az azo-
nos nemû párok majdnem ugyan-
azokat a jogokat élvezik, mint a
polgári esküvõt kötõ különnemû
személyek. Stockholm tavaly
még gyermekek örökbefogadását
is engedélyezte a homoszexuális
pároknak. A 60 éves Hammar a
homoszexuális polgárjogok ki-
emelkedõ védelmezõjének szá-
mít, s emiatt a múltban már ösz-
szeütközésbe keveredett egyhá-
zának fundamentalista szárnyá-
val és a pápával is: II. János Pál
1998-ban lemondott egy találko-
zót a svéd lutheránus egyházfõ-
vel, mivel az engedélyezett az
uppsalai katedrálisban egy kiállí-
tást, amelyen AIDS-ben haldokló
transzvesztita homoszexuálisként
ábrázolták Jézust.

neszerzõ komponálja, a darabot

Michael Greif rendezi. A színház

szóvivõje, Jessica Padilla szerint a

mû még a kezdeti alkotói szakasz-

ban leledzik. Cunanan, a gyilkos az

Egyesült Államokban, San

Diegóban született és homoszexuá-

lis luxusprostituáltként tevékeny-

kedett, mielõtt elindult a meleg

olasz divatdiktátor megöléséhez
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Mások: Új mûfajt teremtettél,
vagy már létezik meleg-szappan-
opera?
Zahoranschy Richárd: Amikor

tavaly februárban kitaláltam, akkor
még nem tudtam, hogy ez már több
mint öt éve létezik. Elõször Angliá-
ban készítettek ilyet, az volt a címe,
hogy Queer as folk. Vetítették a té-
vében, aztán megvásárolta az ame-
rikai Show Time és elkészítette be-
lõle minden idõk legnézettebb me-
legmûfajú szappanoperáját. Erede-
tileg késõ estére tûzték mûsorra, de
a második epizód után már fõmû-
soridõben kellett vetíteni, akkora
volt az érdeklõdés.

M.: Mi lesz a készülõ magyar
szappanopera címe?
Z. R.: Még csak munkacíme van:

Cuccoljunk össze, de nem ez lesz a
végleges. Eredetileg az lett volna az
alapötlet, hogy összeköltöztetek kü-
lönbözõ karakterû melegeket és
leszbikusokat, és ebbõl adódnak a
konfliktusok. Késõbb, amikor írtam
a szinopszist, rájöttem, hogy ez meg
is köt egyben, úgyhogy nem fognak
összeköltözni, de amíg kialakul a
végleges címe a sorozatnak, ezt
használjuk.

A vonalban
Zahoranschy

Richárd, a
készülõ meleg
szappanopera

szerzõje

Mi újság?Mi újság?

M.: Mikor kezdõdik a forgatás?

Z. R.: Március elsõ hétvégéjén.

M.: Hány részesre tervezitek?

Z. R.: Tízrészes lesz. 

M.: Hogy válogattátok össze a
szereplõket?

Z. R.: Tavaly februárban meghir-
dettük a Pride.hu-n. Az elsõ perctõl
kezdve a Pride.hu-nak vetettem föl,
mint az egyik legkonszolidáltabb,
melegeket összegyûjtõ fórumnak,
hogy mi lenne, ha õk adnák hozzá a
felületet. Hiszen valahol meg kell
jelennie. Az világos, hogy ezzel te-
levízióban ma Magyarországon
nem lehet kopogtatni. A másik meg
az, hogy mivel nincs rá pénz, ezért
amatõr körülmények között készül
el. Tehát valahol meg kell jeleníte-
ni. A pride-osok azt mondták, hogy
rendben van, amennyiben nem tar-
talmaz olyan jeleneteket, amik
megbotránkoztatnák a közönséget,
vagy nem uszít senki ellen, akkor
teljes mellszélességgel mellénk áll-
nak.

M.: Ezek szerint a felhívás sike-
res volt.

Z. R.: Így van. Meghirdettünk
egy szereplõválogatást, ahol el-
mondtuk, hogy minden társadalmi
munkában készül. Mindenki, az
utolsó emberig felajánlotta, hogy
ingyen dolgozik.

M.: Kézenfekvõnek tûnik, hogy
meleg-website-on meghirdetett
meleg-szappanoperának minden
szereplõje meleg. Így van? Író-rendezõ és operatõre

Z. R.: Nem. Van két nem meleg
szereplõ is. Õk nagyon szimpatizál-
nak ezzel az üggyel, és kihívásnak
érzik egy meleg figura megformálá-
sát.

M.: Külsõ forgatások lesznek,
vagy egy lakásban játszódnak a
jelenetek?
Z. R.: Az egyik fõ helyszín az Ek-

lektika kávézó, a másik a Club ’93-as
pizzéria, és a harmadik, ahová szó-
rakozni járnak, az Angyal bár.

M.: A közönség hol, milyen for-
mában találkozhat a kész alko-
tással?
Z. R.: Úgy mûködik, mint egy

szappanopera. Április 29-én tervez-
zük megjelentetni az elsõ epizódot a
Pride.hu-n. Az Angyal bár pedig
másnap vetíti, mindig a megjelenés
utáni pénteken. Április 30-án, egy
kis mûsor keretében a szereplõk
élõben is bemutatkoznak az An-
gyalban. Fellép nona, a fõcímdalt
elõadó énekesnõ is.

M.: Akinek nincs internet-hoz-
záférése és az Angyalba sem tud
elmenni a bemutató vetítésekre,
annak reménye sem lehet arra,
hogy láthassa a filmet?
Z. R.: De igen. A befejezõ rész

egy idõben készül el a gay pride-
dal. Az ezzel egy idõben zajló film-
fesztiválon szeretnénk levetíteni az
utolsó részt. Így az elsõ kísérleti
„évad” befejezõ része, a tizedik epi-
zód egybeesik a melegbüszkeség
napjával.

L. L.
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Fotó: Frenák Pál
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Testek lenyomatai
Frenák Pál új bemutatóra készül

FFrreennáákk  PPááll,,  aa
GGöörrddeesszzkkáákk,, aa  VVaaddóó-

ccookk,, aa  TTrriicckkss  &&  TTrraacckkss,,
aa  KKááoosszz ééss  aa  LLaakkoommaa

aallkkoottóójjaa  mmáárrcciiuussbbaann  aa
FFiiúúkk ccíímmûû  úújj  ddaarraabbjjáánnaakk
bbeemmuuttaattóójjáárraa  kkéésszzüüll..  AA

FFrraanncciiaaoorrsszzáággbbaann  ééss
MMaaggyyaarroorrsszzáággoonn  ééllõõ

kkoorreeooggrrááffuuss ssaajjáátt  ttáárrssuu-
llaattáávvaall,,  aa  CCoommppaaggnniiee

PPaall  FFrreennaakkkkaall  aaddjjaa  eellõõ
mmûûvveeiitt..  EErreeddeettii  ééss  vváá-
llaasszzttootttt  hhaazzáájjáánn  kkíívvüüll

ggyyaakkrraann  ttuurrnnéézziikk  kküüllöönn-
bböözzõõ  eeuurróóppaaii  oorrsszzáággookk-

bbaann,,  IIzzrraaeellbbeenn  ééss  JJaa-
ppáánnbbaann..  LLeeggttööbbbb  ttáánncc-
jjááttéékkáánnaakk  õõssbbeemmuuttaattóó-
jjáátt  BBuuddaappeesstteenn  aa  TTrraaffóó

KKoorrttáárrss  MMûûvvéésszzeetteekk  HHáá-
zzáábbaann  ttaarrttjjaa..  AAmmiikkoorr

mmeeggéérrkkeezzttüünnkk  ééddeessaannyy-
jjaa  llaakkáássáábbaa,,  aahhooll  bbuuddaa-
ppeessttii  ttaarrttóózzkkooddáássaa  iiddee-

jjéénn  llaakkiikk,,  ééppppeenn  eeggyy
nnaaggyy  hhaalloomm  fféénnyykkééppeett

rreennddeezzggeetteetttt..

m a g y a r  t a r k a

Mások: A fotózás is érdekli? A
tánc mellett más önkifejezési lehe-
tõségeket is keres?

Frenák Pál: Ez csak hobbi, de
nagyon sokat táplálkozom, inspirá-
lódok belõle. Nagyon szeretem
fényképezni az arcokat, a kezeket,
egy-egy testrészt. Tíz éve fotózga-
tok. Megmutattam a képeimet egy-
két embernek. A feleségem, aki
építészettel foglalkozik, azt aján-
lotta, hogy állítsam ki. Nem na-
gyon értek ehhez, mint általában
semmihez...

M.: Ezt nem mondja komolyan!

F. P.: De komolyan. Inkább csak
próbálkozom. Nincsenek komple-

xusaim az ügyben, hogy nem va-
gyok fotográfus. Fotózom, ahogy
ez nekem jólesik. Nyilván ehhez
kéne tanulni, de az embernek min-
denhez nincs ideje. Nekem elég
sok idõt vesz el a koreográfia és
maga az, hogy az együttest mûköd-
tessem. A legtöbb idõt mégis az ve-
szi el, hogy meg tudjam teremteni
azt a teret, azt a lehetõséget, hogy
egyáltalán alkothassak. Ma olyan
világban élünk, hogy az energia
nyolcvan százaléka ilyesmire
megy el.

M.: Önnek neve van, saját társula-
ta van...

F. P.: Nekem nincs nevem.

Fotó: Sándor Kata
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M.: Nem lehet jegyet kapni az elõ-
adásaira.

F. P.: Szerintem ez egy kicsit túl
van misztifikálva. Ez nem annyira
én vagyok, mint a média. Ez egy
kép, amit kialakítanak egy ember-
rõl. Egyrészt nem hiszem, hogy
olyan nagyon sikeres, amit én csi-
nálok. Látszatilag talán sikeres, hi-
szen a Trafónak van egy közönség-
rétege, de ez az országhoz vagy
egy városhoz mérve nagyon redu-
kált közönség. Van egy érdeklõdõ
közeg, de hát ez nem olyan nagyon
nagy. A Szegedi Balett sokkal sike-
resebb. De én nem akarok olyan si-
keres lenni. Én ezt kerestem. Le-
het, hogy a közönségnek valami
nagyon tetszik, én meg a legelége-
detlenebb vagyok. Szeretnék a leg-

közelebb jutni ahhoz a létemhez,
ahhoz a kifejezési eszközhöz, ami
én vagyok. Nem biztos, hogy a si-
ker vezet el önmagamhoz, a sza-
vakkal nem kimondható dolgok-
hoz, az õsrégi energiákhoz. A siker
relatív.

M.: Nem is fontos?

F. P.: Az, hogy tapsolnak, az egy
dolog. Szerintem nekünk nem sike-
rünk van, inkább kapcsolatot te-
remtünk... megteremtõdik valami-
féle kapcsolat az emberekkel azál-
tal, hogy színpadra megyünk. Mert
önmagunkat adjuk. Talán naivnak
hangzik, de valami õszinteséget
próbálunk adni és inkább erre ka-
punk választ. És ezért a közönség
hálásan tapsol. De nem egyértel-
mû, hogy siker, nem siker. Leg-

alább annyi elutasítást kapunk Ma-
gyarországon, mint amennyi elfo-
gadást. Vagy befogadnak minket,
vagy nagyon radikálisan, a gyûlö-
let szintjén elutasítanak. A másság
miatt. 

M.: Az elõadásaik ilyen indulato-
kat váltanak ki az emberekbõl?

F. P.: Igen. Indulatokat és nagyon
agresszív érzelmeket. A szakma
nagy része elfordult, amikor el-
kezdtük ezt a stílust behozni.

M.: Ez talán nem is rossz reakció,
ha úgyis provokálni akar.

F. P.: De nem akarok provokálni.
Én csak egyszerûen kifejezem azo-
kat a dolgokat, amiket fontosnak
érzek. Nálunk nem a mozgás szép-
sége számít. Nálunk nyerseség
van. A testnek az õszinte felvállalá-
sa, a test remegése, vibrálása, föld-
höz csapódása, a konfliktusoknak a
provokálása a tárgyakkal, a közeg-
gel, a levegõvel. Ember az ember-
rel. Ezek érdekelnek. Én nem csi-
nálok soha szép koreográfiai variá-
ciót. Sokan mondták a Káoszra,
hogy ebben a darabban abszolút
nincs koreográfia. Pedig ebben töl-
töttük a legtöbb idõt a mozgások
részleteivel, a nüanszokkal, hogy
hogyan vetõdik egy test egy kötél-
nek, hogy csapódik vissza, hogy
csapódik ez a visszacsapódó test
egy másik testnek, hogy kerül be
egy centrifugális erõbe, ez az ener-
gia mit provokál ki egy másik test-
tel. És mégis azt mondják, hogy
nincs koreográfia, mert annyira
természetes úton ez az organikus
mozgásrendszer lép érvénybe.
Nem akarok semmi konkrétat el-
magyarázni, viszont létrehozunk
olyan hangulatokat, klímákat, hogy
globálisan szólunk az emberekhez.
Én az egységben hiszek.

M.: A legújabb darabjában is tán-
col, ahogy a legtöbb korábbi
Frenák-mûben?

F. P.: Lehet, hogy én is csinálok
egy szólót. Szeretném megmutatni

m a g y a r  t a r k a

Fotó: Sándor Kata
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Fotó: Sándor Kata
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a kontrasztokat. Van egy
olyan vágyam, hogy meg-
mutassam a fiatal, a kö-
zép- és az idõsebb korosz-
tályt. Azt sem bánnám, ha
találnék egy hatvan-hetven
éves mûvészt. Magyaror-
szágon nagyon nehéz rá-
venni egy ilyen korú em-
bert, hogy jöjjön színpadra
és fõleg nehéz, hogy vet-
kõzzön le. Egy öreg ember
teste gyönyörû lehet. An-
nyi üzenet lehet benne.
Egy testnek a lenyomatai.
Ennek a teljes értékû fel-
vállalása csodálatos dolog
lehet.

M.: Furcsa azt hallani,
hogy egy öreg test gyö-
nyörû lehet, amikor ál-
landóan azzal bombáz-
nak, hogy menjünk kondi-
terembe, kozmetikushoz,
plasztikai sebészhez, aki
ráncos, az egyben vesztes
is, és nincs helye a nap
alatt.

F. P.: Az én darabjaim-
ban kijön a másságnak a
szépsége. A szépség szá-
momra azt jelenti, hogy a
külsõ megjelenési forma
fedi a belsõ tartalmat. Ez
ilyen egyszerû. Engem
nem érdekel, hogy fogyni
kell, nem kell fogyni.
Ezért is szívesen vennék
be egy idõs embert. Volt
egy hatalmas kövér ember,
és egyszerûen nem lehetett
meggyõzni, hogy álljon be
a darabba, mert nem tudta
felvállalni a kövérségét.
Pedig hány olyan kövér
ember van, akik csodálato-
sak, abban a pillanatban,
hogy elfogadják. 

M.: A munkáiban való-
ban szerepelnek homo-
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A fiúk
Március 25-én a Trafóban mutatják be Frenák Pál új

darabját Innocent (A fiúk) címmel. Az elõadásban csak
férfiak szerepelnek, hiszen a férfi tudatalattiját, termé-
szetének összetevõit, az agresszivitást, a brutalitást, a
szexualitást kutatja a szerzõ egy személy különbözõ for-
mákban történõ megjelenítésével. Egyetlen személyt há-
rom szereplõ testesít meg. A teljesen lecsupaszított szín-
padon három kötél feszül az ég és föld között, három fér-
fi lebeg a térben, szinte a talaj érintése nélkül. Alattuk a
mélységet, a tudat felderíthetetlen örvényeit a tejszerû
gomolygás szimbolizálja. A darab a racionális és ösztön-
lény küzdelmét mutatja meg, a magányos férfit, aki vé-
gigjárja személyisége különbözõ tartományait.

erotikus elemek, vagy ez félreértel-
mezése a dolgoknak?

F P.: Miben nincs? Mindenben
van homoerotika. Ha leülünk egy
asztalhoz és egymásra nézünk, ab-

ban is ott a homoerotika. Minden
szituációban részt vesz az erotika.
Énnekem mindig jelen van az ero-
tika, homoerotika, bi-, akármilyen,
tehát az erotika önmagában. Az

egy más kérdés, hogy ki mennyire
fogékony erre. Most lehet, hogy
hülyeséget mondok, de például
odajön egy kutya az emberhez,
odadörgöli a fejét, és rögtön le-
nyúlsz, magadhoz húzod és megsi-
mogatod. Soha senki nem nézi
meg, hogy az nõi kutya vagy férfi
kutya. Ha leülök egy ember mellé
és érzek valami vonzódást, miért
kellene azt nekem elutasítanom?
Aztán hogy ezzel mit csinál, hogy
transzformálja, hova teszi, az az õ
egyéni magánügye. Engem az ér-
dekel, amikor egy darabot csiná-
lok, hogy szabadon engedje magát
két test a kommunikációban. Most
fiúkkal fogok dolgozni, biztos lesz
benne olyan kapcsolat, amikor két
fiú fog duót táncolni. Nyilván egy-
máshoz fognak érni. Ha már a fér-
fitémához nyúlok, a férfiidentitás-
hoz, a férfinemhez, miért ne mutat-
nám meg ezt az oldalát, a férfiero-
tikát. De ez csak nálunk annyira
meglepõ. Ha visszamegyünk az af-
rikai törzsekhez, ott hétköznapi

18 • Mások • március

m a g y a r  t a r k a

Fotó: Sándor Kata
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M.: A nagy többség, ha nem is
perverziónak, de elítélendõ, eluta-
sítandó, szégyellni és titkolni való
dolognak tartja még ma is a
homoszexualitást Magyarorszá-
gon.

F. P.: Szerintem ezek nem any-
nyira testi, mint inkább pszichés
dolgok. Mindenki képes lenne egy-
mással szeretkezni, egy férfi egy
férfivel éppúgy, mint egy nõ egy
nõvel, vagy férfi a nõvel. A lehetõ-
ség mindenkiben ott van. Ez
ugyanúgy vonatkozik a homosze-
xuálisokra is. Én nagyon sokszor
találkozom homoszexuális embe-
rekkel, akik bevállalják – és ez na-
gyon tiszteletreméltó dolog –, de el
kéne jutni egy olyan társadalomba,
hogy még erre se legyen szükség.
Nem kell se büszkének lenni, se
szégyellni, egyszerûen létezni kell.
Mindig van egy kis rossz szájízem,
ha valaki azt mondja, hogy „Én
nem tudnék nõvel lefeküdni.” Mit

tud az ilyen ember magáról? Nem
is ismeri magát. És a másik fele:
hogy „Én nem tudnék egy férfivel
lefeküdni.” A heteróknak mire ez a
nagy kijelentése? De ugyanúgy a
homoszexuálisoknak is. Az én szü-
leim süketnémák. Ismerem az
egész süketnéma társadalmat. Az
egész magyar süketnéma társada-
lom utálja a halló világot. És köz-
ben azt hiszik, hogy a hallók gyû-
lölik õket. Pedig ez nem igaz. A sü-
ketnémák zárkóznak el a halló vi-
lágtól.

M.: És semmi alapja nincs ennek a
befelé fordulásnak?

F. P.: Hát hogyne volna. Ez a ki-
sebbségi komplexus. Persze, hogy
szociálisan rosszabb helyzetben
vannak, de azért nem kell általáno-
sítani. A hallók többsége szívesen
segítene a süketnémákon.

L. L.

volt a rituális beavatás az apa és a
felnövõ fiúgyermek között. Ezek
az õsrégi világban szabad, megen-
gedett dolgok voltak. Ezek ben-
nünk vannak, ezeket hordozzuk. A
létezés egységében tere van
mindennek. A homoerotika benne
van mindenben, nemcsak az én da-
rabjaimban. Nyilván az én darabja-
imban jobban meglátható, mert tes-
tek testekkel dolgoznak. És a má-
sik az, hogy én õszintén be is válla-
lom, hogy minden létezik. Minden-
nek teret engedek. Sose felejtem el,
szerettem volna terhesen a szín-
padra állítani az egyik híres ma-
gyar koreográfust. Erre azt mond-
ta: „Hogy képzeled, ilyen perverzi-
tást én nem tudnék bevállalni!” Én
nem tudom, hogy miért van ebben
perverzitás! Nem gondolkodunk
egyformán. Ami az egyik alkotó-
mûvésznek perverzitás, a másiknak
nem az.

m a g y a r  t a r k a

Fotó: Sándor Kata
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„A tények arra utalnak, Lévainak arra volt megbízatása a kormány-
fõtõl, hogy érdemi munka nélkül biztatgassa a lakosságot: a kor-
mány törõdik az emberekkel. Továbbá hogy idõhúzó üres ígéretek-
kel nyugtatgassa, kábítsa a jogaikat lassanként követelni kezdõ ki-
sebbségi csoportokat. Ilyen miniszterre pedig nincs szükség olyan
államban, melynek alkotmánya szerint a köztársaság elsõrendû fel-
adata az alapvetõ emberi jogok védelme.”

Juhász Géza: Mire kell a miniszter? – Népszava, 2004. január 31.

„A pápa felszólította híveit, hogy tartsák a gyermekeket távol a vi-
deózástól, és minél kevesebbet engedjék a kiskorúakat tévézni. A
BBC kiemeli, hogy bár a pápa nem említett egyetlen konkrét médi-
umot sem, világos, hogy az internetre, és a televíziós csatornák több-
ségére gondolt bírálatában. II. János Pál szerint »családromboló« ha-
tású például a hûtlenség bemutatása a médiában, de sérelmezte,
hogy az elektronikus média »nyíltan támogatja« »a válást, a fogam-
zásgátlást, az abortuszt és a homoszexualitást«, és ezek a jelenségek
a katolikus egyházfõ véleménye szerint házasság- és családellene-
sek, vagyis »kárt okoznak« a társadalom számára.”

A pápa szerint a média rombolja a családi kötelékeket, – Magyar
Hírlap, 2004. január 25.

„Martina Navratilova a nyilvánosság elõtt kifejtette: azt szeretné, ha
Amerikában is elismerné a törvény az azonos nemûek együttélését.
Az élõ teniszlegenda egy hongkongi tenisztorna bemutatóján arról
beszélt, hogy a melegek jogait illetõen az Egyesült Államok Európa
mögött kullog, s ezen a téren nem is várható sok jó a Bush-kormány-
tól. A homoszexualitását nyíltan vállaló amerikai teniszezõnõ szerint
Európában »jó irányban fejlõdnek a dolgok a melegjogokat illetõen,
de az Egyesült Államok messze le van maradva«.”

Navratilova a melegek jogainak bõvítéséért az USA-ban – Népsza-
badság, 2004. január 16.

„Azok az AIDS-esek, akik tartós kapcsolatot alakítanak ki egy másik
személlyel, tovább élnek, mint azok, akik magukra maradnak. Ez az
általános következtetése Heiner Bucher baseli orvos team-jének.
Tanulmányuk a British Medical Journal-ben jelent meg. (…) A
svájci orvoscsoport szerint lehetséges, hogy a harmonikus szex az
immunrendszert a vírusok hatásával szemben jobb reakcióra készteti
Egy további magyarázat szerint a HIV fertõzöttek általában
depresszióra hajlamosak, viszont a társas kapcsolatok eleve
mérséklik a lelki kórok kifejlõdési kockázatát, ami ugyancsak
aktivizálja az immunrendszert. Végül az is elképzelhetõ a brit lapban
megjelent tanulmány szerint, hogy a szocializáltság készteti a
betegeket az orvosi utasítások betartására és az állapotukat rontó
önrontó viselkedés és általában a kockázatok kerülésére.”

A szerelem segít az AIDS-betegeken is - Népszava, 2004. január 22.

„Nyilvánvaló, hogy a szélsõjobb, antiszemita szavazóbázis nélkül a
Fidesznek nincs esélye a következõ választás megnyerésére. Mivel
ez a társadalmi massza habozás nélkül zsidózik le mindent és min-
denkit, aki más: zsidót, liberálist, baloldalit, homoszexuálist, mari-
huánaszívót, deviánst (csak cigányt nem, mert arra külön frazeológi-
ája van), az innen jövõ szavazatokra építõ csapat kénytelen elfogad-
ni a rejtett antiszemitizmust. S végül is az sem baj, ha nyílttá válik:
majd baloldali provokációnak nevezzük (de azért, mellékesen, egy
kicsit visszaparancsoljuk saját polgári köreinket is). Ôszintén remé-
lem, van valami receptjük arra, hogy egy esetleges jövõbeli válasz-
tási gyõzelem esetén ne a farok mozgassa a kutyát. Remélem – de a
mostani történések nem ezt igazolják.”

Sós Péter János: O. V. és az antiszemiták – Magyar Hírlap, 2004-01-27

„– Jobb volt nekem fönt. Mert a sétaudvaron esetleg olyanok van-
nak. És úgy. A Kalocsai Fegyház és Börtönben a fogva tartottaknak
mintegy hetven százaléka homoszexuális. Az intézet próbálja ezt
visszaszorítani… – Hogyan? – Rájuk szólnak. Azt mondja nekik a
férfi õr, fejezzék már be, mert nem kíváncsi arra, meg le tudnak
menni egyedül is, nem kell ahhoz megfogni a másik kezét.”

Az EP-0243-as nõi rab kiszabadult – Népszava, 2004. január 24.

„Az elnök kitartott amellett, hogy Amerika gazdasága egyre erõ-
sebb, hála az általa szorgalmazott nagy adócsökkentéseknek. Szá-
mos ígéretet tett az egészségügy, az oktatás terén. Emellett – enged-
vén a konzervatív követelésnek – jelezte, hogy támogatná az alkot-
mány olyan módosítását, amely törvényen kívül helyezné a
»melegek« házasságát. »A házasság férfi és nõ között köttetik« –
mondta.”

George Bushnak még dolga van – Magyar Hírlap, 2004. január 22.

„Hat évvel ezelõtt az AIDS-totó kérdéseinek több mint felét
hibátlanul töltötték ki a tanárok, ehhez képest most egyetlen olyan
kérdés sem volt, amelyet mindenki helyesen válaszolt volna meg.
Megdöbbentõ, hogy nulláról tizenhárom százalékra nõtt azoknak a
pedagógusoknak az aránya, akik szerint az AIDS cseppfertõzéssel is
terjed. A diákok csaknem fele, a pedagógusok ötöde pedig azt hiszi,
akár a strandon is meg lehet fertõzõdni, ha szennyezett a víz. (…) A
tanárok 12, a szülõk 16, a diákoknak pedig 27 százaléka szerint nem
a kondom, hanem inkább a »higiénés szabályok betartása«, a
gyakori mosakodás, fertõtlenítés véd meg az AIDS-tõl.”

AIDS: tizenöt éve többet tudtak - Magyar Hírlap, 2004. február 4.

„A gondoskodás köre túlságosan tág értelmezésének és a legsúlyo-
sabb társadalmi problémák relativizálásának egészen szélsõséges
esete volt az Esélyegyenlõségi Minisztérium, illetve kormányhivatal
létrehozása. Nemcsak azért, mert – mint ezt a miniszter asszony nyi-
latkozataiból tudjuk – õ hárommillió szegényrõl, a népesség csak-
nem egyharmadáról kíván gondoskodni, miközben azért a középosz-
tálytól sem akar semmit elvenni, hanem azért is, mert a szegénység
problémájának a nõk, a melegek, a prostituáltak, a fogyatékosok, a
romák és ki tudja még, ki mindenki »esélyegyenlõségének megte-
remtésével« és a civil szervezetek ügyének felkarolásával való ösz-
szemosása teljesen lehetetlenné teszi ezeknek az egyébként igen
fontos társadalmi problémáknak a hatékony kormányzati kezelését.
Mindez az erre leginkább rászorulók ügyének a háttérbe szorulását
és az esélyegyenlõség pr-jelszóvá való leértékelõdését eredménye-
zi.”

Ladányi János: Szegény szegények – Népszabadság, 2004. febru-
ár 7.

„A Spanyolországban erõs befolyással rendelkezõ katolikus püspöki
kar éles szavakkal bélyegzi meg a meleg és leszbikus párok kapcso-
latának egy szintre helyezését a hagyományos házastársi kötelékkel.
A szexuális forradalom az oka annak, hogy a szexualitás elkülönült
a házasságtól, a szaporodás pedig a szerelemtõl - írták a püspökök.
Nézetük szerint a politika és a tömegtájékoztatás tehet arról, hogy
Spanyolország posztkeresztény és pogány, valamint erkölcsileg
gyenge országgá vált, ahol sokan túlhaladottnak tekintik az Evangé-
liumot.”

Spanyol püspökök a szexrõl – Népszabadság, 2004. február 4.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállította:
N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)
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„A Megváltás dala”
AAzz  eemmbbeerrii  ffeellsszzaabbaadduulláásstt

lleetttt  vvoollnnaa  hhiivvaattootttt  sszziimmbboollii-
zzáállnnii,,  eehheellyyeetttt  aa  nnééggeerr  fféérrffii -
aakk  eesszzmméénnyyii  ppéénniisszzmméérreettéé-
rrõõll  pprroovvookkáálltt  vviittáátt  eeggyy  mmeezz-
tteelleenn  ffeekkeettee  fféérrffii  ééss  nnõõ  nnaa-
ttuurraalliissttaa  sszzoobbrraa  aa  jjaammaaiiccaaii
KKiinnggssttoonnbbaann,,  ffõõlleegg  aa  sszzoo-
kkaattllaann  mméérreettûû  hhíímmvveesssszzõõ

mmiiaatttt..  RRoosssszzmmáájjúú  kkoommmmeenn-
ttáárrookk  sszzeerriinntt  aa  mmoonnuummeennttáá-
lliiss  sszzoobboorrkkoommppoozzíícciióóvvaall  vvaa-

llóójjáábbaann  nneemm  aa  rraabbsszzoollggáákk
eemmaanncciippáácciióójjáánnaakk  áállllííttoottttaakk

eemmlléékkmmûûvveett,,  hhaanneemm  aa
kkllaasssszziikkuuss  eeuurróóppaaii  mmûûvvéé-

sszzeettbbeenn  mmééllttáánnyyttaallaannuull  eell-
hhaannyyaaggoolltt,,  kkiiccssiinneekk  áábbrráázzoolltt

ppéénniisszztt  eemmaanncciippáállttáákk..

A másfélszeres életnagyságú
szobrot, amely A Megváltás dala
(Redemption Song) címet viseli
Bob Marley reggae-sztár híres slá-
gere nyomán, a rabszolgaság eltör-
lésének emléknapján, 2003. au-
gusztus 1-jén avatta fel P. J. Patter-
son miniszterelnök az Emancipá-
ció téren. Sokakat azonban zavar a
figurák teljes pucérsága, fõleg a
férfialak fedetlen – egyes vélemé-
nyek szerint túl nagy és túl hosszú
– hímtagja, a pénisz anatómiailag
túlságosan is korrekt ábrázolása, és
követelik a szexuálisan kihívó
kompozíció eltávolítását a „gyere-
kek elõl”.

A szobor heves vitát gerjesztett
arról, hogy végül is mekkora a fe-
kete férfiak „átlagos” és „elfogad-
ható” méretû pénisze. Mivel a bot-
ránykõ fõleg a férfiszobor sokkoló

méretû nemi szerve, az egyik veze-
tõ kingstoni lap a „péniszirigység”
freudi fogalmát sejti a szobrot ért
támadások mögött. Mások szerint a
mû erotizmusára való hivatkozás
valójában faji elõítéleteket takar:
sokan egyszerûen nem szeretik fe-
keték szobrát látni egy olyan or-
szágban, ahol a fiatal lányok nem
gyõzik fehéríteni a bõrüket és a
szépségversenyek gyõztesei a te-
jeskávészínû nõk közül kerülnek
ki.

A bírálók szerint Laura Facey-
Cooper szobrászmûvész a „fõ att-
rakciónak” szánta a férfialak való-
ban ingerlõen nagy és naturális
módon ábrázolt hímtagját. Az alko-
tó azzal védekezik, hogy mintául
élõ modelleket és fényképeket
használt, vagyis a méretek és az
arányok a valóságot tükrözik, és
hogy igyekezett kihangsúlyozni
mindkét figura, a férfi és a nõ kül-
sõdleges nemi jegyeit – való igaz,
hogy a nõ nagyra nõtt keblei is fe-
szesek és elõremeredõek. Az alko-
tó hangsúlyozza, hogy a felszaba-

dított néger rabszolgának nemcsak
a lankadt pénisze nagy, hanem erõ-
teljesek a mell- és farizmai is. „Az
alakok meztelensége része a sza-
badságban való újjászületésüknek,
a szobor pedig felhívás a szabadu-
lásra a mentális rabszolgaság alól,
amely még mindig béklyóba zár
sok jamaicait” – magyarázta mûvét
a szobrásznõ.

Egyes kommentárok kajánul vé-
delmükbe vették a Péniszembert:
csak azért, mert az európai klasszi-
kus hagyományokban a szobrok-
nak kicsiny a pénisze, a jamaicai-
aknak nem kell okvetlenül szolgai-
an majmolniuk az európai alkotó-
kat és szintén apró hímvesszõvel
ábrázolni a teremtés koronáit. A
péniszvita mindenesetre azzal a ha-
szonnal járt, hogy özönlik a tömeg
a parkba megnézni a férfialak
lankandtan is hatalmas és élethû
hímtagját. A fiatalok máris „Pé-
niszparknak” becézik a kingstoni
Emancipáció terét.

Iskender

t ü k ö r k é p
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Mûegyetemi melegkör
KKéétt  eeggyyeetteemmiissttaa  22000011-

bbeenn,,  eeggyy  kkaannaaddaaii  ttaannuull-
mmáánnyyúútt  uuttáánn  úúggyy  ddöönn-
ttöötttt,,  hhooggyy  BBuuddaappeesstteenn

iiss  llééttrreehhoozzzzáákk  aazztt,,  aammii-
nneekk NNyyuuggaattoonn  mmáárr  rréégg

kkuullttúúrrhhaaggyyoommáánnyyaa  vvaann..
MMíígg  aa  kkaannaaddaaii  eeggyyeettee-
mmeekk  sszziinnttee  eelleennggeeddhhee-

tteettlleennüüll  mmaagguukkéénnaakk
ttuuddnnaakk  eeggyy  „„ggaayy  kkaarrtt””,,

aaddddiigg  mmii  ee  ttéérreenn  kkoo-
mmoollyy  lleemmaarraaddáássookkaatt

kköönnyyvveellhheettüünnkk  eell..

A srácok ezen kívántak javítani,
amikor útjára bocsátották elképze-
lésüket: olyan baráti kört szervez-
ni, mely a meleg egyetemistáknak
nyújt lehetõséget különféle közös
programokhoz. A szépreményû
tervrõl azonban hamar kiderült,
hogy csak katakombamozgalom
szintjén maradhat, s igen szûk ke-
retek közé kell szorítania elképze-
léseit. Egyetlen nyilvánosságuk a
http://gbme.uw.hu internetes hon-
lapjuk, valamint még néhány me-
legtémájú weboldal linkgyûjtemé-
nye.

Az egyetem vezetése
a mai napig nem támogatja az ötle-
tet, s többszöri felkeresés ellenére
az iskola úgynevezett Etikai Kóde-
xébe se nyertek bejegyzést. Noha
az elsõsök minden évben listát
kapnak az intézmény szervezetei-
rõl, s útmutatót a gyakorlati lehetõ-
ségekhez, a GBME nem szerepel-
het e felsorolásban.

Dacára a szûkös támogatásnak, a
kör ma is aktív, él és virul, s amint
egyik összejövetelük alkalmával
magam is személyesen tapasztal-
hattam, a jó hangulatnak nem szab
határt sem az egyetemi vezetés
diszkrimináló hozzáállása, sem pe-
dig néhány tanár kiközösítõ meg-
nyilvánulása.

Minap a kör egyik közös vacso-
rájának voltam vendége.

Mind fiatal, jó kedélyû egyete-
mista. A pizzák mellett programja-
ikról, múltjukról, nehézségeikrõl
és természetesen magánéletrõl be-
szélgettünk.

A ma körülbelül negyven fõt
számláló társaság négy szervezõje
a legkülönfélébb programokat pró-
bálja összeállítani. Kéthetente jön-
nek össze, s ilyenkor ki-ki fizeti sa-
ját költségeit. A programok között
gyakran szerepel kirándulás, bili-
árd, mozi, színház, beszélgetõest,
korizás, s nem utolsósorban buli
minden mennyiségben. A különféle
alkalmak mind azt a célt szolgál-
ják, hogy az egyetem meleg fiatal-
jai

egymásra találjanak,
közösen jól érezzék magukat, is-
merkedjenek, s egymás közt szaba-
don fellélegezhessenek, mert
minderre a hétköznapok valósága
az iskola falai között szinte semmi
lehetõséget sem ad.

Többen vannak, akik itt találkoz-
tak elõször, s mára össze is jöttek.
Asztaltársaságunkban nem egy
ilyen pár ült. A jelentkezés a
gbme@freemail.hu e-mail címen
történik, melyet aztán egy szerve-
zõkkel való személyes találkozó
követ. Ekkortól az újonc tulajdon-
képpen tagja is a körnek. A tagok
szintén e-mailben kapnak értesítést
a soron következõ programok rész-

leteirõl, hozzávetõleges költségei-
rõl. Ezek a szórakozási lehetõségek
senki számára nem kötelezõek, a
részvételi arány mindig változó is.

Mivel Budapesten jelenleg csak a
Mûegyetemen mûködik meleg ba-
ráti kör, sokan más intézmények-
bõl is jelentkeztek.

A társaság ma is nyitott
bármely egyetemista vagy már dip-
lomás fiatal számára, aki még nem
múlt el harmincesztendõs.

Az eredeti elképzelés – kanadai
mintára gay kart mûködtetni – má-
ig nem valósult meg teljesen. Há-
rom év kevés volt a heteró egyete-
misták horizontjának szélesítésére.
A fiúk azonban optimisták, s nem
érzik magukat megrövidítve. A ba-
rátságtalan környezet ellenére
mégis vannak, összejönnek, kirán-
dulnak, ismerkednek, barátkoznak.

Amin azonban magam is megle-
põdtem, az érdeklõdés egyre csök-
ken. Évrõl évre kevesebb az újak
száma, s még kevesebb a kitartóa-
ké. Sokan csak belekóstolnak a
csapat életébe, majd hûen elõzmé-
nyeikhez visszavonulnak, és régi
barátaikkal keresnek közös elfog-
laltságot. Többen mást vártak, mint
amit itt kaptak. 

Sajnos nem mondhatom, hogy
megelégedettséggel keltem fel az
asztaltól. Azt hiszem, ma még
messze vagyunk attól, hogy nyuga-
ti modell alapján kulturáltan kezel-
jük önmagunkat és melegközössé-
geinket. E srácok azonban a maguk
eszközeivel azon dolgoznak, hogy
valamennyiünk ügyét elõsegítsék.
További feladatokat ad, hogy a mai
egyetemista társadalomban a mele-
gek legtöbbször még mindig álarc-
ban járnak.

Viktor
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rövid ideig áll a melegek rendelkezésére. A
városháza teljes gõzzel üzemel, több mint
száz önkéntes segíti az óránként 50-60 pár
egybekelését. A rohamra való tekintettel
hétvégén is folytak az esketések. Valentin
napon 680 szertartást bonyolítottak le.

Amerika-szerte egyre kiélezettebb küzde-
lem folyik a melegházasságok elfogadásá-
ért. Bár a közvélemény nagy része elvileg
támogatja a meleg-életközösségek emanci-
pációját, a házasság intézményét a többség
mégis elutasítja, mivel véleményük szerint
a házasság vallási tartalmat hordoz. Várha-
tóan a közelgõ elnökválasztási kampányt
sem tudja megkerülni a kényes kérdést.

Bush elnök máris egyértelmûen kifejezésre
juttatta melegellenes álláspontját, és még
az alkotmánymódosítást is kilátásba he-
lyezte annak érdekében, hogy ezzel elejét
vegye az egyre erõsödõ polgárjogi követe-
lésnek.

Az amerikai államok közül Massachusetts
törvényhozása jutott eddig legközelebb a
melegjogok törvénybe iktatásához. A kis
északkeleti, hagyományosan liberális állam
legfelsõ bírósága kimondta, hogy alkot-
mányellenes, ha az azonos nemûek házas-
ságát nem a különbözõ nemûekével azonos
feltételek mellett bírálják el. Most Massa-
chusetts állam törvényhozásán a sor, hogy
összhangot teremtsen a helyi és a szövetsé-
gi törvények között.
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Végre hivatalosan is kimondhatta a boldo-
gító igent egy ötvenegy éve együtt élõ lesz-
bikus pár San Franciscóban. A 80 és a 83
éves nõ házasságát a város polgármestere
tette lehetõvé, aki dacolva Kalifornia állam
törvényeivel, utasította az anyakönyvveze-
tõket, hogy minden megkülönböztetés nél-
kül adják össze az azonos nemû párokat is.
A kérdõíveket és a dokumentumokat úgy
változtatták meg, hogy azokban semmiféle
utalás ne szerepeljen a házasságkötõk ne-
mére. Az engedély hírére homoszexuális
párok százai zarándokolnak Kalifornia más
városaiból is Friscóba, hogy kihasználják a
kedvezõ lehetõséget, amely várhatóan csak

51 éves szerelem

Meleg apukák és gyermekeik
A  február  14-ii

Flamingó  köri  este
olyan  élményben  ré-

szesített,  amit  nem
hagyhatok  szó  nélkül.

A kezdeményezés teljesen újsze-
rû volt, sõt megkockáztatnám,
hogy Magyarországon ez volt az
elsõ ilyen!

Többször hallhattunk már a me-
leg fiatalok szüleinek találkozóiról,
de mi van akkor, ha valakinek az
apja vagy anyja meleg? A felvetés
abszolút kézenfekvõ, és a tegnap
esti Flamingó kör éppen errõl szólt.

Három Flamingó körös apuka is
elhozta huszonéves gyermekét
(két fiú, egy lány), sõt a két fiút a
barátnõk is elkísérték.

Mintegy két órán keresztül zápo-
roztak a szûnni nem akaró kérdé-
sek (még egy cigarettaszünetre
sem jutott idõ), és a fiatalok állták
a sarat. Sokszor egymással is vitá-
ba keveredve mesélték el, mikor
kezdték sejteni, mikor és hogyan

tudták meg „hivatalosan”, hogy
édesapjuk „más”, mint a többi
apuka. Hogyan viszonyultak ehhez
érzelmileg, milyen hatással volt ez
a szûkebb és tágabb családi, illetve
baráti körükre? Mennyire volt „te-
her” számukra a rájuk bízott „ti-
tok” megõrzése és kezelése? Mi-
lyen plusz terheket ró az édesanyá-
ra, hogyan befolyásolja a gyer-
meknevelést az apa melegsége?
Voltak / vannak-e olyan félelmeik,
hogy esetleg apjuk „nyomdokaiba
lépve”, belõlük is elõtörhet a me-
legség? Stb...

Szóval remek este volt! Gratulá-
lok a témaválasztáshoz, beszélge-
tésvezetéshez, és nem utolsó sor-
ban a három apukának, a „gyerme-
keknek” és barátnõknek, akik vál-
lalták a nyilvános megmérettetést.
Azt hiszem, mindannyian csak
profitálhattunk abból, amit tegnap
este hallhattunk, aminek részesei
lehettünk.

Apropó: Hol is lehetett tájéko-
zódni errõl a remek programról?

Ráklikkeltem a Pride honlapjára
(http://pride.hu/), ahol a programa-
janlóban ezt olvashattam:

19:00 Flamingó Kör – Kortalan
Leszbikusok és Melegek Köre

További információ:

(06.20) 435.1272 

flamingokor@freemail.hu

Helyszín: Budapest, V. ker. 

Sas u. 6.

Megnéztem a Mások honlapjat is
(www.masok.hu ), ugyan az mint a
pride.hu.

Ezek után rámentem a Flamingó
kör honlapjára, ahol az utolsó
ajánlott program ez volt:

2003. szeptember 12.

Vendég: Magyarország elsõ meleg
kosárlabda csapata.

Hát igen... akad itt még pótolni
való!  :-((

Vagyis úgy tûnik, a programról
csak „szájhagyomány” útján, illet-
ve Jani mobilszámán lehetett érte-
sülni.

Kár, mert egy ilyen kuriózum
szerintem nagyobb „reklámot”, il-
letve publicitást érdemelt volna.

K. Péter
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Nemváltó kínaiak az athéni olimpián
hogy egy diszkoszvetõrõl és egy
birkózóról van szó – megkapta a
rajtengedélyt mind a kínai, mind a
nemzetközi sporthatóságoktól. A
görög sajtó még inkább valószínû-
sítette a két versenyzõ athéni indu-
lását, arról írván, hogy a Nemzet-
közi Olimpiai Bizottság, a NOB
beleegyezése után a görög szerve-
zõk sem fognak akadályt gördíteni
az érintettek ötkarikás szereplésé-
nek útjába.

Ami mégis megnehezítheti a
részvételüket: a várható tiltakozó
reakció a majdani vetélytársak, a
saját esélyeiket az „orvosi esetek”
miatt megcsorbítva érzõ nemzetkö-
zi riválisok részérõl. Ez utóbbiak
joggal gondolhatják, hogy a nem
megváltoztatása kihat az illetõ
sportbéli teljesítõképességére is, s
okkal tarthatnak attól az adott
sportág gyengébb nemhez tartozó
olimpikonjai, hogy egy férfiból nõ-
vé lett versenyzõ magával hozza
„elõzõ életébõl” nagyobb fizikai
erejét, s így

jogosulatlan elõnyt
fog élvezni az „alapból” gyen-

gébb nõi sportolókkal szemben.

A NOB orvosszakértõi állítják: a
nemi átalakító mûveleteket követõ-
en, az erõteljes hormonterápia nyo-
mán csökken a férfibõl nõivé lett
szervezet saját tesztoszteronszint-
je, s a férfijelleg eltûnésével együtt
jár az izomzatcsökkenés is. Emel-
lett az elvi szempont hangsúlyozá-
sát is fontosnak érzik: „Nem lehe-
tünk diszkriminatívak! Az átope-
rált, szexuális énjüket megváltoz-
tató sportolóknak ugyanúgy joguk
van az olimpiai szerepléshez, mint
bárki másnak” – szögezte le az öt-
karikás szervezet orvosi bizottsá-
gát igazgató Patrick Schamasch.

A nemi csereszabatosság kérdése
bizonyosan rengeteg vitát fog még
kiváltani, már csak azért is, mert
amíg korábban alig néhány esetrõl
tudott a (sport)világ, ma már – kis
túlzással élve –

sorban állnak
azok az emberek, akik férfibõl

nõvé vagy nõbõl férfivá szeretnék
átoperáltatni magukat. Hogy há-
nyan lehetnek, akik kifejezetten
sportjellegû, olimpiai szempontú
„transzformálásra” vágynak, még
kevésbé tudható.

Ami ismert, méghozzá az angol
nyelvû China Daily jóvoltából: Kí-
nában az elsõ ilyen mûtétet 1982-
ben hajtották végre, azóta mintegy
félezren kezdhettek a maguk új ne-
mében szó szerint is új életet, s je-
lenleg mintegy 24 ezren várakoz-
nak a mûtétre. Az „átnemesítés”
nem olcsó mulatság: a tarifája an-
nak, hogy valaki férfibõl nõ le-
gyen, 6-10 ezer dollár között mo-
zog, nõbõl férfit ennél is drágábban
„faragnak”: a férfiasítás 10-12 ezer
dollárba kerül.

Az adatsor csakis Kínára vonat-
kozik, amely amúgy nem csupán
azért érdekes, mert az ominózus
két transzszexuális olimpikonjelölt
is éppen onnan való. Hanem mert
az ázsiai országóriás fõvárosa ad
majd otthont az athénit követõ,
2008-as nyári olimpiának, ahol bi-
zonyosan nem csupán a még névte-
len, de máris híres duó képviselhe-
ti a kínai transzszexuálisokat. S ak-
kor még szó sem esett a várhatóan
egyre bõvülõ nemzetközi konku-
renciáról. A NOB „transz-ügyben”
adott mostani elvi igenje után az
újabb, várhatóan folyamatosan nö-
vekvõ igényekre immár nemigen
lehet tagadó a válasz.

AA  ttrraannsszzsszzeexxuuaalliittááss
ggoonnddjjaa  eelléérrttee  aazz  ööttkkaarrii-
kkááss  mmoozzggaallmmaatt  iiss::  eeggyy-

eellõõrree  kkéétt,,  aauugguusszzttuussbbaann
AAtthhéénnbbaann  mmáárr  vvééllhheettõõ-

eenn  rraajjtthhoozz  áállllóó  kkíínnaaii
ssppoorrttoollóórróóll  vvaann  sszzóó,,  áámm
ggyyoorrssaann  nnöövveekkeeddhheett  ttoo-
vváábbbb  aazzookk  sszzáámmaa,,  aakkiikk

sszziinnttéénn  úúggyy  aakkaarrnnaakk
vveerrsseennyyzzõõkkéénntt  ootttt  lleennnnii

aazz  oolliimmppiiaaii  jjááttéékkookkoonn,,
hhooggyy  eellõõttttee  nneemmeett  vvááll-
ttaannaakk..  TTeerrmméésszzeetteesseenn
nneemm  oorrvvoossttuuddoommáánnyyii
vvaaggyy  mmûûttéétttteecchhnniikkaaii
ookkaaii  vvaannnnaakk  aannnnaakk,,

hhooggyy  aa  kkéérrddééss  aa  nneehhee-
zzeenn  mmeeggoollddhhaattóó  kkaattee-

ggóórriiáábbaa  ttaarrttoozziikk  sszzeerrttee
aa  vviilláággoonn,,  ssookkkkaall  iinn-

kkáábbbb  aazz  üüggyy  ttáárrssaaddaallmmii
kkeezzeellééssee  ookkoozz  bboonnyyoo-
ddaallmmaakkaatt,,  aahhooggyyaann  aazz

ggyyaakkoorrllaattiillaagg  mmiinnddeenn  kkii-
sseebbbbssééggeett  éérriinnttõõ  eesseett-

bbeenn  ttöörrttéénnnnii  sszzookkootttt..

A szembesülést a „nemes” gond-
dal még inkább felerõsítette a
2004-es nyári olimpia közeledte,
amennyiben két, eleddig meg nem
nevezett, anonimitásához eleve
szigorúan ragaszkodó kínai transz-
szexuális sportoló – akikrõl any-
nyit lehet tudni pillanatnyilag,

t ü k ö r k é pt ü k ö r k é p
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A homoszexualitás kultúrtörténetébõl   17. rész

Az egyház és a melegházasság
A  kereszténység  nem

mindig  volt  olyan  elutasí-
tó  az  azonos  nemû  pá-
rokkal  szemben,  mint  a

mai  katolikus  vagy  orto-
dox  egyház.  John  Boswell
amerikai  történész  szerint
egészen  a  XVIII.  századig
léteztek  olyan  vallási  rítu-

sok,  amelyek  két  férfi
vagy  két  nõ  életfogytig

tartó  kötelékének  megpe-
csételésére  szolgáltak.

Az  egyházi  áldást  is  élve-
zõ  homoszexuális  házas-
ságkötés  egyik  leggyako-

ribb  –  bár  álcázott  –  for-
mája  az  volt,  hogy  a  sze-
relmes  szerzetesek  ünne-

pélyesen  és  hivatalosan
„testvérré  fogadták”  egy-

mást  az  oltár  elõtt,  pap
jelenlétében.  A  meleg

szerelmespárok  elsõ  szá-
mú  példaképe  évszáza-

dokon  át  két  ókeresztény
mártír,  Szt.  Sergius  és

Szt.  Bacchus  volt.

Egy furcsa ikon található az egyik
kijevi múzeumban: a sínai-félszigeti
Szent Katalin-kolostorból származik
és két szerzetest ábrázol, a háttérben
egy alakkal, amint felügyeli azt, ami
egy szokványos ikonon egy férj és fe-
leség házasságkötése lenne. Csakhogy
a képen „férj és feleség” valójában két
férfi, az esküvõi tanú pedig – ó, minõ

istenkáromlás mai szemmel! – nem
kisebb személyiség, mint maga a
Megváltó.

John Boswell, a Yale Egyetem törté-
nészprofesszora a katolikus és orto-
dox archívumokban végzett 12 évi ku-
tatómunka eredményeként feltárta,
hogy egészen a XVIII. századig kimu-
tathatók a homoszexuális egyházi es-
küvõk nyomai. A korai nyugati társa-
dalmak jó része, talán többsége, vala-
milyen formában intézményesítette az

azonos nemû párok érzelmi alapokon
álló kapcsolatát – állítja.

Boswell felfedezte – és Same-Sex
Unions in Premodern Europe (New
York, Villard Books, 1994) címû
könyvében meg is írta –, hogy az õsi
egyházi liturgikus dokumentumokban
a hagyományos heteroszexuális eske-
tési szertartásoktól jól elkülöníthetõen
léteztek azonos nemû esketési rítusok,
fõleg a X–XII. században, s ezeknek
az elnevezése is valahogy úgy hang-
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zott, mint „az egynemû kötelék rítusa”
vagy „két férfi egyesítésének szertar-
tásrendje”.

Boswell szerint a korai keresztény
világban mindenütt ismertek voltak
azonos nemû párok közti szertartások
és szeretetfogadalmak. Ezek a cere-
móniák eleinte csak néhány imából
álltak, de a XII. századra komplett ol-
tár elõtti szertartássá fejlõdtek, papi
segédlettel, gyertyagyújtással, a kezek
egymásra és a Bibliára helyezésével,
Miatyánkkal és csókkal, szentáldozás-
sal és esküvõi bankettel, vagyis na-
gyon hasonlítottak a heteroszexuális
házasságkötés rítusára. Mindezek a
külsõségek jól láthatók a homoszexu-
ális I. Baszileiosz bizánci császár
(812–886) és kedvese, egy bizonyos
János egyesülését ábrázoló korabeli
rajzokon. Írországi krónikák a
XII–XIII. századot illetõen tesznek
említést hasoló esketésekrõl.

A római Lateráni Szent János-szé-
kesegyházban 1578-ban több azonos
nemû portugál párt eskettek össze a
helyi papság jóváhagyásával, együtt
végeztek szentáldozást, a szokásos es-
küvõi liturgiát használták, majd együtt
lakomáztak és töltötték az éjszakát.
De ez már az inkvizíció kora volt, és a
homofób polgári hatóságok késõbb
halálbüntetéssel sújtották a résztvevõk
egy részét. Az egyik dalmáciai temp-
lomból két nõ XVIII. századi esküvõ-
jérõl maradt fenn feljegyzés. „A szent
kötelék megpecsételése után a sze-
mükben felragyogó fény demonstrálta
a jelenlévõk elõtt a gyengéd érzelme-
ket” – írta egy szemtanú.

Az egyházi szövegekben az azonos
nemû házasságokat többnyire az
„adelphopoiesis” (testvériségi rítus)
kifejezéssel illették, ami azt jelenti,
hogy a meleg párok, többnyire szerze-
tesek, gyakran a „testvérré fogadás”
rítusa örvén legalizálták párkapcsola-
tukat, nyerték el Isten és egyház áldá-
sát szerelmükre. John Boswell
XVI–XVII. századi misekönyvekben
például olyan imákat talált a
„Wahlbruder” (választott testvér) ce-

remóniák esetére, amelyben a pap azt
kérdezi a férfiaktól, hogy „Testvéred-
dé fogadod-e ...-t?”, mire azok igennel
felelnek. Azonos nemû párok össze-
adására szolgáló XI. századi rítust ta-
láltak a dél-itáliai Grottaferrata temp-
lomának szertartáskönyvében.

A történész szerint az azonos nemû
kötelékeket hajdan százszor szentebb-
nek tartották, mint a férfiak és nõk kö-
zötti házasságot, amely többnyire nem
volt egyéb az ingatlan- és öröklési
ügyek rendezésére szolgáló jogi ak-
tusnál. A heteró esküvõket a templo-
mon kívül tartották, míg az azonosne-
mû párokat Isten házán belül áldották
meg, hiszen az igaz szerelemrõl szól-
tak. A testvérré fogadás rítusát a ho-
moszexuális szerelmesek közti „tartós
romantikus elkötelezettség” szakrális
megerõsítésére egészen a XIV. száza-
dig használták, amikor is a keresztény
társadalmak rögeszmésen félni kezd-
tek a homoszexualitástól és a bûnök
legrettenetesebbikeként bélyegezték
meg.

A teljes igazság kedvéért megje-
gyezzük: a hivatalos egyházteoretiku-
sok természetesen tagadják, hogy a
testvérré fogadási rítusnak bármiféle
(homo)erotikus tartalma lett volna.

A korai kereszténység történetében
nem ment ritkaságszámba szentek
összepárosítása, az egyik leghíresebb
azonos nemû szerelmespár, Szent
Sergius és Szent Bacchus kötelékét
azonban különösen szorosnak tartot-
ták már a kortársak is. Antiochiai
Severus, aki a VI. században élt, el-
utasította, hogy a kereszténység már-
tírjává vált római katonákat „haláluk-
ban szétválasszák, hiszen életükben is
egyesültek”. Mi több, hivatalos X.
századi görög életrajzában Szent
Sergiust köntörfalazás nélkül Szent
Bacchus „édes társának és szeretõjé-
nek” minõsítették.

Sergius és Bacchus magas rangú ró-
mai katonák voltak a III. század vé-
gén, a IV. század elején. Elválasztha-
tatlanok voltak egymástól, úgy ismer-
ték õket, mint akiket a heteroszexuális
házaspárokéhoz hasonló szeretet fûz
össze. Elsõként Bacchus halt mártír-
halált hitéért. Miközben halálra kor-
bácsolták, szerelme, Sergius a cellájá-
ban zokogott és fennhangon jajveszé-
kelt társa elvesztése miatt. A késõbbi
nemzedékek számára õk képviselték a
páros katonaszentek modelljét és azo-
nos nemû párok összeadásakor leg-
gyakrabban az õ példájukra hivatkoz-
tak igazolásképpen.

Karabiberli Iskender
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konszenzuskeresõ típus, aki figyel
mások véleményére, egyben azt is
sokan szemére hányják, hogy túl li-
berális.

Orálisan is meg lehet fertõzõdni
Orális nemi érintkezés útján is el le-
het kapni az AIDS-t. A Los Ange-
les-i Egyetem kutatói által végzett
laborkísérletek kimutatták, hogy a
szájban lévõ bõrsejtek közvetlenül
meg tudnak fertõzõdni a HIV-vírus-
sal vagy elvezethetik a kórokozót a
fehérvérsejtekhez. A tudósok három
különbözõ HIV-típust mutattak ki
szájból vett szövetmintákban. A há-
rom típus közül kettõ behatolt a
bõrsejtekbe és ott szaporodni kez-
dett. Ráadásul a bõrsejtek tovább-
vezethették a vírusokat a környezõ
fehérvérsejtekhez. Bár az amerikai
egészségügyi hatóságok szerint orá-
lis szex esetében csekélyebb a fertõ-
zésveszély, mint anális vagy
vaginális közösülésnél, egy San
Franciscó-i tanulmány szerint a fer-
tõzött homoszexuális férfiak mint-
egy 8 százaléka valószínûleg orális
szex útján kapta el az AIDS-t.

Tízperces AIDS-teszt
Az amerikai egészségügyi hatósá-
gok engedélyezték egy új diagnosz-
tikai teszt használatát, amellyel 10
perc alatt kimutatható az AIDS-fer-
tõzöttség. A vizsgálathoz elegendõ
egy csepp vér – vérsavó vagy vér-
plazma –, s a HIV-pozitív vérmin-
ták esetében 100 százalékos, a ne-
gatív esetekben pedig 99,7 százalé-

kos bizonyossággal mutatja meg az
eredményt. Ez hasonló a laboratóri-
umi vizsgálatok eredményességé-
hez, ám nem tart napokig vagy he-
tekig. A 10 perces AIDS-tesztet a
Trinity Biotech PLC ír cég forgal-
mazza, s fõleg olyan kórházi alkal-
mazottaknak szánja, akik véletlenül
injekcióstûvel szúrják meg magu-
kat. Csak az amerikai kórházakban
évente 800 ezer ilyen incidens törté-
nik. A megfertõzõdés veszélye
ugyanis jelentõsen csökkenthetõ, ha
a fertõzött vérrel kapcsolatba kerülõ
személy néhány órán belül retro-
vírus elleni gyógyszerkoktélt kap. A
dublini cég évi 400-500 ezer darab
eladását tervezi az Egyesült Álla-
mokban a 10 dollárba kerülõ teszt-
bõl, amely egy ideje már kapható
egyes afrikai és ázsiai országokban.

Segít a tartós kapcsolat
Azok az AIDS-esek, akik tartós
kapcsolatot alakítanak ki egy másik
személlyel, tovább élnek, mint
azok, akik magukra maradnak – de-
rítette ki egy tanulmány, amelynek
eredménye a British Medical Jour-
nalben olvasható. Heiner Bucher
bázeli orvos csapatának következte-
tései igazolják korábbi tanulmá-
nyok megállapításait, miszerint a
kiegyensúlyozott életvitel, a harmo-
nikus társaság, kapcsolat általában
kedvezõen befolyásolja a betegek
fizikai állapotát és lassítja a kór elõ-
rehaladását. A tanulmány szerzõi
3700 HIV-fertõzött betegségének
kifejlõdését követték nyomon öt
éven át. A svájci orvoscsoport sze-

Kötelezõ szûrés papoknak
AIDS-szûrésre kötelezik a papjelöl-
teket a montreali egyházmegyében,
Kanadában. A The Gazette címû
montreali lap szerint a szokatlan in-
tézkedés leplezetlen célja a homo-
szexuálisok kiszûrése az egyház le-
endõ papjai közül. A lap szerint a
kötelezõ HIV-szûrést Jean-Claude
Trucotte montreali érsek rendelte el.
Marcel Demers, Montreal fõ katoli-
kus papképzõjének rektora azt
mondta a lapnak, hogy a homosze-
xuálisok nincsenek ab ovo kizárva a
papi pályáról, de elismerte, hogy
nagyon csekélyek az esélyeik a fel-
szentelésre. Québec hatóságai ta-
nulmányozzák, hogy az intézkedés
nem sérti-e az emberi jogoknak a
tartományi alkotmányban rögzített
egyenlõségét. Kanadában már két
másik egyházmegye is, az edmon-
toni és a vancouveri, elvárja a fel-
szentelés elõtt álló papjelöltektõl,
hogy negatív HIV-leletet mutassa-
nak fel.

Rugalmasabb gumihasználat
Bizonyos esetekben elfogadhatónak
tartja az óvszerhasználatot Belgium
prímása, Godfried Danneels bíbo-
ros. A katolikus fõpap – aki egyes
vélemények szerint II. János Pál pá-
pa utódja is lehet – egy holland te-
levíziós csatornán sugárzott interjú-
jában elmondta: õ maga helytelení-
ti, ha AIDS-fertõzöttek szexuális
életet élnek, ám ha mégis ezt teszik,
akkor legalább használjanak óv-
szert. A bíboros ugyanakkor hang-
súlyozta: az óvszerhasználat csak a
betegség terjedésének megakadá-
lyozására szolgálhat. „Morális
szempontból ennek a helyzetnek
nem ugyanaz a megítélése, mint
amikor az óvszert egyszerûen a ter-
hesség megelõzésére alkalmazzák.”
Az immár hetvenéves Danneels bí-
borost a The Boston Globe címû
amerikai napilap a három legesélye-
sebb „pápai trónkövetelõ” közé so-
rolta. A belga fõpap elõnye, hogy
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Az Anonym AIDS Tanácsadó Szolgálat, mint kiemelten közhasznú
társadalmi szervezet, köszönetét fejezi ki mindazon együtt gondolko-
dó embertársunk számára, akik az elmúlt években az szja 1%-át fel-
ajánlották az AATSZ AIDS-megelõzõ munkájának megsegítésére.

2000-ben 119 265 Ft, 2001-ben 70 849 Ft
2002-ben 241 282 Ft 2003-ban 374 838 Ft

Ezeket az összegeket teljes egészében a HIV elleni küzdelem felvi-
lágosító programjára és a HIV-szûréshez szükséges egyszer használa-

tos orvosi eszközökre fordítottuk. Köszönjük. AATSZ

Adószám: 18035856–1–43
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rint lehetséges, hogy a harmonikus
szex jobb reakcióra készteti az im-
munrendszert a vírusok hatásával
szemben. Egy további magyarázat
szerint a HIV-fertõzöttek általában
depresszióra hajlamosak, viszont a
társas kapcsolatok eleve mérséklik
a lelki kórok kialakulásának kocká-
zatát, ami ugyancsak aktivizálja az
immunrendszert. Végül az is elkép-
zelhetõ, hogy a szocializáltság
készteti a betegeket az orvosi utasí-
tások betartására és az önrontó vi-
selkedés, általában a kockázatok
kerülésére.

Tajvani razzia melegorgián
Használt és felbontatlan gumi óv-
szerek százai hevertek szerteszét, a

tajvani rendõrség mégis a résztve-
võk felelõtlen szexuális magatartá-
sáról beszélt, amikor rajtaütött egy
nagyszabású homoszexuális orgián
egy tajpeji lakásban. A „szex &
drog” partin 92 férfi vett részt, a raj-
tuk sebtében elvégzett HIV-teszt
közülük 28 esetében mutatta ki a
fertõzöttséget, 14 személy ellen fel-
jelentést tettek mások egészségének
veszélyeztetése címén. A minapi szo-
katlan razzia nagy feltûnést keltett,
mert a hatóságok közreadták a médi-
ának a helyszínen készült videofel-
vételeket, lábbal tiporva a személyi-
ségi jogokat. A tajvani tévékben új-
ra és újra sugározták a képsorokat,
amelyeken a mintegy száz homo-
szexuális férfi egy szál alsónadrág-

ban kuporog a földön, arcukat a ke-
zükkel eltakarva vagy a combjuk
közé szorítva. A rendõrségi felvételt
kísérõ, hangulatkeltõ riportokban
megszólaltak aggódó szomszédok,
akik fertõtlenítették a saját lakásu-
kat, a homoszexuálisokat vallató
rendõrök pedig letörölték a kihall-
gatásnál használt székeket. A brutá-
lis eljárás azért is meglepõ, mert
Tajvan Ázsiában elsõként készül
legalizálni a homoszexuálisok há-
zasságát. Csen Csien-zsen egész-
ségügyi miniszter szerint csak azt
akarják, hogy az emberek vigyázza-
nak mások egészségére. Tajvanon
akár 7 évre is börtönbe zárhatják
azt, aki tudva továbbadja a fertõ-
zést, és szûrésre lehet kötelezni a ri-
zikócsoportok tagjait.

Kondomosztás a guyanai
börtönökben?

Gumi óvszert osztana a börtönök-
ben a dél-amerikai Guyana egész-
ségügyi minisztere az AIDS terjedé-
sének megakadályozása céljából.
Leslie Ramsammy szerint ideje fel-
hagyni a homofóbiával és nyíltan be
kell vallani, hogy a börtönben az el-
ítéltek igenis élnek egymással sze-
xuális életet. A miniszter arra szá-
mít, hogy javaslatát a georgetowni
kabinet is hamarosan jóváhagyja. A
becsült 17 500 vírushordozóval a
700 ezer lakosú Guyana a térség
egyik leginkább AIDS-fertõzött or-
szága. Fekete-Afrika után a karibi
szigetvilág a földkerekség legin-
kább AIDS-sújtotta régiója, a fertõ-
zött népesség aránya két százalékra
tehetõ. Egy, a guyanai egészségügyi
miniszteréhez hasonló korábbi ja-
vaslat 1997-ben véres zendülésbe
torkollott a közép-amerikai Jamai-
cán: amikor egy ottani illetékes gu-
mi óvszer szétosztását javasolta a
rabok és a börtönõrök között, a fér-
fiasságukban megsértett elítéltek
fellázadtak és kegyetlenül lemészá-
rolták tizenhat, homoszexuálisnak
tartott társukat.
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Óriási  tavaszi  akció!

A kazetták megrendelhetõk levélben:
Connection Bt. 1081 Budapest, Bezerédj u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:
tel./fax: 333-2585 és a 303-6113

E-mail: connection@connectionbt.hu
Honlap: www.connectionbt.hu
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A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni
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Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafiók
megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot  ki-
véve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén
sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdetési
díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
AA  hhiirrddeettéésseekk  hhiitteelleessssééggéééérrtt  ééss  ttaarrttaallmmááéérrtt  aa  sszzeerr-

kkeesszzttõõsséégg  sseemmmmiiffééllee  ffeelleellõõssssééggeett  nneemm  vváállllaall..

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:
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v 25 éves, szemüveg miatt
nem túl helyes, de átlagos
külsejû, rendes, érzelmes fiú
vagyok. Várom hasonló korú
gyengéd, nyugodt barátom.
Jelige: Laci 4-3/012.

v 25 éves, 179 cm, 6 3 kg,
barna szemû, hajú fiú olyan
férfit keres, aki élettársat ke-

remhez. Univerzális vagyok,
de passzívan jobban szere-
tem. Ha érdekellek, az esti
órákban hívj. Tel.: 06-20-
467-4649.

v Bp.-i értelmiségi liberá-
lis srác, 44/173/73! 19x5,
férfias, szõrös, barna hajú!
Laza szexbarátságot szeret-
nék, csak Bp. és max. kör-
nyéke! Te is legyél hasonló,
40–60 éves korig! Aktív, uni-
verzális! Fontos: bizalom,

diszkréció, határozottság! Én
heteró életvitelû vagyok!
Meleghelyekre nem járok.
Káros szenvedélyeim nincse-
nek! Másságom tabu. Tel.:
06-20-357-8800.

v 31 éves, gyengén látó,
vékony testalkatú fiú va-
gyok. Keresem azt a fiút, aki
testileg-lelkileg érez velem,
aktív, vékony fiúk elõnyben.
Bajszosok, szakállasok kí-
méljenek. Vidékiek jelentke-

res, nem szimpla dugást. 06-
30-658-6540.

v Bp.-i, jóképû, sportos,
spermaimádó fiú kipróbálná
a bukkake-t (filmen, fotón v.
darkroomban!) T.: 06-30-
442-8805.

v Bp.-i, jóképû, izmos fiú
keres olyan lányt vagy fiút,
aki szeret végig franciázni!
bisex@777westel.hu

v 36 éves transzvesztita
keresi ismeretségét olyan
férfiaknak, akin az elfojtott
dominás és S/M vágyait kiél-
hetné. Légy a szolgám! Hely
szükséges. Távolság nem
akadály. Anyagiak kizárva!
Cím: „Adrienn”,1399 Bp.,
Pf. 701/503.

v Idõsebb barátomat kere-
sem lakással rendelkezõ, ak-
tív, potens úr személyében,
nagy szexcsatákhoz. Én
hosszú barna hajú, kék sze-
mû, teljesen heteró viselke-
désû, 26 éves, mackós alkatú
srác vagyok. Nem dohány-
zom, és ritkán iszom alko-
holt. Nem vagyok monogám,
de ragaszkodom a partne-

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 40 Ft)

Férfiak
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Tisztelt Hirdetõink!
Ha tudják, hirdetésüket e-mailben vagy SMS-ben
is elküldhetik szerkesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Mobilon való SMS-küldéskor a szövegmezõ-
be szóköz nélkül írják be a to:h@masok.hu cí-
met (a @ helyett a Westelnél ! a Pannonnál és a
Vodafone-nál * vagy .. szerepel), aztán egy szó-
közzel a hirdetés szövegét, végül a küldés helye

kérdésre az erre a célra megadott telefonszámot.
Ez a szám a

Westelnél +36-30-9888-010,

a Pannonnál +36-20-9000-767,

a Vodafone-nál    +36-70-7000-767.

Mindez a Westelnél a következõképpen néz ki:

to:h!masok.hu Jo megjelenesu 120 eves ur
19 eves sportos fiut keres hosszutavu kapcsolatra.

(Ha a szolgáltató megadja az SMS küldõjének mobil
számát, akkor azt is megjelentetjük a hirdetés szövegében.)

zését is várom. A te kívánsá-
god az enyém is lehet. Vá-
rom sürgõs válaszotokat,
nemcsak levélben, telefonon
is. 06-20-438-5096. Jelige:
Még mindig az igazira vá-
gyok 4-3/001.

v 38/180/80, független,
aktív, koránál fiatalabbnak
kinézõ budapesti férfi keresi
társát, barátját egy hosszú tá-
vú kapcsolat reményében.

Nem a kor az elsõdleges! 06-
20-481-4414.

v 30 éves, 180/73 kg, jó
megjelenésû, ápolt, igényes
bp.-i srác megismerkedne
köpcös, kövér, húsos, nagy-
darab srácokkal. Max. 35
éves korig. Tel.: 06-20-320-
2420. Csak bp.-iek írjanak
vagy hívjanak.

v Olyan 25–45 év közötti
srácokat keresek, akik szeret-

nék magukat leszopatni és az
élvezet csúcsára szeretnének
kerülni; lehet arab, néger is.
Komoly érdeklõdésû híváso-
kat várok. Egy kedves srác.
Számom: 06-70-385-5515.

v Arcodtól a talpadig! Kü-
lönleges élményekre keresek
partnert. Én 36 éves, ápolt,
szolizott, egészséges, spor-
tos, vidám, diszkrét srác va-
gyok. Hosszan tartó erotika,
kivételes fogások, erogén
pontok; ha érdekel, hívj: 06-
20-249-7046, korhatár nél-
kül.

v 178/65, vékony, sportos
testalkatú, barna hajú, fiata-
los (37) értelmiségi fiú ha-
sonló barátot keres 37 éves
korig. Meleg-szórakozóhe-
lyekre nem járok, de sok más
dologgal szeretek foglalkoz-
ni. Hosszú, komoly kapcso-
latot szeretnék. Ha te is ha-
sonlóképpen gondolkodsz,
kérlek, írj egy pársoros be-
mutatkozó levelet. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/99.

v 29 éves, barna hajú, kék
szemû, arányos, helyes fiú
vagyok. Keresek egy helyes,
aranyos, nem túl szõrös fiút!
Szeximádó vagyok! 06-70-
543-6369. Cím: 1241 Bp.,
Pf. 88.

v 25/170/60, szõrtelen,
helyes, aranyos fiú max. 35
éves barátot keres Budapest-
rõl. Történjen már valami!

06-20-938-5016. Cím: 1364
Bp., Pf. 117.

v Szeretek popsit nyalni,
szopni, szopatni, dugni, csó-
kolózni, egymást becézni!
Biszex, heteró fiúk érdekel-
nek! Helyes, szexmániás, na-
gyon kedves, odaadó, min-
denre nyitott, érdekes fiú va-
gyok! Üzenjél!! Mindenkép-
pen üzenek vagy hívlak.
Részletes leírást kérek rólad!
Csak SMS! 06-20-396-8112.

v Szép testû, sportos fiatal
fiú, extra intim mérettel, fiúk
minden kívánságát teljesíti
testileg-lelkileg és minden
levélre fotóval és válaszborí-
ték küldésével válaszol. Vá-
rom vidéki és külföldi fiúk
barátságos leveleit is, itt ta-
nuló egyetemisták esetleges
fotós leveleit. Cím: 1242
Bp., Pf. 425. Hangpostafiók:
3743.

v Bevallom, szoktunk hir-
detéseket feladni! Mivel nem
írunk intim méretet, a válasz-
levelek száma 0 és 3 között
mozog. A válaszok pedig: 1.
notórius válaszolgató, aki
mindenkinek ír. 2. papírfec-
nire három sorba sûríti mon-
dandóját, keresztnév + mo-
bilszám. 3. négy gépelt oldal
önsajnálat. Ezt olvasva az
ember szíve meghasad. Ta-
lálkozáskor pedig közli,
hogy õ bizony a szõke herce-
get várta. Mi 43/44 éves ba-
ráti pár vagyunk, és remény-
kedünk, hogy Ti egyik kate-

Tar lósi  Péter
Asztró-Tarot

Ezoter ikus Tisztánlátó
A Magyar Jósok Országos Egyesületének tagja.

„Ne nézz hátra,
s ne ábrándozz a jövõdrõl.
A sorsod az itt és most.
S a kötelességed a jutalmad.”

(T. Dethlefsen)

Lelkének összes fájdalmával, tudatában
uralkodó káoszaival, boldogságának ez
idáig hiába való üldözésével...
Bátran keressen fel!
Közösen meg fogjuk találni a leggyorsabban
célravezetõ válaszokat és megoldásokat.
S ha már megérett rá, akkor a Boldogságát is!

Bejelentkezés:
06 1 266 6416

06 70 528 5077
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A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a következõ tájé-
koztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?

Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

06/90/444-164-et, és adja meg számítógépünknek az illetõ hirdetés
végén szereplõ négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet hagyhat a
hirdetõnek, amelyben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy ta-
lálkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?

A szokásos módon, a lapban található kuponnal adhatja fel
hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk egy hangpostafiókot,
amelyre válaszolhatnak Önnek, és melyre az általunk Önhöz
eljuttatott személyes levél útmutatásai alapján Ön felmond-
hatja hangos hirdetését is. Így hirdetése személyesebbé vá-
lik. A hirdetésére érkezett válaszokat Ön azonnal lehallgat-
hatja hangpostafiók-számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el Önnek.

Kedves
hirdetõink!

A hangpostafiókos ki-

egészítõ hirdetési rend-

szer természetesen nem

kötelezõ. Aki használja,

annak plusz társtalálási

lehetõség, akinek nem

tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-

et a kupon megfelelõ

kockájába. A

TeleMediától kapott le-

zárt borítékokat a

szerkesztõségben cí-

mezzük meg, és mi ad-

juk postára.

Én életvidám, víg kedélyû,
normális srác vagyok. Te is
ilyen légy. Hívj fel, találkoz-
zunk, és utána minden kide-
rül. Én megtettem az elsõ lé-
pést feléd, most te jössz! Pró-
báljuk meg. 2 MACI 1 PÁR?
Várlak! 06-20-360-6598.

v Válófélben lévõ, 42
éves, jóképû, jól szituált pasi
keresi testi-lelki jóbarátját.
Én még akarok hinni benne,
hogy megtalálom az igazit.
Csak akkor írj, ha te is komo-
lyan, hosszú távra gondolod.
Akkor viszont tényleg írj.
Nem bánod meg. Egymásra

kell találnunk. Cím: 1399
Bp., Pf. 701/676. Hangposta-
fiók: 3761.

v Szereted a szadó-mazó
szexet? A szexben abszolút
passzív vagy? Szép szõrte-
len, izmos, kigyúrt mellizmú,
kockás hasizmú, BODYS
testû fiú vagy? Szereted a
mazó szerepet? Szeretsz
szenvedni, kínlódni, meg-
alázva érezni magadat? Sze-
reted, ha a rossz viselkedése-
dért keményen megbüntet-
nek (pálca, ostor, bilincs,
gyertya stb.)? Ha mindezek
téged is izgalomba hoznak,
akkor hívd a 06-20-487-0773
számot vagy írj. Jelige: Mas-
terful 4-3/005. Hangpostafi-
ók: 3765.

v Egyedülálló fiú
(42/174/80) kölcsönös meg-
becsülésen alapuló, komoly,
tartós kapcsolatra társát kere-
si. Szeretetre vágyó, függet-
len, akár család nélküli, vé-
kony, kis termetû, kamaszos
alkatú, legfeljebb 35 éves,
komolyabb gondolkodásra is
képes, tisztességes fiú isme-
retségét keresem, egy kelle-
mesebb, kiegyensúlyozot-

tabb élet reményében. 06-20-
250-3968. Jelige: Pax interi-
or 4-3/006.

v Fiatal, 179/72 kg, barna
hosszú hajú, zöld szemû,
lányszerepet kedvelõ csinos
fiú férfi partnereit keresi. Én
abszolút passzív vagyok. Ha
rám vágysz és szeretnél meg-
ismerni, akkor hívj az alábbi
mobilszámon: 06-30-538-
0787. Várom mindenki hívá-
sát. Jelige: Harisnyában 4-
3/007. Hangpostafiók: 3767.

v Titkos álmaidat, vágyai-
dat (perverz, bizarr és egyéb
malacságok, enyhe S/M, „fa-
lusi” játék) valóra váltja egy
50-es, 180/75, sportos és
28/168/55, méretes (22)
fiúpár. Teljes diszkréció! Le-
gyél bátor és jelentkezz. Jel-
ige: Titkos vágyak! 4-3/008.
Hangpostafiók: 3768.

v Egy találkozás után
könnyebb közelebb kerülni.
Addig is: önálló, tevékeny,
sokat dolgozó, anyagilag
OK, budapesti, 172/68/43,
aktív férfi keres társat, in-
kább fiatalabbat. E-mail:

góriába sem tartoztok. Jel-
ige: Szamovár 2. 4-3/002.

v 36/167/58, passzív, há-
zias, nem egy Adonisz srác
eltartási, ill. élettársi kapcso-
latot szeretne kialakítani idõ-
sebb, egyedülálló aktív úrral
ottlakási lehetõséggel. Mo-
nogám, alkalmazkodó va-
gyok, a vendéglátóiparban
dolgozom. Nem a külsõ, ha-
nem a belsõ érték a fontos.
Bp. és környéke elõny. T.:
06-70-541-2815. Jelige: Ne
add fel! 4-3/003. Hangposta-
fiók: 3748.

v Komoly kapcsolatot
szeretnék kialakítani egy
olyan korombeli fiúval, aki-
nek helyén van a szíve. Én
182/68/23, szõke, kék sze-
mû. E-mail:
bert13@freemail.hu

v Bp.-i, egyedül élõ, 38
éves, HIV+ státusszal, bará-
tot, társat keresek, érzelme-
ken alapuló komoly, tartós
kapcsolatra. Számomra az
õszinteség, tisztesség, meg-
értés, szeretet a lényeg! Meg-
bízható, csendes, szerény,
becsületes, ugyancsak HIV+,
max. 38 éves fiúk válaszát
várom. Jelige: Barátság 4-
3/004.

v 24 éves, 185 cm magas,
macis, barna, rövid hajú, bar-
na szemû budapesti srác ke-
res 30 év alatti, magas, férfi-
as, nagydarab, macis srácot.

Svéd arSvéd aromaterápiás  masszázsomaterápiás  masszázs
Az egészség megõrzése, betegségek
megelõzése, a szervezet karbantartása, a
bõr, az izmok megdolgozása, izomcso-
mók, letapadások, izomfájdalmak enyhí-
tése vagy megszûntetése, frissítésre – fo-
gyasztásra, lazításra egyaránt alkalmas.

06-20-571-1048, 06-70-549-75-66
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és nincs senkid, akivel együtt
lennél? És akitõl szeretetet,
ölelést kapnál? Keresem
hosszú távú kapcsolat remé-
nyében társamat, 25–33 éves

v Szia! Roma származású
vagyok, 170/70/27. Fekete
rövid hajú, barna szemû me-
leg srác vagyok. Érezted
már, hogy néha egyedül vagy

sal foglalkozik. Tel.-számos

leveleket várok az ország

bármely területérõl, külföld-

rõl is! Jelige: Állati 4-3/010.

nicefeus@freemail.hu Jelige:
Tartós 4-3/009.

v 30/168/59, budapesti
srác animálszexet kedvelõ
urat keres, aki állatgondozás-

A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

100%-os anonimitás!
Így válaszolhat a hirdetésekre:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  a  fenti  számot,  és  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hirdetés
hangpostafiókszámát,  hogy  meghallgassa  a  hirdetõ  hangos
bemutatkozását  és  válaszoljon  neki!

Új!  Sok  hirdetésre  már  SMS-bben  is  válaszolhat!  Vála-
szát  a  06-990-4444-3334-ees  számon  diktálja  le  operáto-
runknak  –  SMS-bben  azonnal  továbbítjuk!

A  hívás  díja  240  Ft+áfa/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  számon
hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiókszáma  és  titkos  kódja  meg-
adásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettééssee  sszzöövveeggéétt,,
mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..

AA  hhiirrddeettééssffeellvvéétteell  iinnggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..
A  hirdetésre  érkezett  válaszokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgat-

hatja  le,  éjjel-nnappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosít-
ja,  hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

testû, biszex fiúbarátot keres, Bp.,
Maglód, Gödöllõ környékérõl.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8814

Barátokat keresek
Fiúkat keresek, szexkapcsolatra,
170/68, vékony, enyhén szõrös

testalkatú, kreol bõrû urak társasá-
gát keresem.

Hangpostafiók: 8940

Szemüveg
Szia! 40 éves vagyok, 185/70, hu-

mán érdeklõdésû. Keresek egy
18–30 közötti, független fiatalt,

aki késõbb hozzám költözne Nóg-
rád megyébe. Laci

(SMS-ben is válaszolhat!
Hangpostafiók: 8635)

Butus
24/170/60, szõkésbarna hajú, vé-
kony testalkatú fiú tartós kapcsolat
céljából társat keres 28 éves ko-

rig, hasonló testalkattal, aktív srác
személyében.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8894

Pécsrõl Attila
Bárhonnan, faluról is, potens férfi
aktív vagy passzív, szõrös combú
férfit keres. Minden jóban benne

vagyok. Önálló lakásom van.
Anyagiak kizárva!

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8901

Skorpió
Mazo srác domina fiút keres.
Minden megoldás érdekel.

Választ csak sms-ben.
Hangposta: 1031

Biszex
21/178/64, szõke, univerzális

vagyok, imádom az orál szexet,
de a belsõ is számít és

szeretnék barátokat is szerezni.
Választ csak sms-ben!

Hangposta: 1077

Barátokat keresek
Fiúkat keresek, szexkapcsolatra,
170/68, vékony, enyhén szõrös
testalkatú, kreol bõrû, félroma.

Urak társaságát keresem.
Hangposta: 8940

Én tudnálak szeretni
30 éves, hajdú-bihari, 175/72 ke-
res 30–33-ig testi-lelki barátot.

Választ csak SMS-ben!
Hangpostafiók: 8352

Víkend
30 éves, 175/62 vagyok. 30–45
évig barátságra keresek férfiakat.

Választ csak SMS-ben!
Hangpostafiók: 8460

Bella
Domináns, 32 éves srác 18–32
közötti, mazó beállítottságú, bi-

szex fiút, párt, hölgyet keres S/M-
hez. Válasz csak SMS-ben!

Hangpostafiók: 8503

Tartós kapcsolat
Megismerkednék fiatal fiúval

25–30 éves korig. Vékony testal-

katú és budapesti legyen. (SMS-
ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 8520

Dani
Sziasztok, Zsolt vagyok, 30 éves,

178/80, izmos testalkatú, igen he-
lyesnek mondott srác vagyok. Ke-

resem az igazit.
Küldj SMS-t, ha érdekel.

Hangpostafiók: 8722

Mi ketten
39 éves, gyõri srác keres 18–50

éves korig kemény inggalléros fiút
vagy urat testi-lelki barátnak. Csak

normál vagy vékony testalkatú
légy! (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8794

Barátság
42 éves, nõs férfi 20–30 év közöt-
ti, kezdõ, szolid, szõrtelen felsõ-
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Óriási segédeszköz
és síkosító kínálat

Connection szexshop
Csak nálunk nézheted meg!
A Kristen Bjorn, Cadinot,

Bel Ami, Clair videofilmek és
a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –
magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan stb.
filmjei videokabinjainkban.
Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:
H–P: 10–22-ig, Szo: 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651

tot keres – de nem élettársat

–, intim kapcsolatra. Bekép-

zeltek, nem a földön járók,

magukat szupernak képzelõk

mást keressenek. Az ágyban

csak egymásnak vagyunk,

vagy ahogy Te akarod. Más-

ságom nyíltan nem vállalom,

ezért diszkréciót kérek és

Neked is ezt biztosítom. Sze-

retnék a közelbõl egy tartós

kapcsolatot, próbáljuk meg.
Jelige: Szakmunkás 4-3/040.

v (BÁCS) 18–35 év kö-
zötti, minden téren vékony
testalkatú fiút keresek Kecs-
kemétrõl vagy közvetlen
környékérõl, elsõsorban ba-
ráti kapcsolatra, de ha belefér
egy kis orális is, az még jobb
lenne. Ha hirdetésem felkel-
tette az érdeklõdésedet, és
nem egyszeri kalandra

korosztályig. Hívj vagy írj
SMS-t a 06-20-210-1382
számomra. Jelige: Várok
Rád! 4-3/043.

v 28/180/65 kg, kék sze-
mû fiatalember keresi társát,
partnerét, barátját hosszú
távra, korhatár nélkül. Dönt-
sünk együtt. Õszinte barát-
ság! Írj SMS-t. Tel.: 06-20-
425-0747.

Nõk

v 25 éves, független, nõi-
es beállítottságú, vékony
testalkatú lány keresi párját
kizárólag lány személyében
ápolt, megbízható, értelmes,
max. 35 éves korig. Túl fiús,
sportos lányok kizárva. Tel.:
06-30-281-0659. Jelige: Re-
mény 4-3/011.

v Leszbikus, bp.-i, 31
éves lány vagyok. Keresem
bp.-i leszbikus barátnõmet.
Legyél hasonló korú, õszin-
te, szeretetet adni és kapni
tudó, vidám, de ugyanakkor
mély érzésû. Tartós, mono-
gám kapcsolatot keresek.
Tel.: 06-70-267-7050.

v 25 éves, barna hajú,
170/65, kezdõ biszex lány
vagyok. Keresem azt a
25–35 év közötti, bi/leszbi,
bp.-i baráti társaságot, akik-
kel el tudnék járni meleg-
szórakozóhelyekre és tudnék
beszélgetni az érzéseimrõl.
Egyedül nem megy. Segítse-

tek. S.O.S. 06-30-976-2987.
Jelige: Szûz 4-3/013. (44 Ft)

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 44 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) 37/176/76, he-
lyes, intelligens, romantikus,
érzelmileg ragaszkodó, forró
vérû, kedves srác keresi
megbízható, átlagos fiatal fiú
barátját, aki szeret adni, kap-
ni is. Jelige: Egymásé 4-
3/018.

v (BÁCS) 31/180/73, átla-
gos kinézetû, vékony alkatú,
de izmos, nem szõrös típusú
mazó vagyok. Fiatalabb, vé-
konyabb fiúkat keresek jó
dolgokra. Lehetsz teljesen
passzív is, ha szereted maga-
dat kényeztetni. Nudizás, tú-
rázás és csoportbuli is lehet-
ne! Elsõsorban Kecskemét és
Szeged. Mobil: 06-30-200-
4416. Itt megnézhetsz:
www.tar.hu/mikelancseloz
Cím: 6101 Kiskunfélegyhá-
za, Pf. 158. Hangpostafiók:
3772.

v (BÁCS) Kecskeméti,
egyszerû, de tiszta, elvált,
30-as bi szakmunkás, rende-
zett körülmények között élõ,
méretes szerszámmal, átla-
gos testtel, kortól, mérettõl,
szõrzettõl független fiú bará-
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Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188

vágysz, úgy hívjál a 06-30-
401-7179-en du.
15.30–17.00 között. SMS-re,
hangpostára nem megy vá-
lasz. Jelige: Barát 4-3/041.

v (BAR) Diplomás, he-
lyes, 175/68/30, átlagos test-
alkatú, kék szemû, sötétszõ-
ke hajú fiatalember keres ha-
sonló korú srácot Pécsrõl.
Szeretnék veled hosszasan
beszélgetni, szórakozni. Köl-
csönös megfelelés esetén
gyengéd szex fontos lenne!
Lehetõleg légy Te is nyelve-
ket beszélõ értelmiségi, hogy
megtaláljuk a közös hangot.
SMS: cerebrum: üzenet, ezt
küldd a 06-30-344-4777
számra, vagy írj magadról le-
vélben! Jelige: Kötetlen kap-
csolat 4-3/028.

v (BAR) 30-as, intelligens
férfi keresi barátját, szerel-
mét – lehetõleg idõsebb urat,
az ország bármely részébõl,
tartós kapcsolatra. Megértés,
szeretet és talán több is lehet!
Emberi kapcsolat. Ketten
könnyebb. Lehetõleg a levél-

ben pf.-ot vagy címet írjon.
Pécsi vagyok, vékony testal-
katú, a belsõ érzések fonto-
sak, nem a külsõ! Csak ko-
moly kapcsolat. Jelige: Bel-
fast 4-3/032.

v (BAR) Intelligensnek
mondott, 30-as férfi keresi
hûséges barátját hosszú távra
– lehetõleg idõsebb legyen –
és bárhonnét az országból,
tartós kapcsolatra. Levelezés
– találkozás és bármi lehet!
Tiszta emberi kapcsolat a
fontos! Kérek: pf.-ot vagy cí-
met a borítékba! Pécsi va-
gyok, vékony alkatú. Ne le-
gyen a külsõ a legfontosabb!
Jelige: Blackpool 4-3/033.

v (BAZ) 58 éves,
187/75/19/5, heteró férfi fia-
tal fiút szopatna-megdugna
Borsodban, hely van. Jelige:
Kíváncsiság 4-3/025. Hang-
postafiók: 3773.

v (BAZ) Két öregúr szíve-
sen vendégül látna, támogat-
na fiatal fiút. Jelige: Korai al-
kony 4-3/027. Hangpostafi-
ók: 3775.

v (BAZ) 176/75/33, ko-
molyzenét, természetjárást,
fotózást kedvelõ átlagos,
szemüveges srác vagyok.
Szeretnék megismerkedni
hasonló érdeklõdésû fiatal fi-
úval hosszú távú barátságra.
Légy 18–26 év közötti, sze-
líd és komoly, rövid hajú, fe-
hér bõrû és szõrtelen. Kezdõ,
félénk, gátlásos fiúk elõny-
ben. Nem vagyok dörzsölt
vén róka. Maximális diszkré-
ciót és megbízhatóságot
nyújtok és várok. SMS: 06-
30-513-0369. Jelige: Szen-
vedélyes gyöngédség 4-
3/031.

v (BÉK) Ha fiatal srác
vagy, és szeretnéd kipróbál-
ni, milyen fantasztikusan él-
vezetes egy erotikus masz-
százs, akkor várja a jelentke-
zésedet SMS-ben a 06-30-
587-8431 számon egy Bé-
késcsaba közelében élõ kö-
zépkorú férfi. Szégyenlõs,
gátlásos vagy szexuális prob-

lémával küszködõ fiún is in-
gyenesen segítek.

v (CSO) 42/182/87, na-
gyon fiatalos, rövid barna ha-
jú, barna szemû, szõrtelen,
átlagos, nem sportos srác ke-
resi tartós testi-lelki kapcso-
latra fiatalabb, szeretni tudó,
romantikus, csókolózni sze-
retõ, megértõ fiú ismeretsé-
gét, akinek szintén fontosak
az emberi értékek, egymás
kölcsönös megbecsülése,
tisztelete. Légy vidám, opti-
mista, temperamentumos, és
válaszolj nekem! Jelige: Hó-
virág 4-3/017.

v (CSO) Szeretnék megis-
merkedni egy becsületes,
passzív, 30–50 közötti, ma-
gára igényes, nagyon szõrös
férfival, aki kedveli a 60-as
korosztályt. Falun élek, lakás
van, anyagiak kizárva. Bubo-
rék! Szeged környékérõl te is
írhatnál. Jelige: Szakáll 4-
3/019.
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ÍGY REGISZTRÁLD MAGAD:

Küldd el SMS-ben a MASTARS szót a 06-90-621-621 mobil-
számra. Rendszerünk ezután bekéri Tõled alapvetõ adataidat
és azt, hogy mik az elvárásaid a partnereddel szemben. Sikeres
regisztrációd után küldhetsz és fogadhatsz üzeneteket.

HOGYAN VÁLASZOLHATSZ A HIRDETÕKNEK?

Elõbb regisztráld magad. Ha üzenni szeretnél valamelyik
hirdetõnek, üzeneted a 06-90-621-621 mobilszámra küldd.

Üzeneted elé írd a MASTARS szót és a hirdetõ nevét! Pél-

dául: MASTARS JANI Szeretlek!

Szolgáltatásunk bármely mobilhálózatból mûködik! Az

SMS díja 120 Ft+áfa, TeleMedia Kft. Info: 06-1/455-7204

Kérdésed van? Küldj SMS-t a moderátornak a MODERA-

TOR szóval kezdve, vagy hívd az info-számot!

MAS ROBI495 Barna haj, zöld szem, jóké-
pû, õszinte, budapesti. (22 éves)

MAS MASTARSLEO 165 cm, 60 kg, bar-
na hajú, zöld szemû, kedves, megértõ. (23
éves)

MAS IMOCI Imre vagyok, 35 év, 182/76,
barna szem, haj. Szolis, sportos srác. Bp.-en
lakom. (35 éves)

MAS TOMI710 Csövike! Tomi vagyok, 22
éves. Szeretnék megismerkedni egy aktív
sráccal. MMS elõny! (22 éves)

MAS ZSIDI Mindenre nyitott vagyok. (38
éves)

MAS CSIBE120 Én 168-65-30, kökényi,
fekete hajú, kékeszöld szemû vagyok, ko-
moly kapcsolatot keresek. (29 éves)

MAS SKAC1 Helyes, igényes bi skac, cim-
borát keres... (22 éves)

MAS SANYI597 178/85, barna haj, elvált,
õszinte társat keresek, komoly kapcsolatra
vágyom. Bács megye. (30 éves)

MAS GAYLOVE Hali, Thomas, mackós,
fekete hajú, gay vagyok. (27 éves)

MAS NEO156 25/189/71, jóképû, félegy-
házi srác vagyok. Max. 27 éves, férfias, jó-

képû fiút keresek. Távkapcsolat no! (25
éves)

MAS ISTVAN601 36/180/80, barna hajú és
szemû vagyok. Komoly kapcsolat érdekel.
Köszi. (36 éves)

MAS SANYI592 Sanyi vagyok, 42 éves,
178 cm magas, 90 kg. Hajam szõkésbarna.
(42 éves)

MAS PETYA333 Sziasztok! Péternek hív-
nak. Párt keresek komoly kapcsolatra. (19
éves)

MAS FRANKO5 172/70/45 év, megnyerõ
külsõ. Mûvészeteket, természetet kedvelõ.
(45 éves)

MAS NORBH Norbi vagyok, budapesti, 28
éves, magas, helyes srác barátot keres 28-tól
hosszú távra. (28 éves)

MAS BISRAC25 25/178/70, sportos, jóké-
pû macho, sötétbarna haj, szem. (25 éves)

MAS TITUSZ10 Szia! Szeretnék egy ko-
moly kapcsolatot! 22–27-ig, Tolna megye.
(27 éves)

MAS THOMYBOY Ha szeretnél egy hûsé-
ges társat, akkor írj! (22 éves)

MAS VICKY31 166 cm, 68 kg, szõke, rö-
vid hajú, zöldeskék szemek. Kõszegen la-
kom. (26 éves)

MAS EDIT154 Ignác vagyok, 32 éves, bar-
na szemû, 62 kg, albertirsai. Komoly kap-
csolatot szeretem. (32 éves)

MAS ERIK45 Én egy jól kigyúrt pasi va-
gyok és még szûz vagyok! (20 éves)

MAS AXTRON Ax vagyok. 39 éves, 190
magas, 84 kg, barna hajú srác, fiú barátot
keres! (39 éves)

MAS TUJI 170/47/70 kg, barna hajú,
zöldesbarna szemû, tartós kapcsolatot kere-
sek. 40–49 évesig. (46 éves)

MAS ARLEN Sziasztok! Én egy 180/80, 24
éves, barna hajú srác vagyok. (24 éves)

MAS JOEL16 183/72/30. Ápolt, belevaló,
jófej srác vagyok. Mackós srácot keresek,
max. 35 éves korig. (30 éves)

MAS TILL2 Én 183 cm magas, 75 kg va-
gyok, szeretek olvasni stb. (23 éves)

MAS JANO219 28/185/82, Pécs. (28 éves)

MAS GABOR712 25/190, Gábor, Borsod
megye. (25 éves)

MAS DEEPBOY 23 éves, bp.-i, aktív srác
vagyok. 189/65, barna haj és szem. Roman-
tikus, vidám és szeretetre éhes. (23 éves)

MAS LALA291 Veszprémi fiú fiút keres
hosszú távú kapcsolatra. Írjatok, várom! (22
éves)

MAS ATTILA595 Sziasztok! 168 cm ma-
gas vagyok. Barna hajú, Szolnok megyei.
(28 éves)

MAS CHRIS125 Chris vagyok, 26 éves,
175 magas, 72 kg, barna hajú. Kék szemû,
Veszprém megyei srác. Partnerem keresem
férfi személyében. (26 éves)

MAS PETI706 Alkalmi kapcsolatot kere-
sek 18-40 év közötti férfiakkal. (26 éves)

MAS PETI703 Szia, 23 éves, 178/70, bar-
na, sportos srác vagyok Nagykanizsáról.
Keresem társam, ha érdekellek, írj. Peti. (23
éves)

MAS RONALDO20 Gyurinak hívnak,
megismerkednék a korombelivel komoly
kapcsolatra. Írj! Gyuri. (20 éves)

MAS ATTESZ8 Rövid hajú, kék szemû,
alacsony, szeretetre vágyó fiú vagyok. (28
éves)
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TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

KARNEVÁL GRAN CANARIAN: 7 éj 2 fõs
apt-ban 39.900 Ft/fõ-tõl + repjegy

Thaiföld – Tunézia – Kuba – Egyiptom és
még számtalan „más” meleg ajánlat!

ELÕFOGLALÁS A NYÁRI SZEZONRA

5-10% KEDVEZMÉNNYEL!

Sitges – Ibiza – Benidorm – Torremolinos
– Gran Canaria – Mykonos – stb.

Szállások a világ minden jelentõs pontján. Repülõjegyek, utasbiztosítások.

esetén hozzám is lehet köl-
tözni. 06-30-568-9206.

v (KOM) Jó megjelenésû
60-as úr keresi barátját kb.
20–40-ig. Kölcsönös szimpá-
tia esetén sok minden elkép-
zelhetõ lehet. Fénykép, tele-
fonszám elõny, de nem felté-
tel. Cím: 2800 Tatabánya, Pf.
1531.

v (PEST) Szeretni tudó,
szerelemre vágyó, õszinte,
megbízható, romantikus me-
leg férfi vagyok. 40/180/83,
kék szemû, rövid barna hajú,
aktív férfi vagyok. Férfias
megjelenésû, finom puha,
szõrös testû, szeretem a sze-
xet. Keresem passzív baráto-
mat monogám kapcsolatra,
érzelmeken alapuló kapcso-
latra. Köszönöm!!! Cím:
2201 Monor, Pf. 82. Hang-
postafiók: 3776.

v (PEST) Válófélben lé-
võ, 42 éves, jóképû, jól szitu-
ált pasi keresi testi-lelki
jóbarátját. Én még akarok
hinni benne, hogy megtalá-
lom az igazit. Csak akkor írj,
ha te is komolyan, hosszú
távra gondolod. Akkor vi-
szont tényleg írj. Nem bánod
meg. Egymásra kell talál-
nunk. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/676. Hangpostafiók:
3761.

v (VAS) Szombathelyi,
30-as, 168/65, egyszerû srác
vagyok! Keresem hosszú
távra õszinte, jó lelkû igazi
barátom, akivel tartós kap-
csolatot tudnék kialakítani.
Amit adok és elvárok: meg-
bízhatóság, becsületesség és
megértés. Bárhonnét jelent-
kezhetsz, ha komolyan gon-
dolod! Kölcsönös szimpátia
esetén minden lehetséges
diszkréció mellett. Tel.: 06-
30-464-1875. Lakás van! Jel-
ige: Csak veled 4-3/030.

v (VESZ) 47/176/70, vi-
dám, õszinte srác vagyok.
Keresek nagyon hosszan tar-
tó monogám kapcsolatra egy
balatonalmádi barátot, akivel
összeköltöznék! Áprilistól
ott fogok dolgozni (vendég-
látó). Egy feltétel van: ne

v (FEJ) 44/180/76, ápolt,
nem dohányzó értelmiségi
srác testi-lelki barátját keresi
hosszú távra. Nincsenek ext-
rém elvárásaim, de némi in-
telligencia, õszinteség nem
hátrány! Várom jelentkezé-
sed hasonló parákkal (30–45
éves korig) Szfvárról és kör-
nyékérõl (akár Bp.-rõl is!).
Szélhámosok, „egyéjszaká-
sok”, kövérek, közismertek
kíméljenek! Jelige: If I were
you... 4-3/023.

v (GYMS) 25/185/73,
barna hajú, zöld szemû fiú
vagyok. Keresem azt a fiút,
aki õszinte, 23–29 évesig,
sportos alkatú és õ is komoly
kapcsolatot szeretne. Talál-
juk meg egymást és fûsze-
rezzük meg az életünket!!
Tel.: 06-30-491-7239.

v (GYMS) Gyõr környé-
ki, 167/55/24 éves, szõkés-
barna hajú, kék szemû, szõr-
telenített, ápolt passzív fiú

vagyok. Olyan, helyes, 24-30
év körüli, magas, szõrös, át-
lagos testalkatú aktív fiút ke-
resek, aki õszinte barátot,
vagy hosszabb távú barátság
után egy hosszú távú kapcso-
latot keres. Ha te is hasonló-
képpen gondolkodsz, hívj:
06-30-578-8703 du., vagy
írj. Gyõriek vagy Gyõr kör-
nyékiek jelentkezését várom.
Jelige: Csak rajtad múlik! 4-
3/042.

v (HAJD) Társamat, bará-
tomat keresem, lehetõleg tar-
tós kapcsolatra. 45 éves, ma-
gányos, vékony fiú vagyok.
Csak fiatal, vékony fiúk le-
velét várom! Együttélés is
megoldható. Jelige: Február
4-3/014.

v (HAJD) 72/180/92, õsz,
szemüveges ember, szeret-
nék megismerkedni fiatal
sráccal 30 éves korig, akinek
nem a szex a legfontosabb.
Komoly barátság kialakulása

Guesthouse Connection

ConnectionConnection

Central Budapest, close to gay area. Friendly
comfortable rooms, some with shower/wc, own key,

cable TV, direct dial phones, late breakfast, resident bar
/ lounge area, central healting parking nearby.

Budapest szívében, közel a meleg szórakozóhelyekhez.
Barátságos, kényelmes szobák, saját zuhanyozóval,
WC-vel, kulccsal, kábel TV-vel, telefonnal, széffel.

Reggeli, bár és társalgó, ingyenes internet használat,
közeli parkolási lehetõség.

OPEN ALL YEAR
EGÉSZ ÉVBEN NYITVA

Rooms from 35-75 Euro, most credit cards accepted.
Szobák már 35 Euro-tól. Hitelkár tyát elfogadunk.

Budapest, Hungary
H-1072 Budapest, Király utca 41.

Tel.: + 36 1 267 7104, fax: + 36 1 352 1703
www. connectionguesthouse.com connection@axelero.hu

Megnyílt Szeged legújabb, leg-
színvonalasabb meleg-leszbi
disco-bárja a Der-bi Klub!
Minden pénteken, szombaton
traveszti-show, változatos eroti-
kus mûsorok, disco! Szeretettel
várunk mindenkit a hajnalig
tartó forró bulikra!

6723 Szeged József A. sgt. 41.

Info: 06-30-9532-416

Nyitvatartás: H-Cs: 20-04-ig
Szo-V: 22-tõl kifulladásig
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CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc    PPPPuuuubbbb

Nyitva: mindennap 21–04-ig,
péntek-szombat 21–05-ig.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
Tel.: 3-444-884

www.chaospub.hu
E-mail: info@chaospub.hu

Március 5., péntek 21-tõl 

Minden hónap elsõ péntekén:

BLUE LIGHT KLUBHOPPING

progresszív house-trance-retro-dance night

Special Guest: DJ. Deco

Március 20., szombat 18-tól

MACI és MACIKEDVELÕK klubja

Március 21., vasárnap 20-tól

COXX SEXPARTY info: www.coxx.hu és 3-444-884

Március 26., péntek

MILITARY CRUISING PARTY minden ami belefér

Március 27., szombat

BI-SIDE PARTY – nyílt nap!

'70-'80-'90-es funky és disco music

Video Room

Újdonság! Internet Café
a Chaos felsõ szintjén. Nyitva:

hétfõtõl-péntekig 12-tõl 04-ig,
szombat-vasárnap 20-tól 04-ig

légy kövér, de a korod nem
számít! Hívj vagy küldj
SMS-t. 06-30-569-6062.
Nincs barátom! Köszi.

v (ZALA) Salome táncát,
üde varázsát ellejteném én,
de nem ismerem titkát! Nõk-
nek buzi vagyok, a melegnek
jámbor. Bárhogy igyekszem,
ebbõl nem születik mámor.
Sokáig tart vajon már? Ke-
tyeg még az óra, de egyszer
lejár... Ha elmegyek, nem
sajnál senki se. – De szoknya
nélkül még Istennek sem le-
hetek jegyese! Jelige: Stiller
Ars poetica 4-3/024.

v Középkorú, független
srác utazni szeretõ barátot, -
okat keres, szexmentesen is.
Nem élõsködõ, hanem ki-ki
maga fizeti alapon, de együtt
lenni mégis, hiszen egyedül
minden szép város tán unal-
mas. Jön a tavasz, jó lenne
Európát megismerni saját
szemmel is. Van ilyen srác
még? Kor és külsõ mellékes,

tisztesség követelmény, mint
a humor. Jelige: Utazás 4-
3/015.

v Keresem azt a testi-lelki
jóbarátom, aki szereti a fia-
tal, nagydarab, macis fiúkat.
Én 21, 188 cm, 130 kg, szõ-
ke, zöldesbarnás szemû, uni
fiú vagyok. Te 25–45 év kö-
zötti, szeretni tudó emberke
legyél. Jelige: Kamaftu 4-
3/016.

v Pécsi középkorú jómó-
dú vállalkozó és igen kiter-
jedt fiatal baráti köre önálló
lakásában szexbulikat ren-
dez! Mindenben benne va-
gyunk! Jöhetnek többen is,
az ország bármely részébõl!
Min. útiköltség-térítés! 06-
20-947-2951. Cím: 7601
Pécs, Pf. 32. Hangpostafiók:
3769.

v Keresem azt az õszinte,
becsületes, magányos férfit
vagy árva fiút hosszú távra,
monogám kapcsolatra, aki
még idáig senkitõl nem ka-

pott õszinte igaz szeretetet.
Ha erre vágysz, aki ezt meg-
adja neked, jelentkezz. A
nyugalom és a meleg otthon
mindennél többet ér. Csak az
jelentkezzen, aki komolyan
gondolja, 30–50-ig. Bízz
bennem. Mobil: 06-20-255-
5836. Jelige: Egy õszinte
meleg szív 4-3/020. Hang-
postafiók: 3770.

v Szeretem a sportot és
sportolok, a zenét és zenélek,
a táncot és táncolok, a szexet
és szexelnék – de nincs kivel,
ezért keresem társam, bará-
tom max. 40 éves, aktív,
sportos fiú személyében. Én
178/85/38 éves, barna hajú,
szemû, jóképû, független fiú
vagyok. Bárhonnét írhattok.
Jelige: Én várlak 4-3/021.
Hangpostafiók: 3771.

v Kimondottan megbízha-
tó és intelligens, harmincas-
negyvenes, szeretetre, meg-
értésre vágyó, romantikus
lelkületû barátomat keresem.

Én dinamikus, igen fiatalos,
ápolt negyvenes vagyok; a
Tiszántúl közepén lakom.
Nem alkalmi kalandot kere-
sek. Nõsök, anyagias, számí-
tó fiúkák ne írjanak. Csak te-
lefonszámra vagy semmit-
mondó levelekre nem reagá-
lok. Kezdõ is írhat. Jelige:
Tavasz 4-3/022.

v Popsikarbantartó mazo-
chistát várok Bor-
sod–Heves–Nógrádból. Úti-
költséget állom. – Utána du-
gok. Jelige: Hosszú-vastag-
szadó 4-3/026. Hangpostafi-
ók: 3774.

v 25–45 közötti független
srácokat keresek Zalaeger-
szeg, Nagykanizsa környéké-
rõl, baráti kapcsolatra és egy-
éjszakásra is. Lakás van,
csak egy férfi hiányzik. Jel-
ige: Zalai dombság 4-3/029.
Hangpostafiók: 3777.

v 26/170/70, barcikai,
egyedül élõ fiú vagyok (és
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v Megbízható, 36/170/80,
bp.-i független srác B-jo-
gosítvánnyal Ausztriában
vagy Németországban mun-
kát vállalna, ehhez keresnék
45 évesig egy biszex vagy
meleg üzletembert, aki segí-
teni tudna konkrét munkával.
Bármilyen munkába betanu-
lok jó fizetésért, érdekel pl.
mosogatás stb. Jó munkakap-
csolat esetén a késõbbiekben
a barátságtól sem zárkóznék
el, 100% diszkrécióval csak
monogám tartós kapcsolat-
ban. Közvetítõirodák kímél-
jenek. S.O.S.!!! Hívásukat
várom a 06-70-281-5438-on
vagy levélben. Jelige: Biza-
lom 4-3/034. Hangpostafiók:
3602. (40 Ft)

v 24 éves, 186 magas, ma-
cis, férfias, jó megjelenésû
srác 51-700 kereskedelmi és
vendéglátóipari képesítéssel
eladói, üzletvezetõi gyakor-
lattal állást keres. Lehetõleg

kereskedelemben vagy ven-
déglátásban. Referencia, ka-
ució, erkölcsi megoldott.
Ügynöki, szexmunka ki van
zárva. Budapestrõl várom hí-
vásod, ha megbízható, lein-
formálható munkatársat sze-
retnél. Tel.: 06-20-360-6598.

v 40 éves férfi masszõr
szõrtelenítésre, masszírozás-
ra, fotózásra vállalkozik,
urak, sportolók stb. részére.
18–25 évesig modelleket is
keresünk fotózásra-filmezés-
re, kigyúrt testalkattal. Férfi-
akat kényeztetnék, masszí-
roználak, kényeztetnélek.
Erotikus masszázst is válla-
lok. S olyan barátot keresek,
aki szereti az oboázást, lyuk-
nyalást, simogatást. Ha érde-
kel, hívj. Egy passzív srác.
06-20-345-0757. Cím: 6001
Kecskemét, Pf. 619. Hang-
postafiók: 3779.

nagyon „éhes” a szexre). A
környezetem túlzottan férfi-
asnak tekint, ezért hiába vá-
rom, hogy meleg fiú leszólít-
son. Meg félénk is vagyok.
Péter. 06-70-280-9941.

v Pécs, Eger, Békéscsaba
stb., bárhonnan (faluról is)
szexcentrikus férfi hasonló
férfit keres, szõrös combút,
fenekût, akár 40 év felettit is
(sõt). Minden jóban benne
vagyok. Bizarr is érdekel.
Egymás elõtti masztizás is
érdekel. Közben fotózhatsz,
videózhatsz is. Önálló laká-
som van. Hívj bármikor. A
késõ esti órákban se zavarsz.
Diszkréció garantált. Identi-
tászavarban szenvedõk kí-
méljenek. Attila. Mobil: 06-
30-425-1041.

Nõk

v (BÁCS) Én 21 éves, bi-
szexuális lány vagyok. Bra-
zilos külsõ, zöld szem, gön-
dör haj, sportos testalkatú.
Színésznek tanulok. 20–30
éves korig (maximum), csi-
nos, értelmes és belsõ érté-
kekkel rendelkezõ, szeretetre
éhes lányt várok az életembe.
Ui.: Arab származású va-
gyok. Jennifer: 06-70-508-
8798.

v (BÉK) 31 éves, vékony
alkatú, 165 cm magas, érzé-
keny belsõvel rendelkezõ,
megbízható barna nõ va-
gyok. Keresem FÜGGET-
LEN, LESZBIKUS barát-
nõm komoly kapcsolat kiala-
kítása reményében. Lehetõ-
leg BÉKÉS megyébõl. Tel.:
06-70-335-8453.

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
v Házasságot kötnék Ma-

gyarországon letelepedni vá-
gyó megbízható, rendezett
anyagiakkal rendelkezõ kül-
földi vagy magyar meleg fér-
fival, alibi esküvõ céljából.
23 éves fõiskolás lány va-
gyok. Elõször lehetõleg

SMS-t várok. Tel.: 06-70-
528-4709.

v Harmincéves, jóképû,
vékony, diplomás meleg fiú
alibi kapcsolathoz keres egy
csinos, vékony, intelligens,
lehetõleg diplomás leszbikus
lányt. Szex és anyagiak ki-
zárva! Mobil: 06-30-386-
4935. Cím: 1241 Bp., Pf.
250.

v 36/178/78, jelenleg a
Jászságban élõ srác keres
korban hozzáillõ, szolid,
egyszerû, a belsõ értékekre
sokat adó lányt alibi kapcso-
lathoz és jó barátsághoz.
SMS-szám: 06-30-319-0590.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v Több mint négyéves
gyakorlattal korrektori mun-
kát keresek (távmunkában
is), referenciával (folyóirat,
regény). Angol és latin
nyelvvizsgám van. Szakdol-
gozatok átnézését is válla-
lom. E-mail: korrek-
tur@freemail.hu Jelige: Kor-
rekt úr 4-3/039. (40 Ft)

v Munkát keresek virág-
kötõ, dísznövénykertész vég-
zettséggel. Minden megoldás
érdekel. (Gy.-M.-S.) SMS:
06-20-446-9759.

v Nagyon jól szituált, ér-
telmes, 10 éve pszichiátrián
dolgozó, 26 éves, jóképû me-
leg fiú állást szeretne találni.
Empatikus beállítottság. Kö-
szönettel mindent érdeklõ-
déssel fogadnék. Köszönöm.
06-70-292-4398, akine-
ton@freemail.hu

v 30 éves fiatalember hol-
landnyelv-tudással, érettsé-
givel, B kategóriás jogosít-
vánnyal, útlevéllel, holland
helyismerettel munkát keres.
Sofõri vagy áruszállítási
munkát vállalnék. Heti 30
ezer forintért minden megol-
dás érdekel. Tel.: 06-20-320-
2420.
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LLaakkááss
v 2004. április vége – má-

jus elejei idõponttól Buda-
pesten kiadó 2,5–3 szobás,
üres lakást, családi házat bé-
relnék hosszú távú bérlési le-
hetõséggel, korrekt áron.
A j á n l a t o k a t :
csimpi6@freemail.hu címre
kérem. Köszönöm!

v Ha Pécsre jössz, a me-
cseki nagyvárosba, vagy már
itt is vagy, és privát lakásban
olcsó szállásra van szüksé-
ged, hívj bármikor (kizárólag
férfinak, egy fõnek, nem do-
hányzónak). Éjszakánként
2000 Ft. Attila. 06-30-425-
1041. (Ez nem szolgáltatás.)

v Egy megbízható, házias,
rendszeretõ, 36/170/80, bp.-i
független srác önálló, fõbér-
lõ nélküli, bútorozatlan, na-
gyon olcsó albérletet vagy
havi részletben megvásárol-
ható lakást keres, illetve élet-

járadéki szerzõdést kötne ott-

lakással vagy anélkül idõs

meleg úrral, minimum 2 szo-

bás lakásért (házért), az

V–VI.–XIII. ker., Nyugati

környéke vagy Rózsadomb

elõnyben. Minden megoldás

érdekel. Ajánlatukat várom a

06-70-281-5438-on vagy le-

vélben. S.O.S.!!! Jelige: Köl-

csönös segítség 4-3/035.

Hangpostafiók: 3602. (40 Ft)

v Ózdon szoba kiadó me-
leg fiúnak. Jelige: Megegye-

zünk 4-3/036. Hangpostafi-

ók: 3775. (44 Ft)

v Különálló, nagy szoba
nagyon jó közlekedésnél (7-

es, éjszakai 78-as busz, 1-es

villamos) kiadó 1–4 fõnek,

akár 1-2 napra is Zuglóban.

Jelige: Szintén zenész 4-

3/037. Hangpostafiók: 3778.

(40 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Keresek megvételre bi-
szex magazint és fotót!
bisexual1@freemail.hu

v Videokazettámat elad-
nám: homoerotika! És Salo,
avagy Sodoma 120 napja,
Pasolinitõl. Jelige: Kéjelgõ
4-3/038. (44 Ft)

VVeeggyyeess
v Én egy 30 éves, tisztes-

séges, komoly gondolkodá-
sú, heteró kinézetû, jólelkû
srác vagyok. Olyan budapes-
ti, idõs, egyedülálló, ápolásra
(gondozásra!) szoruló urak
telefonhívását várom, akik
szívesen helyet adnának egy
megbízható, magányos srác-
nak lakásukban. Persze nem
kérem ingyen. Cserébe el-
végzem a házimunka minden
feladatát. Betegápolói gya-
korlatom van! Minden szív-
bõl jövõ segítséget vagy
ajánlatot szívesen fogadok
lakásproblémám megoldása
céljából. Csak komoly,
õszinte, jól átgondolt (meg-
fontolt döntést hozó) idõs
urak hívjanak!! Õszinte tisz-
telettel és köszönettel:
Rémon. Tel.: 06-30-285-
8730.

v Várunk szeretettel bará-
ti társaságunkba Fadd-Dom-
boriba, ahol ismerkedhetsz,
bulizhatsz, pihenhetsz gyö-
nyörû környezetben. 06-20-
915-5636.

v Eltartási szerzõdést köt-
nék korrekt úrral Budapes-
ten, esetleg attól nem mesz-
sze. Én egy 35 éves, jó meg-
jelenésû, állással rendelkezõ
magyar fiatalember vagyok.
06-20-951-6280.

KKüüllfföölldd
v Ik zoek iemand uit Ned-

erland! Een leuke Hollandse

jogen off man. Wi weel
kenes maaked een Hon-
gaarse jogen. Ik ben 30 jaar.
180/73 kg. Groene braune
okhen. Korte swaarte haar.
Als je zeriues zoek imand?
Bel me? Ik wacht op je!
Weetje noit!!! Tel.: 06-30-
285-8730.

v L’un pour l’autre.
Brésilien, actif, poilu, non-éf-
féminé, (toujours) placard,
42-180-90, taille, moyenne,
quelque ventre-grisaille,
devenant chauve, hors milien
(peut fréquenter!), séronégat-
if, santé limitée, hors drogues,
tabac, alcool, trés bon(ne)
niveau-origine, verseau
Capricorne (trés tetu...), col-
lant, étouffant, (facon d’etre)
seche, quelque caractere,
jaloux, possesif, moqueur,
sarcastique, voyagé, poly-
glote, t-r-é-s routine, plutot
maison, zéro cuisine-voiture-
sports-réligion, hyper maniac
d’hygiene, (aime plutot les)
chats, n’aime pas tellement,
les „pleius-airs”: pic-nics /
barbecues etc, intérets / gout
moyens, saut: jardimage,
décoration, mode, art top
moderne, a-d-o-r-e-d cinéma /
lecture / histoire / géo /
biographie / Thalassa, NGS et
Discovery, journaux télévisés
et TV-cable en général,
régarder sports d’hiver, vie
animale (docu’s), fétiches:
pieds, chatouillement (nulle
perversion / violence!) –
CHERCHE – partenaire a vie
aux horizons élargis, équili-
bré, mur, passif ou passive/ac-
tif, non-éfféminé, cha-
touilleux, hors drogues / tabac
/ tatouage / piercing, blond
(atant), 30-40 d’age, pas
mince / costeaud, calineux –
POUR – Rélation
monogamique, batir, sérieuse.
Pas d’/de échanges, amitié par
correspondence, pornogra-
phie, amour par lettre, télé-
phone, internet. Cím: P. O.
Box 3670, BR 20001-970
Rio, Brazília.
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A szemközti ablak

ha, nem derül ki a filmbõl. Illetve a
jelen idejû események azért mutat-
ják: örömmel támogatja Giovanna
cukrászambícióit. 

Özpetek mindig is szerette a film-
jeiben megmozgatni az idõt, meg-
idézni a közeli vagy távolabbi múl-
tat. A Törökfürdõben egy megtalált
melegszerelem lehetetlenségét mu-
tatta meg a fõhõs értelmetlen meg-
gyilkolásával. A Tudatlan tündérek
fõhõse, a biszexuális férj özvegyen
maradt felesége megpróbál megküz-
deni az ismeretlenség démonával, és
megkeresi volt férje másik életének
szereplõit, mert tudni akarja: miért
történt meg az, ami. (Sajnos a Há-
rem címû filmjét nem láttam.) A
Szemközti ablak is idéz: múltat, sze-
relmet, szenvedést, halált. Kell en-
nél több?

Hisz ez az életünk...

Pálfi Balázs

És azt is tudja a rendezõnk, hogy
az ember szeret rejtvényt fejteni, és
szereti apró darabokból összerakni a
történetet. Kiszolgálja hát a nagyér-
demût, de olyan módon, hogy ami-
kor fel kell állni a székbõl, mert vé-
get ért a vetítés, akkor nem igazán
akaródzik kiszállni a történetbõl.
Mint ahogy a recenzió írójának
sincs sok kedve leírni a film sztori-
ját, mert nem az a lényege ennek a
mûalkotásnak, de minekután e nél-
kül nem érthetõ a lelkesedés, tehát
megteszi. Íme a történet:

Giovanna kilenc éve él házasság-
ban odaadó férjével, Filippóval. 

Napközben egy csirkefeldolgozó
üzemben dolgozik, mellékesként
süteményeket süt egy kávézónak, és
közben neveli két gyermeküket: jó-
kora felelõsség nehezedik a vállára.

Gondjai tovább szaporodnak, ami-
kor a csupa jóindulat Filippo egy-
szer csak egy emlékezetét vesztett,

eltévedt idõs úrral állít haza. A fiatal
nõ nem örül az ismeretlen jövevény-
nek, de kényszerûségbõl egyre több
idõt tölt a férfival, s lassanként fel-
fedi eltemetett múltjának megdöb-
bentõ titkait... Miközben a fõhõsnõt
egyre jobban irritálja férje szelídsé-
ge, az ideális férfirõl alkotott fantá-
ziáit a szemközt lakó jóképû, rejté-
lyes szomszédra vetíti ki, akit abban
a reményben figyel, hogy némi iz-
galmat csempésszen az életébe.

Az emlékezetét vesztett idõs öreg-
úr valaha fiatalemberként egy másik

fiatalemberbe volt szerelmes. Kide-
rül, hogy a valódi neve Davide, s if-
jú legényként mint péksegéd dolgo-
zott. Amikor megtudta, hogy össze-
terelik a zsidókat, azonnal értesített
mindenkit. Szeretõjét, Simonét
azonban mégis elkapták és az a kon-
centrációs táborban lelte halálát. Azt
nem tudjuk, hogy milyen mélységig
teljesedett ki (avagy nem) a kapcso-
latuk, de tény: a római zsidók kon-
centrációs táborba hurcolása elpusz-
tította ezt a szerelmet. A tetovált
számokkal megbélyegzett úr továb-
bi életérõl sem tudunk meg sokat,
csak azt, hogy sikeres cukrász lett
belõle. De hogy boldog volt-e vala-

k u l t ú r a

IIssmméétt  vvaallaammii
lléénnyyeeggeess,,  ddee
rreejjtteetttt eemmbbeerrii
ttuullaajjddoonnssáággoott

jjeelleenníítt  mmeegg  FFeerr-
zzaann  ÖÖzzppeetteekk  aa

lleeggúújjaabbbb  ffiillmmjjéé-
bbeenn..  SSzzééggyyeellll-
jjüükk,,  nneemm  sszzéé-

ggyyeelllljjüükk,,  ddee
sszziinnttee mmiinndd-

aannnnyyiiaann  sszzeerree-
ttüünnkk  lleesskkeellõõddnnii.. Özpetek
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Különös házasság Kis-Itáliában
AAzz  ööttvveenneess  éévveekk  ddiivvaa-
ttooss  sslláággeerréénneekk  ccíímméétt

aakkaasszzttoottttáákk  iirroonniikkuuss  ccéé-
ggéérrkkéénntt  eeggyy  úújj,,  ffeerrggeettee-
ggeess  kkaannaaddaaii  vvííggjjááttéékkrraa..
AA  ddaall  ppoorrnnooggrrááff  ááttiirraattáátt

((„„HHeejj,,  mmaammbbóó,,  lleeccssúú-
sszziikk  aa  bbuuggyyii  ééss  aa  mmeellll-

ttaarrttóó!!””))  éénneekkeellttéékk  aannnnaakk
iiddeejjéénn  aa  mmaaggyyaarr  kkooccss-

mmáákkbbaann  iiss  eeggyyppáárr
nnaaggyyffrrööccccss  uuttáánn..  ÁÁmm  iitttt
aazz  õõssii  hhaaggyyoommáánnyyookk  ééss

eeggyy  sszzaabbaaddaabbbb  vviilláágg
hhaarrccáátt  sszziimmbboolliizzáálljjaa  aazz

eellnnyyûûhheetteettlleenn  nnóóttaa..

Nemcsak a fõhõs – egy szép és
rokonszenves tinédzser (Luke Kir-
by) –, a szellemes dialógusok, szi-
porkázó gegek, a vérbõ színészi
alakítások miatt érdemes megnézni
ezt – a québeci Kis-Itáliában ját-
szódó – nagyon is emberi, perzse-
lõen meleg filmet, hanem amiatt is,
mert a „buzi-sorsból” – ami amúgy
gyakran tragikus – nem csinál tra-
gédiát. Angelo már rég szerelmes
titokban gyerekkori osztálytársába,
Ginóba (Paul Sorvino), aki csupa
izom, csupa férfiasság, s mellesleg

rendõr, uniformisban pedig egye-
nesen szívdöglesztõ, arról már nem
is szólva, milyen mundér nélkül.

A két fiú egy ideig messze sodró-
dik egymástól, aztán egy kirándu-
láson találkoznak. Éjszaka – ahogy
az várható – lángra lobban a hamu
(pontosabban a takaró) alatt lap-
pangó parázs, és sátorszaggató
szexben tobzódnak hajnalig. Haza-
térésük után összeköltöznek. És ez
már nem csupán kaland vagy kísér-
let, hanem igazi házasság. De a
pásztoridill nem sokáig tart.
Angelót fölõrli a folytonos titkoló-
zás, az ismerõsök bizalmaskodó,
„intim” kérdései, és elhatározza,
hogy a piszkálódásokra, kéjsóvár
kíváncsiskodásokra keményen fog
válaszolni. Már az óvatos – macsó
mivoltára kényes olasz hím – Gino
erõs, ölelõ karjai sem tudják õt
visszatartani. Elszánja magát, hogy
színt vall.

A hirtelen feltárulkozás, sokkoló
„coming out” porig sújtja a csalá-
dot, a rokonságot, a barátokat. An-
nál is inkább, mert Angelo egy
nemzeti kisebbségen belüli, hal-

mozottan hátrányos helyzetû másik
kisebbségbe sorolódik. Nem elég,
hogy digó, még buzi is! Õsei vala-
ha talján bevándorlókként érkeztek
tengerentúlra. Az amerikás olaszok
gyermekei egymás közt házasod-
nak, befelé igyekeznek olyan lát-
szatot kelteni, mintha megõrizték
volna a régi szokásokat, kifelé pe-
dig szinte tüntetnek azzal, hogy –
lám! – mennyire asszimilálódtak.
Sokáig másodrendû polgárnak
érezték magukat, ezért betegesen
büszkék arra, hogy olaszok, ergo
tökéletesebbek, mint a többség.

Érthetõ, mekkora felháborodást
kelt, hogy a magát biológiai és er-
kölcsi értelemben tökéletesnek vé-
lõ közösség már-már létében érzi
fenyegetve magát e förtelmes szé-
gyentõl, hogy közülük valaki me-
leg, ami persze csak egy tévedés,
szerencsétlen félreértés lehet. Ezt a
komikus tudathasadást tovább mé-
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lyíti a kiüresedett, de a tradicioná-
lis magatartást még kikényszerítõ
vallásosság. A kanadai rendezõ,
Émile Gaudreault csak néha pszi-
chologizál, akkor is a maga mód-
ján. Például Angelo húga gyermek-
korától imádja a hatalmas nyalóká-
kat. Nem csoda, hogy nagylány-
ként rajongják a fiúk professzioná-
lis nyalás- és szopástechnikájáért.
Gino és Angelo édesanyja megalá-
zónak érzik, hogy pont az õ fiuk
meleg, de máris rivalizálni kezde-
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Gerevich András

Az új kukásfiú
Új kukásfiú jön reggelente.
Alig múlhatott tizennyolc:
a kukákat táncolva tolja ki,
és két utca között versenyt fut
a döcögõ szemeteskocsival.
Napbarnított és izmos a karja,
régen talán építkezésen dolgozott:
ugráltatták, cipeltették,
és most szabad és vidám
két kóválygó, szótlan, vörösképû
kukástársa között – nem törõdnek vele.
Megbámulja a lányokat, a nõket,
engem is a szeme sarkából,
és mikor váratlanul visszanézek,
összemosódik tekintetében 
a szégyen a büszkeséggel.

(A vers december 4-én jelent meg az ÉS-ben)

nek, melyikük gyermeke az igazi
férfi az ágyban. Gino rendõrtársa
csak azért nézi rossz szemmel társa
különös házasságát, mert halálosan
szerelmes belé. Vagyis latens
homoszexualitásból, féltékenység-
bõl is fakadhat homofóbia. Az is-
kolatársak meg, amint a botrány ki-
robban, rögtön elszólják magukat,

hogy mást nem is vártak a „kis bu-
zitól”. Mindenki tud hát mindent,
csak épp nem akarnak tudomást
venni róla. Ginót olyannyira meg-
viselik az események, hogy kétség-
beesetten menekül a házasságba,
bezárkózik egy középszerû kispol-
gári lét sivár biztonságába. Angelo
pedig összejön a lelkisegély-szol-
gálatnál egy angol sráccal. A kö-
zösség belátja: nem lehet mindent
a szõnyeg alá söpörni, hazugság-
ban élni, visszafogadja ugyan
Angelót, a megtévedt bárányt a
család, a közösség akolmelegébe.
De máris duzzognak a donnák: ha
már így esett a dolog, a jöttment
jenki helyett választhatott volna

magának egy rendes olasz fiút.
Amint csillapodik egyik kirekesztõ
indulat, a helyén máris egy másfaj-
ta ver gyökeret.

Kornéliusz

Mambo Italiano,
színes, feliratos, kanadai film

R.: Émile Gaudreault

Forgalmazza: a Budapest Film

k u l t ú r a
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Melegek, akik formálták a világot / 35. rész:                      Mihail KuzminMelegek, akik formálták a világot / 35. rész:                      Mihail Kuzmin

A pisztráng áttöri a jeget
Nem Isten, az Úr alkotta-e mindezt:

a vizet, a fákat, az emberi teste-
ket? Ha az Úr akaratát nem telje-

sítjük, bûnt követünk el! Az Úr engem va-
lamire kijelölt. Én azt minden erõmmel
teljesíteni akarom. Ha ezt nem teljesíthe-
tem, mert azt nekem megtiltják: nos, ak-
kor EZ bûn! (Kuzmin naplójegyzete)

Még 1966-ban történt. Moszkvában
már Brezsnyev uralkodott. Az õ nevében
engedélyezte a szovjet titkosrendõrség
(most hirtelen nem jut eszembe, épp mi-
lyen nagybetûkkel jelölték e nagy múltú
és sikeres intézményt) egy obskúrus
amerikai egyetemista belépését a gyõztes
szocializmus országába. John Malmstad
(így hívták a vállalkozó szellemû ifjút)
tudományos kutatást kívánt végezni Le-
ningrádban Andrej Belij orosz költõ
(1880–1934) életútjával kapcsolatosan.
Ahogy ott munkához látott, a régi papí-
rok, megsárgult újságok és tudós köny-
vek lapjain egy ismeretlen név merült fel
makacsul újra és újra. Hovatovább az lett
John benyomása, ez a soha nem hallott
Kuzmin fontosabb szerepet játszott vala
az irodalmi életben, mint kutatásának tár-
gya. Kérdezõsködni kezdett, és amit
megtudott, csak fokozta érdeklõdését.
Ám a világi dolgok (vízum, engedély,
pénz, hazai határidõ stb.) sürgették, visz-
sza kellett térnie Amerikába. Csak diplo-
ma után gondolhatott arra, hogy újabb
kutatást kezdjen, ezúttal már eme rejté-
lyes Kuzmin után. Igen ám, de a szovjet
hatóságok ebben az ügyben nem engedé-
lyezték a kutatást, s még a belépõvízumot
is megtagadták tõle. Malmstad nem
hagyta magát. Annyira izgatta a téma,
hogy korábban szerzett orosz barátai se-
gítségével sikerült apránként feltámasz-
tania Szentpétervár „ezüstkorának” egyik
legjelentõsebb irodalmi személyiségét, a
nyíltan meleg írót, költõt, kabarettistát és
zeneszerzõt, Mihail Alekszejevics
Kuzmint. Nyikolaj Bogomolovval közö-
sen írt életrajza Mikhail Kuzmin: A Life

11887722––11993366

in Art címmel 1999-ben jelent meg a
Harvard Egyetemi Kiadó gondozásában.

ASzaratovban, 1872-ben született
Kuzmin kezdetben a zene iránt
érdeklõdött. 19 évesen Szentpé-

tervárra került, három évig komponálni
tanult a Konzervatóriumban, Rimszkij-
Korszakovtól, közben a német és olasz
nyelvvel ismerkedett. No meg a nagyvá-
ros meleg-szubkultúrájával. Kuzmin
naplójából, amely szerencsésen átvészel-
te a zord idõket, megtudjuk, hogy Péter-
várt jelentõs melegélet zajlott az elsõ vi-
lágháborút megelõzõ évtizedekben. Nem
voltak ugyan mai értelemben vett szerve-
zetek, de voltak jól ismert cirkálóhelyek,
voltak klubok, bárok és tavernák, ahol a
vendégek túlnyomó része meleg volt, és
voltak fürdõházak. A fürdõszoba vi-
szonylag új jelenség a történelemben, az
emberek évszázadokon át elsõsorban
tisztálkodási céllal jártak fürdõkbe, ám
az egyik intimitás vonzotta a másikat, és
igen gyakran akadt a fürdõház alkalma-
zottai között, aki különleges szerelmi
szolgálatokra is készen állt. A jól nevelt
oroszoknak második (olykor elsõ) anya-
nyelvük volt a francia, és így emlegették
ez intézményeket: „pays chauds”, meleg
vidék. Kuzmin naplójában olvashatjuk,

barátaival elhatározták egy este, hogy vé-
giglátogatják a fõváros mind a 25 effajta
létesítményét. De már feleúton kidöglöt-
tek. Igaz, bárokról nem olvashatunk a
ránk maradt oldalakról, azt viszont egy
másik orosz nagyság, Csajkovszkij fel-
jegyzéseibõl tudjuk, hogy Moszkvában
ilyen találkahelyeket látogatott. Nincs
okunk feltételezni, hogy a Moszkvánál
lendületesebb Pétervárt másként lett vol-
na. És itt voltak a kabarék! Ezeknek kö-
zönsége igen nagy százalékban volt me-
leg, és például a Kóbor Kutya, amelynek
mûsorához Kuzmin rendszeresen írt, a
melegek kitüntetett szórakozóhelyének
számított. Végül, de nem utolsósorban
számtalan társaság, privát szalon létezett
a városban. Ezekrõl Dosztojevszkij már
1847-ben beszél, mint Pétervárra jellem-
zõ jelenségrõl. Szerinte valamennyinek
megvolt a maga hitvallása, szabályzata,
érdeklõdésének jellege. Természetes,
hogy sokat közülük melegek szerveztek s
tartottak fenn. Ilyen kör volt a Mir
Iszkussztva nevû (A mûvészet világa),
amelynek feje és központja Szergej
Gyagilev volt, a neves balettmûvész és
impresszárió, és amelybe Kuzmint gye-
rekkori barátja, a szintén meleg Csicserin
vezette be (Csicserin késõbb Lenin kül-
ügyminisztere lett). Habár Európa nagy-
városaiban többé-kevésbé megvolt mind-
ez, mégis volt egy nagy különbség. Az a
különbség, ami Európát az Anyegin meg-
jelenésekor elbûvölte, ami Rilkét Orosz-
országba belépve megigézte. A közvet-
len, barátságos, családias hangulat, ami a
nemesi udvarházakban uralkodott.

Aforradalom elõtti orosz társada-
lom a szív dolgaiban is igen
nagylelkû volt, és nem szívták

nagyon mellre a szabályostól eltérõ dol-
gokat. Amikor Wilde bebörtönzésérõl ér-
tesültek, az orosz sajtót felháborította az
ítélet kegyetlensége. Kuzmin írja napló-
jában: megvallotta édesanyjának, hogy
meleg, s õ nem vad rémülettel fogadta ezt
a közlést, mint ahogy az egy nyugati csa-
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ládban történt volna, hanem õszinte és
tárgyilagos gyengédséggel.   

Kuzmin 21 éves korában egy négy év-
vel idõsebb dragonyos hadnagyba szere-
tett bele, aki a naplóban György herceg-
ként szerepel. Együtt utaztak Görögor-
szágba, Törökországba és Egyiptomba. A
hazavezetõ úton a herceg Bécsben hirte-
len meghalt. Szívroham vitte el. Kuzmin
vigasztalhatatlan volt. Csak 1910-ben ta-
lálkozott második nagy szerelmével,
Vszevolod Knyazev költõvel, aki azon-
ban három év múltán szintén meghalt. A
gyászoló 41 éves Mihailt ezúttal is egy
költõ lobbantotta új szerelemre: a litván
származású fiatal Jurij Jurkin, akivel
együtt éltek a világháború, majd a forra-
dalom és a polgárháború hányattatásai
közepette is, egészen Kuzmin haláláig.
Jurkin aztán 1938-ban áldozatul esett a
sztálinista tisztogatások egyikének.  

Kuzmin elsõ munkái a Vegyes Zöldség
(Zeljonij Szbornyik) folyóiratban jelen-
tek meg, beleértve egy melegtárgyú szín-
darabot (Alessio lovag története), majd a
moszkvai Mérleg (Vjeszi) címû folyóirat
közölte tizenkét Alexandriai énekét és
Szárnyak címû regényét. Az énekekben
egyiptomi tapasztalatairól beszél, fiatal-
emberek egymás iránt érzett szerelmérõl,
míg a regény önéletrajzi elemekre építi a
kamasz Ványa és a mûvelt, városias La-
rion viszonyát hogyan neveli és vezeti a
tapasztaltabb férfi a fiatalabbat, hogyan
segít neki felismerni és elfogadni
homoszexualitását.

Eregény megszerezte Kuzminnak
az „Észak Wilde Oszkárja” hírne-
vet (késõbb, már napjainkban, ez

– Krilá = Szárnyak – adott nevet a poszt-
szovjet korban feltámadó orosz meleg-
mozgalom lapjának). A sikertõl Kuzmin
kivirágzott, Wilde példájára esztéta dan-
dy lett belõle, 365 mellénnyel a szekré-
nyeiben, de e külsõségektõl eltekintve is
õ volt az, aki Pétervárt a modernizmus –
Londonnal, Párizzsal és Béccsel vetélke-
dõ – központjává tette. Ontotta a vígjáté-
kokat, verseket, novellákat, meséket és
cikkeket, kabaréjeleneteihez zenét is
szerzett. Írásaiban csaknem mindenütt
fellelhetõ az azonos nemû szerelem té-
mája, méghozzá magától értetõdõ, men-

tegetõzés nélküli helyesléssel tálalva. Ezt
az optimista, magabiztos melegattitûdöt
sehol sem találjuk meg a nyugati iroda-
lomban. A kritikusok magasztalták cso-
dálatosan tiszta hangvételét, amellyel a
szimbolizmus ködébõl kivezette a mo-
dern irodalmat, és megalapította az
akmeizmus iskoláját, amelynek fõ célki-
tûzése a kristálytiszta, félreérthetetlen ki-
fejezésmód. 

Szerelem és barátság volt Kuzmin
világnézetének központja. Eszmé-
nye, hogy mûvészeti érdeklõdését

osztó szeretõjével Itáliában utazgasson,
„fürödjön a Szépségben”, „kacagva, mint
két gyerek”. Ebben a korban, amikor
Pétervár legnépszerûbb színésze egy va-
lóságos fiúháremet tartott a palotájában,
Kuzmin is azok közt volt, akik remélték,
a forradalom tovább fogja liberalizálni a
társadalmat. Kezdetben ez így is történt:
az új törvénykezés eltörölte a cikkelye-
ket, melyek a lakosság egyes egyedeinek
szexuális szabadságát korlátozták. Amint

azonban megszilárdult a lenini berendez-
kedés helyzete, a proletárdiktatúra meg-
kezdte a beszigorítást. Ennek ellenére
Kuzminnak eszébe sem jutott, hogy kül-
földre meneküljön. Pedig az új körülmé-
nyek közt személye is, mûvészete is kul-
turális anakronizmust képezett. Kitört a
proletárirodalomtól elválaszthatatlan ide-
ológiai harc, erõsödött a cenzúra. Trockij
1924-ben Irodalom és forradalom címû
írásában kijelentette, hogy Kuzmin köny-
vei züllött és káros írások. Kuzminnak
keményen harcolnia kellett, hogy élete
fenntartásához elég irodalmi munkát ta-
láljon. És mégis: legjelentõsebb mûvei
1917 után születtek. Életének fõ teljesít-
ménye az 1928-ban megjelent A piszt-
ráng áttöri a jeget címû önéletrajzi ihle-
tésû versciklus, amelyet Anna Akhmato-
va verssel üdvözölt, a szovjet hatalom
pedig azzal, hogy ezután csak operettszö-
vegkönyvek írását engedélyezte a költõ-
nek. 1934-ben a homoszexualitást újból a
Btk. részévé tették, amit a nagy Gorkij
így üdvözölt egyszerre két helyen, a
Pravdában és az Izvesztyijában: „Pusztít-
suk el a homoszexualitást, és a fasizmus
el fog tûnni!” 

Két év múlva Kuzmin tüdõgyulladás-
sal kórházba került, ahol szándékosan
egy huzatos folyosóra állították beteg-
ágyát. Három nap alatt meghalt. Le kell
írnom a szörnyû mondatot: szerencsés
fordulat az adott körülmények között.
Mert szeretõjét, Jurkint 1938-ban letar-
tóztatták, többedmagával bíróság elé állí-
tották azzal a váddal, hogy merényletet
terveztek Sztálin ellen. Miután „beismer-
ték” tettüket, valamennyiüket agyonlõt-
ték. 

Kuzmin mûveit betiltották, gondta-
lan vidámságát felületességnek és
könnyelmûségnek állították be,

erkölcstelenségét meg sem említették az
államilag kontrollált irodalompolitika
ideológusai. Neve eltûnt a lexikonok és
irodalomtörténetek lapjairól, könyvei a
könyvtárak polcairól. Naplóját a titkos-
rendõrség vette õrizetbe, isteni csoda,
hogy fennmaradt. Kétszer harminc esz-
tendõ kellett, hogy a szegény pisztráng át-
törje magát a kor rettenetes jégtorlaszain.

Rózságh Endre

Mikhail Kuzmin

Epilógus
Mi van, ha versem (víg, vagy bús)

Kezdéskor véget ér?

Leányt legény ágyába húz,

Haló meg sírba tér.

A történet világos szó,

Mindenki tudja már…

Unalmas, szórakoztató,

Azt kapja, mire vár.

De az én dalom titkai 

Mint gyors szarvasgímek

Szöknek, s mit vágynak mondani,

Senki sem fejti meg.

Nem látod könnyem, ki figyelsz

Sok éjt virrasztva át:

A történetre a sors tesz

Nem pontot, csak pacát.

(Rózságh Endre fordítása)
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Jonathan Smith

Szerelmem, Johnny
(Részlet az iXmédia Könyvkiadó gon-
dozásában megjelent, Jonathan Smith:
Egy srác kalandjai címû kötetbõl.)

Az orrom elõtt a képernyõn ott állt a legfantasztiku-
sabb fiatal suhanc, akit valaha is láttam életem-
ben, és egyenesen a szemembe nézett, miközben

egyenesen hozzám beszélt. Legfeljebb huszonkét éves le-
hetett. Haja fekete, mint a holló tolla, hullámos és rövid.
A szeme élénk, ragyogó kék. A bõre sápadt és sima, a szá-
ja piros, az álla szögletes. Úgy festett, mintha még soha
életében nem kellett volna megborotválkoznia, a homlo-
ka és az arca meleg pirosas-rózsaszín fényben égett.

Szinte teljesen meztelennek tûnt – csak fényes kék rö-
vidnadrágot viselt, amihez fehér zoknit és edzõcipõt hú-
zott. Enyhén lebarnult, szõrtelen, tökéletesen arányos tes-
te volt – egyszerûen felülmúlhatatlan, hibátlan fizikum-
mal bírt. Nem volt benne semmi buja vagy közönséges, a
teste nem hasonlított a súlyemelõkéhez, és a legkevésbé
sem emlékeztetett a szokványos profi birkózókéra. Kidol-
gozott volt és karcsú, mint egy légtornász.

Letettem magam mellé a távirányítót az ágyra, és azt kí-
vántam, bárcsak pontosan úgy maradna a tv-kamera,
ahogy éppen van.

A fiú két kezét csípõre téve állt, és enyhén elõrehajolt
egy mikrofonhoz, amit alacsony, pohos riporter tartott az
orra elé, egy igazi törpe. A fiú pontosan ugyanazt az ócs-
ka sódert nyomta, amit szoktak ilyenkor:  „Nos, rendben,
majd meglátjuk, hölgyeim és uraim, mire képes Klaus
Kurtz, ez az úgynevezett Gyilkos, vajon férfi lesz-e a tal-
pán, ha kettesben marad velem a szorítóban a jövõ hé-
ten!” – de a szöveg cseppet sem hangzott hülyén az õ szá-
jából. A hangja mély volt és lágy.

A szívem forró pocsolyává olvadt. És ha már elolvadt,
le is szivárgott nyomban a tökömbe; bele a farkamba,
amelyet felállított, és újból megszilárdult benne, mint a
hûlõ acél.

A kamera eltávolodott az ifjú birkózótól, és ráközelített
a törpe bemondóra, aki mutatóujját rámeresztette a képer-
nyõre, és úgy ugatott, mint valami használtkocsi-ügynök.
Mérgemben rámordultam a képernyõre. Hallottam, amint
a bemondó kinyilvánítja:  „És mindjárt újra itt vagyunk a
reklám után, és megnézzük együtt, hogyan kapja el John-
ny Laredo a Nagy Donovant!”

Felültem az ágyban, és lassan masszíroztam ágaskodó
farkamat, míg a képernyõn egy olcsó parókás, ujjatlan
blúzos vézna háziasszony teljes erõbõl igyekezett meg-

magyarázni, hogyan képes egy bizonyos mosópor olyan
nagyon, de nagyon kifehéríteni a kedves férje ingeit.

Végre ismét megjelent a sportcsarnok, ott voltam az
arénában, és a kölyök, akit Johnny Laredónak hívtak, ép-
pen átszökkent a köteleken, és bent termett a szorítóban.
Az ellenfele, a Nagy Donovan igazi szörnyeteg volt, fo-
gatlan, dühödten hörgõ, kéjesen csámcsogó kopasz óriás,
akin annyi háj volt, hogy egy kisebb várost kényelmesen
ki lehetett volna fûteni belõle egy télen át.

De ott volt Johnny, ó, Johnny. Istenem, az a test, az az
arc. És még tehetséges is volt hozzá. Egy sztár természe-
tes ösztönével játszott, szerepelt a kamera elõtt, egy fiatal
suhanc képlékeny kecsességével táncolt körbe a ringben,
hogy sorra megmutassa tökéletes testének minden szépsé-
ges izmát, minden finom kis porcikáját. Ha zuhant, kemé-
nyen zuhant, szinte beleolvadt a talajba; és dühödten nyö-
gött, amíg a Nagy Donovan durván megsorozta, és a fiú
arca a fájdalom maszkjává változott, vonaglott a kíntól,
úgy szenvedett, mint egy öntudatos mártír az elborzadva
ujjongó közönség elõtt. Nekem szenvedett, aki
lélegzetvesztve szorongattam a farkamat nyirkos tenye-
remmel a képernyõ elõtt.

A fiú nagy nehezen összeszedte magát, kínlódva fel-
emelkedett, négykézláb állt, kinyújtotta a karját, majd las-
san kiegyenesedett. Olyan volt, mint egy mozgó anatómi-
ai lecke. A kamera százféle testhelyzetben mutatta a
meccs során, és egyik szívszorongatóbb volt, mint a má-
sik. Például mikor kétrét hajolt, és a segge felmeredt.
Vagy mikor a hátára zuhant, és hosszú, karcsú lábai a le-
vegõben kaszáltak. Vagy mikor térden állt; két karját hát-
racsavarta bestiális ellenfele, és erõs vállai pattanásig fe-
szültek. Végül aztán leterítette a Nagy Donovant, leszorí-
totta a földre és rátelepedett, a teste ragyogott az izzad-
ságtól, és angyali arcán szétáradt a gyõzelem örömteli fé-
nye.

Számomra túl hamar lett vége az elõadásnak. Utoljára
úgy láttam, hogy gyõzedelmesen körbefut a szorítóban,
izmos karjait a feje fölé tartja és ujjongó mosoly ül az ar-
cán, mialatt a közönség majd megõrül az izgalomtól.

De nem csak a kamionsofõrök és háziasszonyok
jöttek lázba tõle. Egész idõ alatt, míg néztem, sze-
mem mohón tapadt a képernyõre és vadul masz-

turbáltam. Újabb reklámok jöttek, és én kitartottam, azt
remélve, hogy ha vége, még láthatom Johnnyt. De a rek-
lám után nõi törpék iszapbirkózása következett, és csaló-
dottan kikapcsoltam a tévét.
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Az erekcióm azt sugallta, hogy felépülõben vagyok az
influenzából, legalábbis sokkal jobban, mint hittem. Ha-
nyatt feküdtem a sötétben, és imígyen boldogítottam ma-
gamat, miközben a csodálatos Johnny Laredo képe lebe-
gett lelki szemeim elõtt.

Ezek után mindig volt valami, amit megnézhettem a
tévében, mielõtt szórakozni mentem szombat éj-
szakánként. És minél többet néztem, annál inkább

feltûnt, milyen körültekintõen kidolgozottak és megterve-
zettek Johnny mozdulatai, szenvedéstörténetének és gyõ-
zelmének jelenetei. Hogy milyen erotikusak. És egyre in-
kább azt éreztem, hogy nem csak az én mocskos fantázi-
ám mûve, ha ilyennek látom. Egy idõ után biztos voltam
benne, hogy nem csak képzelem a dolgot.

Azt hiszem, a testhelyzetekbõl jöttem rá. Johnny a pad-
lón hanyatt fekve, szenvedõ arccal, lábait összefonja el-
lenfele hátán, aki tiszta erõbõl püföli és csépeli az öklével
Johnny kõkemény hasfalát. Vagy Johnny van felül, és
vasizmú combjaival szorítja a bunkó ellenfél fejét, mi-
közben a bemondó Johnny bámulatos adottságait kom-
mentálja:  „Hát nem döbbenetes ez a fiatal birkózó, höl-
gyeim és uraim? Nézzék csak az izmait!”

Ugyan mi másról szólhatott volna ez az egész, mint fér-
fiak egymás közti burkolt szexualitásáról? Mire volt jó,
ha nem arra, hogy felidézze egymás leszopásának és meg-
dugásának fantáziáit, belekeverve egy kis erõszakot, egy
kis szadizmust, egy kis alá- és fölérendelõdési játékot?
Hogy a francba lehetséges, hogy az ostoba közönség nem
veszi észre? Habár lehet, hogy nagyon is észrevették. Le-
het, hogy a felszínen annak tekintették, aminek látszott,
birkózásnak, és úgy is viszonyultak hozzá. De tudat alatt,
az ösztöneik mélyén, könnyen meglehet, hogy pontosan
azt a borzongató látványt élvezték, amint Johnny kitárja a
szinte csupasz testét a képzeletbeli férfias erotikának.

Nagyon úgy festett, hogy belezúgtam Johnny Laredóba.
Az egyik szombat estén kihirdették, hogy az elsõ ötven
jelentkezõnek, aki megjelenik az aréna bejáratánál, kiosz-
tanak ötven darab színes, fényes, hússzor harmincas fény-
képet, amely Johnnyt ábrázolja. Képtelenségnek tûnt,
hogy odamenjek és verekedjek a tömegben azért a fotó-
ért. De meg kellett kapnom valamelyiket!

Hogy a fenébe juthatok hozzá? Percekig gyötörtem az
agyamat, aztán kipattant belõle egy ötlet, egyike azoknak
az õrült agyszüleményeknek, amelyekõl elõre sohasem
lehet tudni, hogy meg fogják változtatni az ember életét.
Az adott pillanatban szinte buta tréfának tûnt. Írtam John-
nynak egy rajongólevelet. Egy különleges rajongólevelet.

Elõkerítettem a fiókomból egy megvonalazott noteszla-
pot és egy vastagon fogó fekete ceruzát, az ujjaim közé
fogtam, valahogy úgy, mintha olvadó jégcsapot fognék,
és ezzel a technikával ákombákom betûkkel levelet írtam
Johnnynak.

Kedves Johnny Laredo!

Heló, az én nevem Tom. Hétéves vagyok. A te LEG-
NAGYOB szurkolod. Kaphatnék-e egy képet tölled? Egy
ollyan képet szeretnék, amellyen ép akcioban vagy. Ret-
tentöen megköszönöm. A papa segitett irni eszt a levelet.

Bizony ám, gondoltam, egy kép rólad akcióban, John-
ny, például hogy négykézláb állsz meztelenül, az édes ki-
csi segged a levegõbe mered, és a kemény farkad a hasa-
dat verdesi. Vagy térdelsz, és szépen egy nagy O betût
formálsz azzal a cseresznyeszáddal.

De igazából kész voltam megelégedni azzal is, ha
kapok egy egyszerû, szokványos fotót Johnnyról
a szûk kék rövidgatyájában. Újra elolvastam a le-

velet, és jót röhögtem rajta. Borítékba tettem, feladtam
Johnny Laredo nevére, a sportcsarnok címén, aztán hama-
rosan az egész kiment a fejembõl.

***

A rákövetkezõ szombat délután éppen roppantul el vol-
tam foglalva egy ismerõsömmel odafent a hálószobában,
amikor meghallottam, hogy lent megszólal az ajtócsengõ.

[...]

Összesen öten voltak, egy egész kis különítmény álldo-
gált az ajtóm elõtt. Négyen közülük kétsoros poliészter
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öltönyt és nyakkendõt viseltek. Az ötödik Johnny Laredo
volt kígyóbõr csizmában, szorosan simuló farmerban, fe-
hér cowboykalapban és égkék trikóban, amely úgy feszült
rá erõs, izmos felsõtestére, mint egy második bõr.

Johnny Laredo, teljes életnagyságban. Az én ajtómban.

Az egyik pasas megszólalt, folyamatosan vigyorogva.
Az ötvenes éveiben járt, vacak parókája volt, két aranyfo-
ga és pocsék kelet-texasi kiejtése. 

– Helló, fiam, jónapot. Itten van a kicsi Tommy? Van
ám egy bazi nagy meglepetésünk a kiskölöknek.

– Meglepetés? – kérdeztem. Megpróbáltam tekintete-
met erre a fickóra összpontosítani, de a szemem egyre
csak arra tévelygett, amerre azok a hatalmas izmok dom-
borodtak a kék trikó alatt. A vékony anyagon keresztül
megpillantottam Johnny mellbimbóit. Ahogy néztem
õket, mintha összehúzódtak és megmerevedtek volna a
pillantásom alatt. Felnéztem a fiú arcába, és esküdni mer-
tem volna, hogy elpirult, mielõtt lesütötte volna a szemét.
Az arca annyira szép volt, hogy szinte lehetetlenség volt
ránézni.

A fõmuki széles, szívélyes mosolyt villantott rám. 

– Nahát, fiam, a kis Tommy fiú küldött Johnnynak, aki
itten a legeslegjobb bunyós az államban, már elnézést a

szóért, egy igazán cuki rajongólevelet, és ezért elhatároz-
tuk, hogy meglepjük a fiút egy kicsikét.

– Aha! Attól tartok, Tommy pillanatnyilag nincs ideha-
za – nyögtem. – A nagymamájához ment. Az izé, anyuká-
jával.

A fickó megdermedt. – Á, értem. Értem. És az merrefe-
le van? Itt valahol a városban? Mert mi személyesen akar-
juk átadni a meglepetést a kis Tommynak. – Láttam, hogy
a fickó gyanakodva mered a kezemre. Természetesen nem
volt rajta jegygyûrû.

– Hát, az nem itt van, nem a városban – mondtam. –
Ami azt illeti, nem is ebben az államban. Hanem Okla-
homában. A feleségem most ott él. Vagyishogy a volt fe-
leségem. Meglátogatta Tommyt és elvitte magával ma
reggel.

– Aha, értem. Igen, azt hiszem, értem. – A férfi szúró-
san nézett rám. Most vettem csak észre, hogy az egyik pa-
sas vállán ott lóg egy kamera. Szóval errõl van szó, egy
kis népszerûség-hajhászás, egy kis csemege az újságok-
nak: A híres birkózó, Johnny Laredo személyesen látogat-
ja meg egyik kis rajongóját.

– Nohát, fiam, azért mi mindenképpen itt hagyjuk eze-
ket a dolgokat a kicsi Tommynak. Lenne szíves gondos-
kodni róla, hogy okvetlen megkapja õket? – A pasas ka-
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csintott, és oldalba bökte a mellette állót, aki elõvarázsolt
egy csomagot és odaadta nekem. Pontosan olyan formája
volt, mint egy bekeretezett hússzor harmincas fotónak. A
csomagolópapírra egy borítékot ragasztottak.

– Fogja csak! – A kamerás fickó nekiállt, hogy felvegye
a jelenetet, amint a csomag gazdát cserél.

– Ne legyél már olyan buzgómócsing, Darryl! – szólt rá
a fõmuki. – Tedd már el a szerkentyûdet. Máma nem ve-
szünk fel semmit se.

– De fõnök...

– Fogd be! – Az ürge némán rábámult, mire a fõnök
visszafordult hozzám és mézédesen rám mosolygott. –
Nohát, most már mennünk kell: Mondja meg a kis Tom-
mynak, hogy üdvözöljük. – Ezzel sarkon fordult, elindult
a limuzin felé, és odaintett a többieknek, hogy kövessék.

– Hé, egy pillanat – mondtam. – Nem foghatnék kezet
a kicsi Tommy fiú nagy példaképével? Emlékszem, hogy
segítettem megírni neki azt a rajongólevelet. Sõt, magam
is afféle Johnny Laredo-rajongó vagyok, bizonyos érte-
lemben.

Erre megálltak. Johnny ránézett a fõmukira, azután ha-
bozva visszalépett felém és kinyújtotta a kezét. A mozdu-
lattól a karizmai felugrottak, és kifeszítették a trikója szûk
ujját.

Megfogtam Johnny kezét. Az arcába néztem, olyan kö-
zelrõl, hogy ha felemelem a kezemet, megsimogathattam
volna a sima, csinos képét. Õ lesütötte a szemét, pillantá-
sa végigsöpört elõször meztelen mellkasomon, azután a
jókora dudoron, ami a farmerom elejét feszegette. Ismét
felnézett, és a tekintetünk találkozott, épp csak egy pilla-
natra. Volt valami a szemében, amit nem tudtam azonnal
értelmezni.

– Gyerünk, Johnny!

Johnny kihúzta a kezét az enyémbõl, megfordult és el-
indult.

Néztem õket, amint egymás után bemásznak a limuzin-
ba, azután becsuktam az ajtómat és felvágtattam a lép-
csõn, kezemben szorongatva a csomagot és a borítékot.
Berohantam a hálószobámba, egyenest az ablakhoz, és
még éppen idõben értem oda ahhoz, hogy lássam, amint a
hosszú, bíborszínû ajtók becsapódnak, és az egyik füst-
színû hátsó ablakot letekeri valaki. Egy másodpercre
megláttam Johnnyt, aki felpillantott az ablakomra, és
egyenesen a szemembe nézett. Azután a kocsi felberregett
és kilõtt.

[...]

Aszínek eltúlzottak voltak és a keret csak olcsó mû-
anyag, de azért mégis Johnny volt. Támadó állás-
ban szerepelt a képen, elõregörbített vállakkal, vi-

csorgó arckifejezéssel. De még így, vicsorogva is gyö-
nyörûséges volt. A kommentár így szólt: „Tom Richard-

sonnak, legnagyobb rajongómnak, szeretettel Johnny
Laredótól”.

A borítékban ezen kívül találtam még kettõ darab jegyet
is Johnny legközelebbi mérkõzésére a sportcsarnokban,
az elsõ sorba, következõ szombatra.

Akicsi Tommynak sajnos nem sikerült eljutnia a
mérkõzésre, és hasonlóképpen rejtélyes anyuká-
jának sem, így hát a nagy Tom maga ment el he-

lyettük. A második jegyet visszaváltottam a pénztárnál, és
megkerestem a helyemet.

Az aréna olyan volt, mint az õrültekháza. Kiskrapekok
rohangáltak fel-alá a sorok között feltûrt farmerokban, vi-
songatva és üvöltözve, mint az állatok, olcsó parfümtõl
bûzlõ, dauerolt hajú nõk szörnyûségesen kikészített arc-
cal várták, hogy elkezdõdjön az öldöklés. Hatalmas sör-
pocakokat rengetõ pasasok mocskos viccekkel traktálták
egymást, böfögtek, hasuk szinte ráömlött túl szûk farmer-
gatyájuk derékszíjára.

Magam sem lógtam ki túlzottan a közönség soraiból, a
frissen kifényesített cowboy-csizmámmal és western-
övemmel, amelyet makkokkal és levelekkel díszítettek, és
saját nevem állt kihímezve a hátulján. Az érettségi óta
nem viseltem. Hetvencentis derék, és még mindig jó volt
rám.

Jobbra-balra nézegettem az elsõ sorban. Balra egy csa-
patnyi gimnazista helyezkedett el, meg egy öregasszony,
aki békésen kötögetett. Õ állandó vendég volt, megismer-
tem a szombat esti tévémûsorokból. Jobbra egy középko-
rú férfiakból álló kisebb banda foglalt helyet, overallt vi-
seltek, dohánylét köpködtek a padlóra, és nyersen handa-
bandáztak.

Hátranéztem a vállam fölött, és láttam, hogy a tévés
stáb csak egy pár sornyival mögöttünk helyezkedik el.
Remek, gondoltam magamban, ez azt jelenti, hogy a szín-
játékot az én oldalam felé játsszák majd el a szorítóban.
Fészkelõdtem a kényelmetlen faülésen, és vártam, hogy
kikapcsolják a nézõtéri lámpákat.

Az este vontatottan kezdõdött, legalábbis az én szá-
momra. Nem igazán tudott lázba hozni, hogy a Nagy
Donovan hogyan kapja el Ericet, a Barbárt, vagy hogyan
görgeti százötven kilós hájtömegét az ál-japán szumó-
birkózó Moso Hirohito a szálas és inas Hegyivadász
Mickey ellenében körbe a ringben. De a közönség szépen
beindult tõle. Megvadultak, mint a ketrecbe zárt vadálla-
tok, ettõl a nyálas érzelmességgel és hamis igazságosság-
gal összekutyult elfojtott szextõl és erõszaktól. Üvöltöz-
tek, rázták az öklüket, minduntalan felpattantak a helyük-
rõl, ujjongtak és átkozódtak, mint a focirajongók a döntõ
meccseken. Egy bizonyos pillanatban a kötögetõ öreg
hölgyet olyannyira magával ragadta a szenvedély, hogy
megpróbált bemászni a kötelek közé, és megtámadni
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k u l t ú r a

Moto Hirohitót a kötõtûjével. Néhány biztonsági fickó
felkapta és kivitte, miközben a néni sikoltozott és rúgka-
pált, és egy nagy pamutgombolyag ugrándozott utánuk a
napraforgómag-héjjal és csikkekkel teliszórt földön.

Azután végre eljött a dicsõ pillanat. A mérkõzés, amely-
re mindenki szívrepesve várt: Johnny Laredo, a Gyilkos
Klaus Kurtz ellenében.

Elõször Kurtz lépett az arénába, dühösen fütyülõ és
fújoló kórus kíséretében. Azt hiszem, valaha egész
jó teste lehetett. Vállai és karjai persze nagyon erõ-

sek voltak, de bõségesen kipárnázta õket a zsír; a pocak-
ja rettentõen domborodott. Bõrmaszkot és bõrszíjakat vi-
selt, nyakában láncon német háborús vaskereszt függött.
Körbetrappolt a szorítóban, bõszen döngette a mellét, és
nevetségesen hamis német kiejtéssel sértéseket bömbölt a
közönség arcába.

Azután megérkezett Johnny, frissen szökdécselt lefelé a
lépcsõkön az öltözõk felõl. A gyalázkodó üvöltözést él-
jenzés váltotta fel a közönség részérõl. Amint átugrott a
köteleken, szinte éreztem azt az átható szeretetet, amely a
közönségbõl áradt felé, szinte kézzelfoghatóan, mintha
anyagi természetû dolog lenne, mint a szél vagy a nap-
fény.

Sajnálatos módon a közönségre ezúttal csalódás várt.
Johnny nem szerepelt jól ezen az estén. Elég hamar rájöt-
tem, hogy ez alkalommal vesztésre állították be, és õ ve-
szített is. Bámulatosan játszotta el a színjátékot, gyönyö-
rûen szenvedett, és mindig újra és újra felállt, hogy még
több büntetést szenvedjen el attól a brutális Klaus
Kurtztól. Nem tudtam ugyan teljes mértékben beleoldód-
ni a körülöttem tajtékzó üvöltõ hisztériába, de nem tagad-
hatom, hogy rajtam is átsöpört a magasztos érzés, hogy
megoszthatom Johnny küzdelmét a Gonosszal, és megíz-
lelhetem a vereség keserû mérgét.

Az ülõhelyemrõl lélegzetelállító módon ráláttam a szo-
rítóra. Olyan közel voltam, hogy már-már megérinthet-
tem Johnnyt, és olykor a szó szoros értelmében éreztem
verejtékének szagát, ahogy ragyogni és sziporkázni kez-
dett a lámpák hevétõl. Néztem a testét, amint lebukott, ki-
nyúlt, összegörnyedt, megrázkódott Klaus ütései alatt.
Összecsaptak, összefonódtak, szétváltak, kerülgették egy-
mást, mint az óvatos vadállatok.

A jelenetek úgy hatottak, mint a legvadabb pornográfia,
három dimenzióban, éles megvilágításban. Johnny a há-
tán, két csuklója hátraszögezve a feje fölé, hosszú, egye-
nes lábai széttárva és ráfonódva Klaus ormótlan csípõjé-
re. Vagy Johnny, amint kiszabadul, elõrelendül, levágja
ellenfelét a hátára egyetlen gyors mozdulattal, majd rá-
pattan, és izzadt combjai közé szorítja Kurtz fejét. Vagy
Kurtz, aki küszködve lábra áll, és hozzávágja Johnnyt a
kötelekhez, mire Johnny szédelegve térdre rogy, és Klaus
egy gyõzedelmes üvöltéssel lerúgja õt a földre, Johnny

megpróbál felkelni, és kitolja csípõjét a levegõbe, bizony-
talanul himbálja a fenekét, reszketnek a lábai, összeszo-
rítja feszes farizmait a síkos nejlontrikó alatt. A felemelt
segge egyenesen rám meredt.

A tenyerem viszketett. Összefutott a számban a nyál.
Felállt a farkam. És ekkor...

Johnny hátranézett a lába között, úgy, ahogy volt, kite-
keredve, arcával a padlóhoz préselõdve, eltorzult szájjal,
mint egy sebesült fiatal férfi, akit gyötör a fájdalom, vagy
akit éppenséggel felnyársalt egy jó nagy fütykös. A szeme
nyitva volt. És egyenesen rám nézett vele.

Látta az arcomon a vágyat. Pontosan tudta, hogy a test-
tartása milyen hatással van rám. A tekintetünk találkozott.
Johnny megmerevedett abban a helyzetben, amiben volt,
fenekével a levegõben, csak nézett rám, és a szeme kö-
nyörgött hozzám.

A Gyilkos Klaus hirtelen oldalról nekiesett, és Johnny
elgurult. Valahogy nem így tervezték elõzõleg. Johnny
mintha elszédült volna, és Klaus elvesztette a fonalat.
Megpróbáltak közösen visszakerülni a küzdelem ritmusá-
ba, de az idõzítésnek lõttek. A mérkõzésbõl eltûnt a fe-
szültség. Amikor Johnny végül is vesztes lett, vereségé-
ben nem volt meg az a bizonyos izgató szikra. A közön-
ség is érezte, hogy valami nem stimmel, bár aligha tudták
volna megmondani, miért. De a meccs végén a fújolások
és üvöltések valahogy zavartan és erõltetetten hangzottak.

Johnny lehajtott fõvel hagyta el a szorítót, egy törülkö-
zõvel a leejtett válla körül, és sokkal inkább vesztesnek
látszott, mint amennyire szükséges lett volna. Figyeltem,
amint bebotorkál az öltözõbe. Az ajtóban megfordult, és
szeme végigfutott a közönség sorain, amíg csak el nem
kapta a pillantásomat. Rám meredt, az ajkába harapott és
eltûnt.

Arra gondoltam, hogy elmegyek, de jobban esett
maradnom, és magamban ízlelgetnem a különös
magasságokat, amelyekbe Johnny viselkedése re-

pített. Elkezdõdött a következõ mérkõzés, de a szereplõ-
ket csak úgy láttam, mintha szellemek mozognának elõt-
tem. Tompán ért hozzám a tömeg moraja, üresen és távo-
lian, mint a tenger zúgása.

Egyszer csak egy kisfiú termett elõttem.

– Magának küldik, uram. – Egy összehajtogatott papír-
darabot nyomott a kezembe. Mikor elszaladt, egy negyed-
dollárost láttam megcsillanni maszatos kis markában.
Szétnyitottam a cédulát.

„Találkozhatnánk meccs után? Az északi kijáratnál. – J.
L.”

Hátrapillantottam a vállam fölött. Johnny ott állt az öl-
tözõbejáratnál kék selyemköntösben; és engem nézett.
Bólintottam, és õ ismét eltûnt. [...]

Y
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Már  dél  van,  de  még
mindig  gyufaszálak

kellenek  ahhoz,  hogy
kitámasszam  a  szem-

héjamat.  El-eelbóbis-
kolok  a  gép  mellett,
és  képtelen  vagyok
remegõ  kezeimmel
háromszor  egymás

után  eltalálni  a
megfelelõ  billentyût.

Pálmafa-torta

Így jár az, aki hajnalig dorbézol
az Alibiben. Fõleg ha éppen akkor
vetõdik arra, amikor Adam a szü-
letésnapját ünnepli. Adam az üz-
letvezetõ-menedzser, és már

egész jól beszél magyarul. Azt
legalábbis, hogy Isten éltessen,
biztosan érti. A szülinapi torta
egy egész banánfa volt, elõször
azt hittem, hogy valami jópofa
mûnövény, de feltûnõen sokan
nassoltak a kérgébõl. Ennyi vege-
táriánus mégsem lehet egy éjsza-
kai lokálban! Aztán közelrõl ki-
derült, hogy az egész egy piskótá-
ból és valamiféle finom habból
készült költemény.

Enni egyébként is elképesztõ
dolgokat lehet a bárban, amely
már déltõl nyitva tart és étterem-
ként funkcionál. Olyanok is sze-
repelnek az étlapon (hihetetlenül
alacsony áron), mint haltekercs
tengeri algával töltve kaviáros
fánkkal, vagy fûszeres kardhal-
steak mangómártással, vagy vö-
rösboros lecsós polip, vagy cso-
koládés céklatorta. Talán ez is
szerepet játszhat abban, hogy a
fellépõ mûvészeknek csak egyik
fele nádszálkarcsú, a másik, je-
lentõs hányada, egészségesen
dundi. Gondolom, õk nem kerülik
el nagy ívben a konyhát, sokkal
érthetetlenebb, hogy például Mici
hogy bírja ilyen vékonyan tartani
a derekát. Na mindegy. Mûsor
kettõ is van, és legalább egy, de

Nyomdaba.qxd  2007. 02. 22.  6:57  Page 53



54 • Mások • március

Kroni
között. Beszélgetnek egymással,
barátságok születnek. Nem érzik a
vendégek azt, hogy akit a színpa-
don látnak, az elérhetetlen, az nem
állna szóba velük.

M.: Az Alibi színpadán sokszor
extrém figurák is megjelennek.
Nem fordult még soha elõ, hogy a
bárpultnál kaptak valamilyen kel-
lemetlen megjegyzést vagy beszó-
lást?

K.: Megtörtént már, hogy illumi-
nált vendégeket rendre kellett uta-
sítani, de szerencsére tisztelnek
minket. Hiszen ezért jönnek. Jól
érzik magukat. Semmiféle durva-
ság, semmiféle atrocitás nem ér
minket.

Mások: Az Alibi dolgozói, mûvé-
szei, sõt a vendégei is egy nagy,
boldog család részei. Ezt a képet
sugározzátok kifelé. Mennyire ba-
ráti kör és mennyire munkahely
nektek ez a bár?

Kroni: Tényleg igyekszünk ba-
ráti társasággá kovácsolni az Ali-
bit. Persze ennek nagyon sok ösz-
szetevõje van. Mindenki egy-egy
egyéniség, és nem olyan egyszerû,
hogy ennyi ember jól megférjen
egymással. De valóban az alapkon-
cepció az, hogy megpróbáljunk
családias hangulatot létrehozni és a
vendégek és a színpad közötti tá-
volságot a minimálisra csökkente-
ni.

M.: Hogy lehet a közönséget meg-
szólítani, amikor ennyire hetero-
gén az összetétel? Melegek is, he-
terók is járnak ide.

K.: Nálunk a fellépõk mûsoron
kívül is elvegyülnek a közönség

inkább másfél órás show-ra szá-
míthat a közönség. Ha valaki egy-
szer befurakodott a nézõtérre,
jobb, ha magával viszi a szüksé-
ges innivalót, mert onnan többé
se be, se ki. Csak jönnek a népek,
csak jönnek, és a kezdetben óriá-
sinak tûnõ szórakozóhely máris
kicsinek bizonyult. Pedig csak
mostanában ünnepelte az Alibi az
egyéves évfordulóját itt az új, Ül-
lõi úti helyiségben, ahová a kinõtt
Ó utcai Heavenbõl költözött.

Na, megyek aludni, mert akit
kíváncsi, az úgyis eltipeg saját ér-
zékszerveivel megtapasztalni,
hogy miféle élet bír pezsegni egy
maximálisan nyitott, toleráns és
divatos diszkóban, ami legalább
annyira kedvenc helye lett a he-
teró közönségnek, mint a mele-
geknek, de legalábbis rákattint a
Budapest TV mûsorára, ahol íze-
lítõt kaphat az izzó revübõl. Ak-
kor meg én mit strapáljam ma-
gam másnaposan?

L. L.

é l e t m ó d
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mát jelöli: Boszorkányok éjszaká-

ja, Aladdin show, ennek gyagya

változata, a Gyagyaddin, és még

számos másik.

M.: A törzsközönség nem unja a
mûsorokat? Vagy olyan gyakran
cserélõdnek az elõadások, hogy
nem válik unalmassá senki számá-
ra?

M.: Tudatosan megcéloztok vala-
milyen közönségréteget?

K.: Nem. Nálunk semmilyen
szempontból nincs diszkrimináció
semmilyen irányban. Mi nem is
tartjuk magunkat melegbárnak.
Természetesen a mûsor miatt és a
nagyon jelentõs meleg vendégkör
miatt sokan mondják, hogy az Ali-
bi melegbár, viszont abszolút nyi-
tottak vagyunk mindenki felé kor-
ra, nemre, vallási beállítottságra
való tekintet nélkül.

M.: Azt hallottam, hogy az Alibi
dolgozói a fizetésükön kívül más
juttatásokban is részesülnek.

K.: Hál’ Istennek van egy na-
gyon jó fõnökünk, akinek sokat kö-
szönhet az egész társulat, és amel-
lett, hogy egzisztenciát biztosít sok
embernek, ezen túl még nagyon
sok pluszt kapunk. Lásd utazások,
különbözõ forgatások, amin ugyan
dolgozunk, de közben olyan he-
lyekre jutunk el, mint Tunézia,
Egyiptom, a Bahama-szigetek.

M.: Ezekre az utazásokra az egész
társaság együtt megy a pincértõl a
sztárokig?

K.: A kiválasztás az itt töltött idõ
és a munka alapján történik. Ha
elég régóta képviseled a házat, ak-
kor jogosultságot szerzel arra,
hogy a kedvezményekben része-
sülj.

M.: Te vagy a mûvészeti vezetõ. Ez
mit jelent konkrétan?

K.: Nem szeretem ezt az elneve-
zést, hogy mûvészeti vezetõ, mert
kicsit nagyzolósnak tûnik. Én azért
kerültem a csapatunk élére, mert
nagyon türelmes és toleráns va-
gyok. Desiré szerint jól tudom ke-
zelni az embereket és a konfliktu-
sokat, és tetszik neki, amit a szín-
padon csinálok. Még a Heavenben
indultak a mûsoraim Crazy house,
Õrültekháza címmel. Ezt a címet
megtartottam és ehhez csatlakozik
az alcím, ami az éppen aktuális té-

K.: Ügyelek arra, hogy ne váljon
unalmassá. Rá vannak kényszerít-
ve a fellépõk, hogy új számokat
csináljanak, és ne ismételjék gyak-
ran ugyanazt.

M.: Ha holnap újra eljövök ide,
akkor egy másik mûsort fogok lát-
ni?

K.: Nem láthatod azt, amit ma.

M.: Mindennap két mûsort adtok?

K.: Nem, a dupla mûsort csak a
hétvégére koncentráljuk. Ez fõleg
azoknak szól, akik emiatt jönnek
le, és nem annyira táncos lábúak. A
hátsó teremben pedig folyamato-
san megy a diszkó azoknak, akik
inkább bulizni akarnak.

M.: Kicsit jolly joker vagy a csa-
patban. Sok mindent csinálsz, töb-
bek között az egyszemélyes férfi-
tánckar is te vagy. Tanultál táncol-
ni?

K.: Kilencéves koromtól tánco-
lok. Klasszikus balettet és
dzsesszbalettet tanultam. De a
tánc, a fellépés nekem másodállás.
Van egy civil foglalkozásom: szá-
mítógépes grafikus, illetve webter-
vezõ vagyok. Én valójában nem
szeretem az embereket irányítani,
nem szeretek konfrontálódni, nem
szeretek olyat mondani másoknak,
ami nekik nem tetszik, márpedig
húsz embernél ilyesmi mindig elõ-
fordul. Persze azért szívvel-lélek-
kel csinálom a mûvészeti vezetést
is. El is várják, hogy azt a szintet
tartsuk, amivel idecsalogattuk a
közönséget.

M.: A szokásos bulikon kívül lesz a
közeljövõben valami rendezvény?
Olyasmi, mint például ma este
Adam ünneplése?

K.: Legközelebb, március 10-én
az én születésnapi mûsorom követ-
kezik. Még nem egészen tudom,
hogy milyen lesz, de belõlem lesz.

L. L.

é l e t m ó d
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Szivárványbál
A  2004-ees  bécsi

Szivárványbálon

(Regenbogen  Ball)

minden  eddiginél

nagyobb  létszámú

magyar  kontingens

képviseltette  magát.

Az  Eklektika  Táncis-

kola  és  az  általuk  bá-

lozásra  biztatott  „bo-

hém”  társaság  ismét

remekül  mulatott  a

nosztalgikus,  ugyan-

akkor  haladó  szelle-

mû,  európai  bálban.

mellett az osztrák szövetségi és bé-
csi kormányzat legjelesebb képvise-
lõi is megjelentek – szokás szerint.
A nyitóbeszédeket olyan politikusok
tartották, mint például Heinz Fischer
(az SPÖ – az Osztrák Szociáldemok-
rata Párt részérõl, aki egyúttal az
osztrák parlament elnöke és köztár-
saságielnök-jelölt, az áprilisban tar-
t a n d ó

é l e t m ó d

A 7. alka-
lom-

m a l
m e g -
rende-
zett esté-
lyen az
LMBT kö-
zösség tagjai

választásokon),
aki itt is szót

emelt a leszbi-
k u s - m e l e g

élettársi kö-
zösség be-

jegyzése
mellett,

amint
a z t

a z

EU
határoza-

tának megfele-
lõen az ENSZ és Kofi

Annan is megtette. Arról be-
szélt, hogy a  Szivárványbál milyen
jelentõs hozzájárulás az osztrák la-
kosság kisebbségi csoportjai öntuda-
tának erõsítéséhez. „Országunk nem
maradhat el a fejlõdésben”, mondot-
ta (!!!). 

Barbara Fröhlich és Christian
Högl a HOSI Wien, vagyis a legna-
gyobb bécsi LMBT szervezet veze-
tõi mellett a Grüne – Zöldek – kép-
viselõi, más SPÖ-vezetõk, a SOHO
– a szociáldemokraták LMBT szek-
ciójának – szövetségi elnöke, Gery
Keszler („Mr. Life Ball”), Hannah
Lessing (a Nemzetiszocializmus Ál-
dozatainak Kárpótlási Alapítványá-
nak vezetõje) és Bécs Városa Diszk-
rimináció-ellenes Hivatalának veze-
tõje, Bécs város polgármesterének
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A bál különféle termeiben ismét
sokféle zene szólt, sokféle fellépõ
szórakoztatta a nagyérdemût, s a
bálozókat csupán a kollektív francia
négyes csalta rövid idõre az impo-
záns bálterembe.

Az Eklektika Tánciskola tagjai
2005-re egy kis magyaros meg-

lepetéssel készülnek a bálra,
amely feltehetõleg lendü-

letesebb mozgásra és
pergõbb ütemekre

fogja sarkallni
o s z t r á k

baráta-
i n -
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képviselõje és a politikai és kulturá-
lis élet további jelentõs személyisé-
gei is szóhoz jutottak, nem is beszél-
ve a nemzetközi LMBT-mozgalom
vezetõirõl.  

Csupán az Osztrák Keresztényde-
mokrata Néppárt és az Osztrák
Szabadságpárt (Jörg Haider)
maradt távol. Na persze,
õket nem is hívták meg...

Lucy McEvil, a ma-
gyar származását a
színpadon is
büszkén vál-
laló mûsor-
vezetõ a
sárga

r ó -
zsahal -
mokkal de-
korált bálterem-
ben éjfél elõtt emlé-
keztetett az utóbbi évek
AIDS-ben elhunyt áldoza-
taira. 

Az eseményrõl a média sem hiá-

nyozhatott, a Seitenblicke címû mû-

sor, a Pro Sieben és egy francia tv

csatorna természetesen a legszíne-

sebb egyéniségeket követte kamerá-

jával. 

kat. Az egyelõre titkos elõkészüle-
tekbe bárki bekapcsolódhat, akár
táncolt életében, akár nem, amennyi-
ben meg akarja csillogtatni magyar
virtusát a nemzetközi melegélet po-
rondján. A Tánciskola ezenkívül egy
magyarországi LMBT-bál megren-
dezését is céljául tûzte ki, amihez az
anyagi háttér megteremtésében segí-
tõ partnereket keres.

A megújult, sokszoros kupagyõz-
tes Eklektika Tánciskola szeretettel
várja jelentkezõit, leendõ bálozóit és
versenyzõit, vasárnaponként, kezdõ
szinten 18 órától Kiss Mihály sok-

szoros magyar bajnok vezetésével,
haladó szinten pedig 19.30-tól. 

Baroness von Löwenherz

(goldblum@freemail.hu)
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é l e t m ó d

Szivárvány@
1. rész

Az elsõ lépések

EEmmlléékksszzeemm,,  aammiikkoorr  eellõõ-
sszzöörr  mmeeggpprróóbbáállttaamm  aazz
iinntteerrnneett  aaddttaa  lleehheettõõsséé-

ggeekkkkeell  ééllnnii,,  bbiizzoonnyy  nneemm
vvoolltt  eeggyysszzeerrûû  ffeellaaddaatt

mméégg  aazz  sseemm,,  hhooggyy  aa  vvii-
lláágghháállóórraa  ccssaattllaakkoozzzzaakk..

AA  hheellyyzzeett  aazzóóttaa  ssookkaatt
vváállttoozzootttt,,  sszzáámmttaallaann

ccéégg  kkíínnáálljjaa  sszzoollggáállttaattáá-
ssáátt..  EEggyy  ddoolloogg  aazzoonnbbaann

mmááiigg  nneemm  vváállttoozzootttt::
nneemm  kköönnnnyyûû  eelliiggaazzooddnnii
aa  tteecchhnnoollóóggiiáákk,,  pprrooggrraa-

mmookk  ééss  bbeeáállllííttáássookk  úútt-
vveesszzttõõjjéébbeenn,,  mmeeggtteennnnii

aazz  eellssõõ  llééppéésseekkeett..

Ebben próbálunk segíteni újonnan
induló sorozatunkkal, amely elsõsor-
ban azoknak szól, akik talán már
használják a számítógépet minden-
napi munkájuk során, de nem fedez-
ték még fel a web, az e-mail vagy a
beszélgetõszobák (chatek) világát.

A sorozat folyamán biztos lesznek
olyan részek, amelyek talán sokak-
nak maguktól értetõdnek, de igyek-
szünk a középhaladó felhasználók-
nak is újdonsággal szolgálni az
egyes témákban.

A fenti sorok elolvasása után jog-
gal lapozhatna túl ezen az íráson az,
akiknek még számítógépe sincs ott-
hon. De ha már megfordult a fejében,
hogy jó lenne venni egyet: mert már
annyian kérdezték, van-e e-mail cí-
me, vagy szívesen megnézett volna
egy weboldalt, amirõl pont itt, a Má-

sokban olvasott, akkor ne lapozzon
tovább.

Konkrét technikai adatokkal nem
fogunk elõállni, inkább abban segí-
tünk, hogy együtt gondoljuk végig,
mire is fogja használni a gépet, mire
figyeljen egy-egy eszköz kiválasztá-
sánál.

A számítógép
Ha arról kerül szó, hogy kinek mi-

lyen számítógépe van, általában az
elsõ kérdés, hogy milyen gyors. Je-
len esetben az elsõ és talán a legfon-
tosabb kérdés az: mire fogom hasz-
nálni? Valóban csak netezni és leve-
lezni szeretnék, vagy játszani is?

Ha csak a barátokkal, ismerõsök-
kel való kapcsolattartás, beszélgetés,
szörfölés az interneten az elsõdleges
cél, akkor nem kell a leggyorsabb,
legújabb gépet választani. Sõt nem is
biztos, hogy vadonatúj gépet kell
venni. Ha mégis új számítógép vá-
sárlása mellett dönt, akkor további
szempont a bõvíthetõség, akár a pro-
cesszort, a videokártyát vagy a me-
móriát tekintve. (A következõ szám-
ban erre külön kitérünk.)

Ami az operációs rendszert illeti –
ez lehel életet a gépbe –, nem elter-
jedt itthon, hogy jogtiszta rendszerek
futnak az otthoni gépeken. Ha a Win-
dows bármelyik verzióját költséges
lenne megfizetni, akkor jó szívvel
ajánlom a Linuxot, amely teljesen in-
gyenes, és telepítése manapság már
nem igényel programozói szaktu-
dást.

A monitor
Talán errõl az egységrõl beszélünk

a legkevesebbet, ami miatt a vásár-
láskor is mostohagyerekként kezel-
jük. Pedig nem mindegy, hogy a sze-
münket mennyire terheli meg egy át-
beszélgetett éjszaka. Gondoljunk
csak bele, hogy hosszú órákon ke-
resztül erre a területre fókuszáljuk a
tekintetünket. Ezért nagyon fontos,
hogy a monitor képfrissítési gyakori-
sága – melynek értékét hertzben (Hz)
fejezik ki – megfelelõ legyen.

Az egér és a billentyûzet
Lehet, hogy kissé megmosolyogni

való lesz az elkövetkezõ egy-két sor,
de igenis fontos, hogy mivel irányít-
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juk a gépet. A billentyûzet kiválasz-
tásánál fontos szempont lehet, hogy
mekkora a tenyerünk és milyen vas-
tagok az ujjaink. Olyan klaviatúrát
vásároljunk, ahol a gombok nincse-
nek túl közel egymáshoz, elkerülve
így gyors gépeléskor a melléütést.

Az egérnél is fontos a méret, hogy
kellemesen belesimuljon tenyerünk-
be. Ne legyen se túl nagy, se aprócs-
ka.

Praktikus ún. optikai egeret válasz-
tani, ahol nincs mozgó alkatrész. Így

megspórolhatjuk a macerás tisztítá-
sokat, hiszen a hagyományos egerek-
nél a mozgást közvetítõ görgõk gyor-
san elkoszolódnak.

Az egészségünk
Nagyon fontos, hogy jól válasz-

szuk meg a környezetet, ahol a gépet
elhelyezzük és azt is, ahogyan mi he-
lyezkedünk el a gép elõtt. A hátunk
mögött ne legyen fényforrás (ablak),
mert annak tükrözõdése rontja a mo-
nitor képét.

Az asztal és a szék magasságát úgy
válasszuk meg, hogy gépelés közben
az alkarunk és a billentyûzet egy-
máshoz képest párhuzamosan he-
lyezkedjen el. A szék támlája hátunk
alsó felét támassza meg, és ülés köz-
ben combunk és az alsó lábszár de-
rékszöget zárjanak be, talpunk a föl-
det érje. A monitor kb. 50-60 cm tá-
vol legyen tõlünk, és teteje a szem-
magasság alá essen.

Ne felejtsük el, hogy óránként sza-
kítsuk meg a számítógép elõtti tevé-
kenységünket, álljunk fel és mozog-
junk egy keveset. A szünet legalább
öt percig tartson, így elkerülhetjük a
fej- és hátfájást.

A következõ számban kitérünk a
számítógép bõvítésének lehetõségei-
re, és végignézzük, hogy milyen
technológiák segítségével kapcso-
lódhatunk a világhálóra. Szívesen
válaszolunk az idõközben felmerülõ
kérdésekre is, ezért várjuk kérdései-
ket a szerkesztõség postacímén.

STeGi

A rovatot a pride.hu szerkeszti

é l e t m ó d

Kedves Barátunk!
Szövetségünk az értelmi akadályozott-

sággal élõk, családjaik és hozzátartozóik ér-

dekvédelmével foglalkozik. Célunk, hogy

az értelmi akadályozottsággal élõk koruk-

nak és a társadalmi elvárásoknak megfelelõ

életformát élhessenek, lehetõséget kaphas-

sanak az önrendelkezésre. Kiemelten köz-

hasznú szervezet vagyunk. Korai fejlesztõt,

lakóotthont és több támogató szolgálatot

mûködtetünk. Honlapunk: www.efoesz.hu

Kérjük, hogy személy jövedelemadója

1%-ának felajánlásával segítse az értelmi

fogyatékosok ügyét! Értelmi Fogyatékosok

és Segítõik Országos Érdekvédelmi Szövet-

sége. Adószámunk: 19002529-1-41

Támogató segítségét köszönjük!

1%
Kérjük, támogasd a Másokat

adód 1 százalékával! Ha fontos-
nak érzed, hogy a homoszexuáli-
soknak legyen saját érdekvédel-
mi, kulturális folyóirata, hogyha

szeretnél hozzájárulni, hogy a
tizenharmadik éve folyamatosan

megjelenõ Mások továbbra is
megmaradjon, akkor adóbevallá-
sod elkészítésénél adód szaba-

don felhasználható 1 százalékát
ajánld föl a Lambda Budapest

Meleg Baráti Társaságnak.
Adószám: 19677093-1-41.
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Lola várja az új vicceket a

lola.darling@freemail.hu címre.

Székely fiú hazaérkezik Buda-
pestrõl, visz az apjának egy dobo-
zos sört. Az apja elveszi a sört, elõ-
kapja a bicskáját, és kezdi bontani
a dobozt, mire a fiú rászól:

– De idösapám! Itt ez a kallantyú.
Arra való, hogy az ember meghúz-
za, és ki van nyitva a doboz!

– Na, igen! Annak, akinek nin-
csen bicskája!

Dadogós meg akarja szívatni a
kopaszt:

– T-t-t-te, fi-fi-fi-figyuzzz! Me-
me-mennyi-i-i-it pe-ee-e-pe-pe-
peee-pe-pepepe-eeeee-pe-perká-á-
á-ááázo-o-o-ool a-a-a-a fo-fo-fo-
borbélyooo--ooo-o-o-o-fodrászod-
naa-a-a-borbélyodnak?

– 500 forintot. Annyit, mint te
egy helyi hívásért.

– Ha elõtted egy tengeralattjáró
megy, a hátad mögött egy rakéta
jön, hogyan szállsz le a lóról? 

– Megkéred a körhintást, hogy
állítsa le!...

– Melyik a legsavanyúbb madár? 

– A citromhéja.

– Hol laknak Zsírék?

– Bödön.

Egy férfi feljelentést tesz a ren-
dõrségen.

– A szomszédom udvarán tíz
köbméter fa van.

– De uram, ez nem bûn.

– De õ Németországból hozta.

– Ez még mindig nem bûn.

– De a fában aranyat csempészik.

Erre a rendõr azonnal szervezni
kezdi az akciót, a férfi pedig ki-
megy telefonálni a szomszédjának.

– Szia, Józsi. Megrendeltem ne-
ked a favágást. Azt hiszem ugyan-
az a társaság lesz, amelyik tavasz-
szal felásta a kerted.

– Mit kell adni a hasmenéses ví-
zilónak?!

– Utat...

– Mi a rossz emésztés jele?

– Fingom sincs.

– Egybetûs rokon, mi az?

– Nagyi.

A medve találkozik a nyusziká-
val.

– Mit csinálsz nyuszika?

– Elásom ezt az üveg pálinkát, 10
év múlva kiásom, akkor sokat fog
érni!

Másnap ugyanitt a rókával talál-
kozik, aki szintén egy gödröt ás.

– Mit csinálsz, róka koma?

– Elásom ezt az EDDA-kazettát,
10 év múlva kiásom, akkor sokat
fog érni!

Harmadnap a két betemetett ku-
pac mögött egy harmadik kupacot
lát a medve, tetején a vakond éne-
kel részegen:

– A köööörr kö-özepééén állok...

Az öreg székely úgy pirkadattájt
felébred, megül az ágydeszkán és
így szól:

– Te, Boris! Csudálatos álmom
volt az íjjel!

– Mi vót az, Áron? – kérdi az
asszony.

– Bukarestben jártam!

– Oszt mi abba’ a csudálatos? –
kérdi csodálkozva az asszony.

– Hát útlevíllel!

é l e t m ó d
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Ez évi (pünkösdi) többnapos vándorlásunkat a határok je-
gyében hirdetem meg. Már a megcélzott két tájegység (Dél-
Bakony és Balaton-felvidék) is közismert turista ill. idegen-
forgalmi célpontok közötti – bakancsosoktól majdhogynem
szûz – mezsgye. A többéves felújítás után (végre) megnyílt,
megszépült (két buszmegállótól egyformán távoli, autóval
jó úton elérhetõ, nagyrészt emeletes ágyakkal felszerelt, ab-
szolúte komfortos, az adott idõben kizárólag általunk la-
kott) erdei szállás is egy olyan tisztáson áll, amelyen három
falu osztozik. A hely kiváló bázis a környék bejárására. Ki-
használtsága (foglaltsága) oly mérvû, hogy (szokásunktól
eltérve) elsõ túranapunkra még otthonról kell induljunk.

Pénteken reggel 19 órakor találkozunk Budapesten. Mi-
közben csomagjaink (és motorizált társaink autói) – „zse-
nim” által kiötlött módon – eljutnak a szálláshelyre, mi
Veszprémbõl a szentgáli tiszafáson és Úrkúton (õskarszt,
mangánbánya) át elindulunk a Dél-Bakony csúcsának
(Kab-hegy 599 m + kilátó) meghódítására. Onnan – Farkas-

árkon le- és Pulán (a Balaton-felvidék északi mezsgyéjén)
átmenve – Tálod (romfalu és kolostorrom) útba ejtésével
estére érünk a házba, ahol Péter (mint már 12 éve mindig)
meleg vacsorával vár majd minket.

Szombaton kb. órás veszprémi idõzést követõen Fel-
sõörsrõl (a környék legépebb Árpád-kori temploma) indul a
Balaton erdõs mezsgyéjének mente: Király-kúti-völgy,
Koloska-forrás (csodaszép sziklafal), Jókai-kilátó, Lóczy-
barlang, majd Zádor-vár, Vöröstó (Mária Terézia hadmér-
nökei tervezte erõd-falu) és Fenyves-hegy útvonalon jutunk
„haza”.

Vasárnap a Káli-medence északi mezsgyéjén menete-
lünk: Fekete-hegy (tavak és kilátó), Szentbékkálla (közép-
kori palotarom és kõtenger), Csobánc (várrom körpanorá-
mával a Tapolcai-medencére). Visszaútban megmászszuk
még a védett Hegyes-tût (felhagyott bazaltbánya), majd
Monoszlón (román kapubélelet) s Harkai-árkon át érünk
szállásunkra.

Hétfõn (munkaszünet) hazaútban Nagyvázsonyt (Kini-
zsi-vár, Postamúzeum stb.) ajánlom aktuális idõ s kedv sze-
rint szabadon. 

Várható költségek:

1.Részvételi díj, benne a szervezés, a szállás és a teljes
ellátás (éjszakák számától függõen) max. 10.100 Ft.

2.Útiköltség oda + vissza. (Pl. Budapestrõl tömegközle-
kedéssel max. 3.600 Ft, vagy max. 300 km autóval.) 

3.Kiadások helyben (közlekedés, belépõk stb.). 

Jelentkezés: március 28-ig a részvételi díj (3.150 Ft/éj-
szaka + 650 Ft befizetésével túráimon, vagy más – telefo-
non egyeztetett – módon. A visszaigazolást és részletes tá-
jékoztatót április 27-ig postázom. Lemondás esetén a szer-
vezés fedezetét (650 Ft) nem, a szállás díját (1.900 Ft/éj)
március 28-ig, az ellátás költségeit (1.250 Ft/éj) május 13-
ig áll módomban visszafizetni. Késedelmes jelentkezés ese-
tén 28 naponként (azaz túráimtól túráimig) 20 - 20 % szál-
lásfelárat számolok. 

Mobiltelefon: 06-30/210-2329 

Gazsi

Mezsgye mente
(2004. május 28 - 31.)

Romantika kettesben
Pár napja Budapest belvárosában

szemembe ötlött egy cégér: Art
Café Alhambra. Ismeretlenül lép-
tem ide be, s egyik másodpercrõl a
másikra egy új világban találtam
magam a város kellõs közepén. 

Mihelyt bezáródott mögöttem az
ajtó, a hely keleties varázsa magá-
val ragadott. Nem étterem, hanem
a mór kultúra pár négyzetméter-
ben. Hangulatvilágítás. A fiatal
pincér mór öltözetben. Zegzugos
világ. Számtalan kis folyosó, me-
lyek mindegyike ismeretlen irány-
ba vezet, s érzed, hogy intimitása
csábít. Arab fûszerek ellenállhatat-
lan vonzereje leng körül. Romanti-
kus galéria. Drága faliszõnyegek.
Faragott bútorok, az Alhambra
ívei, pálmafaoszlopai, a kecses és
diszkrét arab udvariasság minden
titka. Elegáns étlap. Pompás ma-
rokkói ételek eredeti recept alap-
ján. Udvarias kiszolgálás. A mór
kultúra ízlése és andalító bája ölel
körül, ellenállhatatlanul. Félreesõ
zugok, apró rejtekek, melyben úgy
érzed, érzékeid és ösztöneid teret
nyernek. Halk zene. A mór világ
íze. 

Bársonyos bujaság, intim hangu-
lat azoknak, akik egy kétszemélyes
vacsora s apró gasztronómiai meg-
lepetések után szeretnének elszök-
ni a világ elõl, s a menta sárga pá-
ragõzében némán teázni.

Bár nem meleghely, mégis mele-
geknek való. Egyórányi hamisítat-
lan romantika kettesben.

Viktor
Art Café Alhambra

Budapest VI., Jókai tér 3.

é l e t m ó d
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i n f o r m á c i ó k

„Segíts, hogy segíthessünk!”

A Háttér Társaság a Melegekért kiemelten közhasznú szervezet
Információs és Lelkisegély Szolgálatának további sikeres
mûködését támogasd személyi jövedelemadód 1% -ával!

ADÓSZÁM: 18071872-1-41

2003-ban 1 093 220 forinttal segítettétek munkánkat. Köszönjük!

A Háttér Társaság a Melegekért 1995-ben alakult és azóta az ország legnagyobb me-
leg és leszbikus civil szervezetévé nõtte ki magát.

A Meleg Háttér Információs és Lelkisegély Szolgálatot 1996. február óta mûködtet-
jük mindennap 18–23 óra között. 2002-ben több mint 5000 hívást fogadtak önkénte-
seink. 

A Háttér – Meleg Jogsegély Szolgálatot, amely a leszbikus, meleg, biszexuális és
transznemû szexuális kisebbséget ért jogsérelmek megoldásában nyújt segítséget, de
felvállal a melegek, leszbikusok, transznemûek és biszexuálisok mindennapi életvi-
telével közvetelenül összefüggõ egyes eseteket is. A Családjogi Törvény hiányossá-
gai miatt beindított programunk alapján számos meleg és leszbikus pár részére élet-
társi szerzõdést és végrendeletet készítettünk. Állást foglaltunk az az azonos nemû-
ek házassága elismertetéséért. Ügyeink között elõfordultak olyan válóperek, munka-
jogi esetek, rendõri eljárások, amelyekben elsõsorban közvetett diszkriminációról
volt szó. A Magyar Helsinki Bizottsággal összefogva lobbiztunk egy korszerû esély-
egyenlõségi törvény megalkotásáért, felléptünk az azonos nemû élettársak részére já-
ró özvegyi nyugdíj folyósításáért. Felhívtuk a figyelmet a transzszexuálisok jogi
helyzetének szabályozatlanságára. Civil közösségfejlesztõ programunk keretében
több civil szervezet megalakításában nyújtunk segítséget.

A HIV/AIDS Megelõzési Program keretében 2001 júniusától részt veszünk a Cen-
ter for AIDS Intervention Research (Medical College of Wisconsin; Milwaukee,
USA) által vezetett kutatásban és HIV-megelõzõ programok kialakításában az MTA
Szociológiai Kutatóintézetének szakmai irányítása alatt. Ötödik éve jelen vagyunk a
meleg és leszbikus közösségen belül HIV/AIDS-felvilágosító szóróanyagainkkal.
2003-ban az Egészségügyi, Szociális és Családügyi Minisztérium támogatásával, az
MTA Szociológiai Kutatóintézetével közösen kutatásba kezdtünk „Transzsze-
xuálisok a szociális-egészségügyi ellátásban” címmel.

1997 óta egyik szervezõje vagyunk a Meleg és Leszbikus Fesztiválnak és a hozzá
kapcsolódó Meleg Büszkeség Napi Felvonulásnak. Egyesületünk szervezte azt a
kerekasztal-beszélgetést, amelynek résztvevõje volt többek között Joke Swiebel, az
Európai Parlament képviselõje és dr. Lévai Katalin esélyegyenlõségért felelõs tárca
nélküli miniszter.

A meleg és leszbikus fiatalok részére Önismereti Kört mûködtetünk azzal a céllal,
hogy az önelfogadási, kapcsolatteremtési nehézségeiken átsegítsük õket. Az Archí-
vum egyesületünk megalakulása óta gyûjti a melegséggel kapcsolatos témákról szó-
ló újságcikkeket, könyveket és videókat. Gyûjteményünket kutatók, újságírók, dol-
gozatírók és civil szervezetek használják.

Az ILGA – Europe lisszaboni éves konferenciáján egyesületünk elnyerte a 2004.
évi konferencia szervezési jogát. A konferencia jelmondata: „Elõbújás az Európai
Uniónak” (Coming out to the EU).

További információt kérhetsz a Meleg Háttér Információs és Lelkisegély Szolgá-
lattól mindennap 18–23 óra között a (06-1) 329-33-80-as vagy a (06-40) 200-358-as
kék számon. Ez utóbbin helyi tarifával hívhatsz vidékrõl is.

HÁTTÉR TÁRSASÁG A MELEGEKÉRT

1554 Bp., Pf. 50.

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) köszöni mindazok
felajánlását, akik egyesületünket
jelölték meg a személyi jövede-
lemadó 1%-os átutalásánál. A tá-
mogatást információs és lelkise-
gély-telefonszolgálatunk fenntar-
tására fordítottuk.

Köszönjük, hogy 2004-ben (is)
részünkre ajánlod fel az 1%-odat.
Szívesen fogadunk bármilyen to-

vábbi támogatást is!

„Mert mi is vidéki melegek
vagyunk...”

Adószámunk: 18464283–1–06

Ha adód egy százalé-
kát a meleg-civilszer-
vezetek támogatására
akarod fordítani, a kö-
vetkezõ egyesületek
várják átutalásodat:
Anonim AIDS Tanácsadó
Szolgálat:
18035856–1–43
DAMKÖR:
18464283–1–06
Háttér:
18071872–1–41
Habeas Corpus Munka-
csoport:
18082401–1–41
Labrisz:
18169012–1–42
A Mások újságot kiadó
Lambda Budapest:
19677093–1–41
Pluss:
19009258–1–43.
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i n f o r m á c i ó k

SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyitva
mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Y Angyal Privát Club (VII. ker., Szövetség
u. 33.) Nyitva péntek-szombat és alkalman-
ként vasárnap, 22-tõl hajnalig.

Mindkét napon mûsor és diszkó. A mûsor 23
óra 45-kor kezdõdik.

Y Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5., az
Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója mel-
lett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45., Fe-
renc körúti sarok). Nyitva mindennap 12-tõl
23-ig étterem 21-tõl hajnalig klub, mûsor csü-
törtök, péntek, szombat vasárnap mûsorral
(hétvégén dupla mûsor) és DISZKÓ.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.)
Nyitva szerdától szombnatig 21 órától hajna-
lig, a nyitvatartási napokon mûsor.

Y Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány u.
38.) Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-
tek–szombat 5-ig.

Y Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyitva
mindennap 19-tõl 04-ig.

Y Café Eklektika (V. ker., Semmel-weis u.
21.) LESZBIKUSBULI minden hónap második
szombatján 22 órától. Március 7-én 19 órától
Eklektika táncklub össztánc parti.

MELEG-TÁNCISKOLA minden vasárnap. Ha-
ladóknak 18-tól 19.30-ig, kezdõknek 19.30-tól
21-ig. A tanfolyam díja: 500 Ft/óra.

Y A Metró klubban LESZBIKUSBULIK .
Érdeklõdjetek a Háttér telefonszámán: 329-
3380.

Y Mylord Cafe (V. ker Belgrád rkp. 3–4.)
Nyitva  hétfõtõl péntekig 10-04-ig, és szom-
bat-vasárnap 18–04-ig.

Y Mystery bár (V. ker., Nagysándor József u.
3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Internet-
hozzáférési lehetõség.

Y Magnum szauna (VIII. ker., Csepreghy u.
2.) Nyitva hétköznap 13-tól 1-ig, pénteken és
szombaton 13-tól 4-ig. Minden hétfõn fiatal-

és tanulókedvezmény. Szerda: kedvezmény
mindenkinek. Csütörtök: dark room. Szombat:
partinap.

Y Gloryhole Video Center (XIII. ker., Rad-
nóti Miklós u. 18.) Nyitva: hétfõtõl csütörtö-
kig 10-tõl 24-ig, pénteken és szombaton 10-tõl
hajnali 5-ig, vasárnap 12-tõl 24-ig.

Y Flamingó kortalan leszbikusok és me-
legek körének találkozója minden páratlan
hét szombatján 19 órától. Cím: V. ker., Sas
u. 6. Március 13. "Moderntánc- bemutató" 

27-én Élõzenei est április 10. 5. születésna-
pi varieté. A programokról és a beszélgetések
témájáról bõvebben: 06-20-435-12-72.

Y Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén
19 órától, csak nõknek, információ a Háttér te-
lefonszámán: 329-3380.

Y ÖSZTROSOKK – leszbikus diszkó min-
den hónap utolsó szombatján este 9-tõl a Jail-
house-ban (IX. ker, Tûzoltó u. 22., a Trafó
mellett), Belépõ 500 Ft. Zene: barBQ & sissy

www.femfatal.hu/osztrosokk,

osztrosokk@freemail.hu

Y POCOK KLUB. A Szimpozion Egyesület
kéthetente rendez összejöveteleket az V., Sas
u. 6.-ban, minden páros hét szombatján.

Február 7. Indiai est. Képek, zene, füstölök, fi-
nom ételek…

Március 6. Interaktív játékok.

Március 20. Beszámoló az Október végi lisz-
szaboni IGLYO (Intarnational Gay and Les-
bian Youth Org.) konferenciáról és a novem-
beri párizsi II. Európai Társadalmi Fórumról

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!

Telefonon a segélyszolgálat operátorai
adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint

az Egyesület által megbízott, melegbarát
ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes Jogsegélyszolgálata a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Digitális képet
magadról ingyen!

Nincs digitális képed magadról? Sze-
retnél? Ingyen? Gyere el a Flamingó
Körbe - Bp. V. ker. Sas u. 6-8. szám kö-
zött - 19:00-kor. Flamingó Kör - meleg
társas összejöveteli hely nem csak fia-
taloknak! Nem klub, nem szórakozó-
hely, nincs kiszolgálás, kötelezõ fo-
gyasztás és csak 200-Ft-ot gyûjtünk
össze! Érdeklõdni 18-23ig naponta
06-1-329-3380
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és MLBT vonatkozásairól. Vendégünk Fer-
enczi István a Zöld Fiatalok Egyesületének
ügyvivõje. Információ: szim-
pozion@freemail.hu 1553 Bp., Pf. 50.

A klub non-profit. Belépõ 200 Ft, amely a
költségeinket fedezi. Célunk kulturált ismer-
kedési és szabadidõ-eltöltési lehetõség biztosí-
tása MLBT fiatalok számára (MLBT=-
meleg/leszbikus/bi/transznemû). A klub állan-
dó része a könyvtár és az önköltséges büfé.

Cím: V. kerület, Sas utca 6., a Deák tértõl öt
percre, a Bazilikánál. A bejárat a 6-os és a 8-as
szám között helyezkedik el, közvetlenül az ut-
cára nyílik a helyiség.

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár

Meleg szerzõk, illetve melegtémájú könyvek,
folyóiratok és filmek gyûjtése, kölcsönzése.
Feleslegessé vált melegtémájú könyveidet, fo-
lyóirataidat, videóidat ajándékozd nekünk!

DebrDebrecenecen
Y PINK VANILLA PARTY III. A sorozat foly-
tatódik… Március 14. sztárvendég: Romantic.
Cím: Debrecen Sámsoni út 109.

Y LESZBIKUS BULI

Március 20.-án 21 órától

Belépõ: 500Ft Cím: Sámsoni út 109.

Szállásfoglalás lehetséges.

Info: (70)529-0715 Tina (70)249-9785 Babett

E-mail:pinkvanilla@freemail.hu

Mindenkit meleg szeretettel vár a Pink Vanilla
Team.

Y MELEG BULI Attila-Laci szervezésében
március 27-én a Sámson úti panzió Country
Clubjában

Fadd-DomboriFadd-Dombori
A Duna holtágának partján egész évben nyit-
vatartó melegüdülõ.

Információ: 06-20-915-5636

NyírNyíregyházaegyháza
Y BULI március 13-án a nyíregyházi Tánc-
színházban. Infó: 06-20-442-6111, Attila és
Laci.

www.melegkelet.ini.hu

SoprSopronon
Y ALTERNATÍV PARTY SOPRONBAN!
MÁRCIUS 13-án. Ha jót akarsz bulizni, akkor
Sopronban a Barbados discoban a helyed! El-
érhetõ árakkal, meleg baráti szeretettel vá-
runk. A müsorról: – Travi show – Keleti varás-
zlat – Go-Go fiúk lányok. Meglepetés: Aki 21-
22h-ig érkezik, az csak a belépõ felét fizeti!

Infó.: 06-70-276-56-11 tel. számon, a
http://user.sync.hu/sopronbuli vagy a
cicakok@cicakok.hu e-mail címen lehet.

Más: Újjászervezik a soproni melegklubot.
Heti rendszerességgel kívánnak találkozni,
meleg témájú könyv, videó és folyóirattárat
szándékoznak létrehozni, továbbá inter-
netezési lehetõséget. Cím: 9401 Sopron, Pf.
217. Tel.: 06-99-339-936 (17–20 h) SMS: 06-
20-442-9169 e-mail: irj@homofil.hu honlap

www.homofil.hu

SzegedSzeged
Y Megnyílt Szeged legújabb, legszínvonala-
sabb meleg-leszbi disco-bárja a Der-bi Klub!
Minden pénteken, szombaton traveszti-show,
változatos erotikus mûsorok, disco! Szeretet-
tel várunk mindenkit a hajnalig tartó forró bu-
likra! 6723 Szeged József A. sgt. 41.

Info: 06-30-9532-416

Nyitvatartás: H-Cs: 20-04-ig Szo-V: 22-tõl ki-
fulladásig

Y Not Café, Római körút 38. Nyitva minden
pénteken és szombaton. Mindkét napon mû-
sor. További információ Vesztitõl: 06-70-22-
55-947. E-mail: not-cafe@freemail.hu

Y EGYETEMI MELEG KÖR minden ked-
den 20 órától egyetemisták, fõiskolások és
egyetemi munkatársak részére. Beszélgetés,
filmvetítés, meghívott vendégek, közös prog-
ramok. Részletes információ a DAMKÖR te-
lefonszámain: 06-20-970-4662 (21–23 óráig),
06-62-488-820 (csütörtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor, 

e-mail: damkor@freemail.hu, 
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Cave Club, Pokol Barlang Székesfehérvár,
Tobak u. 11. (a Palotai úti benzinkúttal szem-
ben) a nagy sikerre való tekintettel minden
szombaton diszkó. Férfisztriptíz, travi mûsor
.Várnak transzvesztitákat, leszbiket, melegeket
és szinpatizánsokat. A fellépéshez elõadómûvé-
szeket is, tánc, go-go stb. 

Információért hívjátok Istvánt: 06-20-99-77-
287.

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
S z í n h á z i  m û s o rS z í n h á z i  m û s o r
Budapesti Kamaraszínház

a Tivoliban
(V., Nagymezõ u. 8.)

1., h. A pókasszony csókja

27., szo. A pókasszony csókja

József Attila Színház
(XIII., Váci út 63.)

17., sze. Pillantás a hídról (este ½8)

28., v. Pillantás a hídról (este ½8)

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

13., szo. Lassú felmelegedés

18., cs. Õrült nõk ketrece

21., v. Õrült nõk ketrece (du. ½3)

Magyar Színház
(VII., Hevesi Sándor tér 4.)

9., k. Arthur és Paul (este ½8)

Radnóti Színház

(VI., Nagymezõ u. 11.)

1., h. Szilvia, a K.

5., p. Szilvia, a K.

19., p. Szilvia, a K.

25., cs. Szilvia, a K.

Ruttkai Éva Színház
Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

3., sze. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

5., p. Képzelt riport egy amerikai pop-
fesztiválról

12., k. A kurvapecér 1. (este 8)

A kurvapecér 2. (este ½10)

A Pocok Klub keretében meg-
rendezésre kerülõ kiállításokra,
irodalmi és zenei estekre kere-
sünk meg- és félreértett tehetsé-
geket. Népes és kedves közönség
várja õket. Keresd Gabit telefo-
non: 06-30-362-2625, vagy a
helyszínen vagy írj e-mailt:
szimpozion@freemail.hu

i n f o r m á c i ó k
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21., v. Képzelt riport egy amerikai pop-
fesztiválról  (du. 3, du. 6)

Thália Színház
Régi Stúdió

(VI., Nagymezô u. 22–24.)

1., h. Alul semmi

2., k. Alul semmi

3., sze. Shopping and Fucking (este ½8)

5., p. Shopping and Fucking (este ½8)

29., h. Shopping and Fucking (este ½8)

30., k. Shopping and Fucking (este ½8)

Trafó
kortárs mûvészetek háza

(IX., Liliom u. 41.)

25., cs. A Fiúk (este 8)

26., p. A Fiúk (este 8)

27., szo. A Fiúk (este 8)

28., v. A Fiúk (este 8)

Móricz Zsigmond Színház
(Nyíregyháza)

24., sze. Õrült nõk ketrece

25., cs. Õrült nõk ketrece

26., p. Õrült nõk ketrece

27., szo. Õrült nõk ketrece

Pécsi Nemzeti Színház
(Pécs)

25., sze. Robbanás elõtt (este ½8)

26., cs. Robbanás elõtt (este ½8)

M e l e g  M e l e g  r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r
Petõfi Rádió

Az Önazonos, címû rádiómûsor márciusban
15-re esne, áprilisban pedig húsvétra, ezért
mindkét hónapban elmarad.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3 MHz)

10-én és 24-én Zártkörû lányok, 17-tõl 18.30-
ig.

3-án, 17-én és 31-énSzappanopera helyett, 17-
tõl 18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-ig Ki
más?! Interaktív magazin melegekrõl, mele-
gekkel és mindenkivel. E-mail:

fiksz@fikszradio.hu

H B O  m û s o rH B O  m û s o r
2., k. 21:55 Sírhant mûvek

7., v. 22:55 Sírhant mûvek

9., k. 22:00 Sírhant mûvek

14., v. 22:44 Sírhant mûvek

16., k. 22:00 Sírhant mûvek

21., v. 22:50 Sírhant mûvek

23., k. 22:00 Sírhant mûvek

28., v. 23:05 Sírhant mûvek

30., k. 22:00 Sírhant mûvek

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Alul semmi (amerikai, feliratos)

A szemközti ablak (olasz-angol-török-
portugál, feliratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Frida (amerikai, feliratos)

Hálószobák és elõszobák (angol, fel-
iratos)

Mambo italiano (amerikai, feliratos)

Második bõr (spanyol, feliratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Az órák (amerikai feliratos)

Tudatlan tündérek (olasz-spanyol-francia fel-
iratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VándorVándorMásokMások

Meleg(barát)  Túraklub

A VándorMások elnevezés (2003. szeptembe-
ri egyeztetéseket követõen) már nem csak Ga-
zsi gyaloglásait, hanem minden szabadidõs
sportértékû gyalog, kerékpáros stb. programot
– mint védjegy – foglal egységbe. A klub túra-
vezetõi a továbbiakban terveiket összehangol-
va, azokról (egységes sémát követõ) korrekt
kiírásokat közzétéve, a levezetés mindenkori
színvonalát (elõre meghatározott elvárások
alapján) felügyelve kívánnak kiszámítható,
garantált minõséget biztosítani. Megõrzendõ a
sokszínûséget, az egyéniség nyújtotta értéke-
ket, a programok továbbra is egy-egy (azokat
mindenkor „aláíró”) személyhez kötõdnek.

Az alábbi túrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat a csapathoz.
Ha a találkozóra idõben megérkezel, erõnléted

minimum átlagos és a következõ néhány aján-
lást megfogadod, akkor garantáltan jól érzed
majd magad.

Felszerelésedet indulás elõtt pár nappal el-
lenõrizd: Cipõd (bakancsod) legyen kényel-
mes, masszív, bringád zsírzott, felpumpált.
Csomagolj élelmet és innivalót egész napra.
Gondold végig, mire lehet még szükséged:
Igazolványok, pénz, térkép, tájoló, lámpa,
szerszám, pótbelsõ, sisak, váltásruha stb. Öl-
tözködj rétegesen, mindig számíts esõre. Ke-
rüld az alkoholt. (Kerékpárosoknak a KRESZ
amúgy is tiltja.) Ha elbizonytalanodnál az idõ-
járást látva, hívd a túra vezetõjét. Jó utat!

Március  20.,  szombat
Gyalogtúra

Találkozó: Népliget autóbuszállomáson a
pénztárak elött 8.10-8.20 között (Héregig
megváltott jeggyel!)

Útvonal: Héreg – Király kút – Rekettyés kút –
Vízválasztó – Tûzköves-

bg. – Sandl-hárs – Vörösmárvány-bánya –
Halyagos – Héreg

Táv/Szint: 14 km/ 590m

Költség: 2050 Ft

Visszaérkezés: Népliget 18.00-ig

Túravezetõ: Kati 06 70 259 8020

gabor1124@freemail.hu

Március  27.,  szombat
Kerékpártúra a Budai-hegységben

Találkozás: 10 óráig Budapest, Városmajor-
ban a fogaskerekû vasút végállomásán.

Útvonal: Budapest, (*Városmajor > Martino-
vics-hegy > Orbán-hegy >) Sváb-hegy fogas-
kerekû vasútállomás > Tündér-hegy (csodás
panoráma) > Szépjuhászné > Petneházy-rét >
Adyliget > Máriaremete > Budaliget > Soly-
már, Kerek-hegy > Solymár > Pilisszentiván >
Kopár-hágó (csárda) > Piliscsaba, MÁV állo-
más.

Táv/szint: 30 km/2 nagyobb emelkedõvel/
(Rövid változat: 19 km/az 1.*emelkedõ
nélkül/).

Költségek 2003. évi áron: (vonatjegy 280 +
kerékpár 87 =) 367 Ft (rövid v.* + 2 bkv jegy) 

Érkezés: 16 óra 45-ig a Nyugatiba.

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29) 

i n f o r m á c i ó k
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Március  28.,  vasárnap
Gyalogtúra a Budai-hegységben

Találkozás: A nyári idõszámítás elsõ nap-
ján! 9 óráig Budapest, Moszkva téren az óra
alatt.

Útvonal: Alsó-Jegenye-völgy > Kötõk padja
> Guckler Károly út > Fekete salak út > Fe-
nyõgyöngye (Bõ fél órás pihenõ a melegbarát-
ságáról közismert étteremben.) > Árpád-kilátó
> Glück Frigyes út - Hûvösvölgy.

Táv/szint: 16,5 km/380 m (Rövid változat:
10,5 km/260 m).

Költségek: (3 db BKV vonaljegy =) 420 Ft
vagy bérlet.

Érkezés: 16 óráig a Moszkva térre. (Rövid
változat legkorábban 13 óra 30-ig a Kolosy
térre.)

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Április  17.,  szombat
Biciklitúra

Találkozó: Bp. Nyugati pu. 8.40-8.50 között,
(11.12. vágány végénél, Dorogig megváltott
menetjeggyel!) 

Útvonal: Dorog – Tokod – Bajna – Szomor –
Zsámbék – Biatorbágy

Táv: 62km/ rövid 45 km 

Költség: 750 Ft

Visszaérkezés: 17.30-ig Keleti pu. /rövid
16.20-ig Keleti pu.

Túravezetõ: Kati 06 70 259 8020

gabor1124@freemail.hu

Április  24.,  szombat
A VándorMások meleg(barát)
kerékpártúrája a Gerecsén át.

Találkozás: 8 óra 40-ig Budapest-Nyugati pá-
lyaudvaron a pénztárcsarnok parkolójában.
(Jegyeinket ezt követõen váltjuk majd meg!)

Útvonal: Piliscsaba > Tinnye > Úny > Mária-
halom > Epöl > Bajna (az „Ördöglovas”, gr.
Sándor Móric romos kastélya) > Héreg > Tar-
ján (Sziget Cukrászda) > Vértestolna >
Agostyán (arborétum, rokokó fa Madonna) >
Tata (tavak, malmok, mûemlékek, múzeumok
végtelen sora).

Táv/szint: 60 km /4 nagyobb emelkedõvel/.
(Rövid változat: 50 km /amely a legnagyobb
emelkedõt kihagyja/.)

Költségek: (személyjegy 1010 + kerékpárjegy
272 + belépõk 780 =) 2062 Ft 

Érkezés: 19 óra 45-ig a Délibe, vagy 20 óráig
a Keletibe (rövidítve 16 óra 15-ig a Délibe).

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Április  25.,  vasárnap
A VándorMások meleg(barát) gyalogtúrája a

Budai-hegységben.

Találkozás: 9 óráig Budapest, Moszkva téren
az óra alatt.

Útvonal: Hûvösvölgy > Kis-Hárs-hegy (362
m + kilátó) > Nagy-Hárs-hegy (454 m + kilá-
tó) > Szépjuhászné > János-hegy (527 m + ki-
látó) > Makkosmária (mûemlék kegytemp-
lom) > Végvári-szikla > Sorrento > Csiki-he-
gyek > Török ugrató > Budaörs.

Táv/szint: 18,5 km/690 m (Rövid változat:
10,5 km/480 m).

Költségek: (2 db BKV vonaljegy =) 280 Ft. 

Érkezés: 17 óráig a Móricz Zsigmond körtér-
re. (Rövid változat 14 óra 15-ig a Moszkva
térre.) 

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Május  22.,  szombat
A VándorMások meleg(barát) maratoni
kerékpártúrája,mely több módon is kurtítható: 

Találkozás: 7 óra 15-ig Budapest-Déli pálya-
udvaron a pénztárcsarnok két kijárata között,
vagy (egyeztetés követõen!) Tatán, illetve az
elsõ szakaszt kihagyva Komáromban.

Útvonal: 1.)Tata > Szõny > Komárom (Ten-
gerészeti Múzeum, 2.)Monostori erõd) > Kop-
pánymonostor > Ács > Bábolna (Nemzeti
Ménesbirtok) > Õlbõpuszta > Neszkenye-
puszta > Kerékteleki > Bársonyos > Bakony-
szombathely > Ácsteszér (Táncsics Mihály
szülõfaluja) > Súr > Bakonycsernye > Szápár
> Tés (szélmalmok, kovácsmûhely) > (Virá-
gokkal szegélyezett út balatoni panorámával!)
> Várpalota (Thury-vár, benne Vegyészeti- és
Bányászati Múzeum).

Táv/szint: 115 (= 25 + 45 + 45) km sík, majd
a harmadik szakaszban komoly emelkedõkkel
is tûzdelt hegyi terepen. 

Költségek: (személyjegy 1500 + kerékpárjegy
376 + belépõk 2350 =) 4226 Ft 

Érkezés: 21 óra 30-ig (a harmadik szakaszt
kihagyva 18 óra 30-ig) a Délibe. 

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29) 

Május  28  -  31.,  Pünkösd
A VándorMások e többnapos meleg(barát)
gyalogtúrájáról részleteket a 63. oldalon
Mezsgye mente cím alatt olvashatsz.

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazokat,
akik szívesen részt vennének egy könnyû, rö-
vid, de tartalmas túrán. A túravezetõt a három-
szög alakú, „Túravezetõ” feliratú jelvényrõl
ismerheted fel. Rossz idõ esetén sem maradsz
esemény nélkül, ha eljössz, mert ez esetben
valamilyen kulturális programot csinálunk,
megbeszélés alapján.

Március  21.,  vasárnap
Visegrádi-hegység

Útvonal: Pilisszentlászló – Szarvas-bérc –
Lepence-völgy

Találkozó: 8.40-kor  a Batthyány téri HÉV
vágányok végénél

Vonatindulás: 9-kor (Szentendréig kell meg-
venni a jegyet.)

Buszindulás Szentendrérõl: 9.45-kor

Táv / szint: 10 km / 160 m

* * *

A „Mozdulj ki!” elérhetõsége:

Tel.: 06-70-277-1037, e-mail címe:

mozduljki@bigfoot.com  Honlap:

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kálmán

VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-
zem a szûk baráti köröm bevonásával, és sze-
retném a lehetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz rendszeres-
ség igénye nélkül. Elsõsorban városnézõ ki-
rándulásokra számíthatsz, de akad néhány ki-
vétel is. Kérdéseidet megírhatod a

masprogram@freemail.hu címre.

Honlap: http://masprogram.freeweb.hu WAP
oldal: www.gay.hu/masprogram/wap/ Szere-
tettel várnak: Gábor és barátai.

Március  21.,  vasárnap
Tavaszi séta az Újlipótvárosban

Utunk során megtekintjük a Szent István park
szobrait, az Angyalföldi Helytörténeti Múzeu-
mot, a Lehel téri templomot és a Vígszínház
épületét.

Találkozó: 10:00-kor a Lehel téren a templom
elõtt. Étkezés hátizsákból!

i n f o r m á c i ó k
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Miltonia-túraMiltonia-túra
Március  15.,  hétfõ

Helyszín: Vértes

Találkozás: a népligeti buszpályaudvaron
07.15-ig a jegypénztáraknál Sörédig elõre
megváltott jegyekkel

Útvonal: Söréd – Csókakõi-vár – Aranyhegyi-
szõlõk – Ezerjó-borút – Orondi-szõlõhegy –
Söréd

Táv: 14,1 km / 220m

Költségek: 1852 Ft

Érkezés: 15.10 a népligeti buszpályaudvarra

Túravezetõ: Miltonia (/30-242-6236)

Kosarasok,Kosarasok,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha szeretnél
csatlakozni a Budapest Nuts kosárlabdacsa-
pathoz, és heti egyszeri alkalommal velünk

edzeni, akkor írj a bpnuts@freemail.hu

e-mail címre, vagy hívd a Háttér telefon-

szolgálatot 18–23 óra között a 329-3380-as

számon.

ÚszásÚszás
Heti két alkalommal várják az érdeklõdõket,
rendszeresen úszni vágyókat Az edzések ön-
költségesek – további információk a bpnut-
s@freemail.hu és info@atlaszsport.hu e-mail
címrõl szerezhetõk.

GyerGyertek focizni!tek focizni!
Ha valaki érdeklõdik a melegfoci iránt és sze-
retne bekerülni a csapatba, a 

bpfootball@freemail.hu e-mail címen vagy a
06-70-207-0415-ös mobilszámon kaphat to-
vábbi információt.

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Együtt EgyMásért

www.melegkelet.ini.hu

Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság és a
Mások magazin

www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért egyesület

www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek, lesz-
bikusok, biszexuálisok, transznemûek,
HIV-pozitívok szolgálatában

http://habeascorpus.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület

www.labrisz.hu

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér által életre hí-
vott szervezet célja és feladata az évente sorra
kerülõ fesztivál megszervezése. tel.: 323-1125
fax: 333-2585 info@szivarvany-misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Szimpozion Baráti Társaság Egyesülete

http://szimpozion.hu/

szimpozion@freemail.hu

Futball: bpfootball@freemail.hu

Tollaslabda: badmintong@freemail.hu

Úszás, kosárlabda: bpnuts@freemail.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért

www.otkenyer.hu

AIDS-információk www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület
honlapja

www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – az elsõ és az egyik legnagyobb,
meleginformációkat közlõ honlap

www.gay.hu

pride.hu – magyar melegportál

http://pride.hu

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelki-
segély-szolgálata minden csütörtö-
kön 20 és 22 óra között fogadja a
hívásokat a 06-62-488-820 -as
számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23
óra között.)

Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR

Önismereti tréning
indul kommunikációs ismeretekkel és pszi-
chodráma módszerrel 2004 februárjában
Budapesten. „Miért nem találom a párom?”
„Nehéz melegnek lenni.” „Hogy mondjam
el a barátaimnak, a szüleimnek, hogy meleg
vagyok?” „Egyáltalán meleg vagyok?” „El-
mondjam valakinek is?” „Nem értenek
meg...”

Ha ilyen vagy hasonló kérdések foglalkoz-
tatnak, szeretettel várunk tréningprogra-
munkon. Bõvebb felvilágosítást kizárólag
telefonon tudunk adni naponta 21 és 23 óra
között: (20) 970-4662 (sms-re nem tudunk
válaszolni).

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szer-
vez klubot Budapesten és Szegeden. Kultu-
rált formában kikapcsolódási, szórakozási
és ismerkedési lehetõséget teremtenek elsõ-
sorban a meleg közösség 30 éven felüli tag-
jainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven alu-
liakat és a heteroszexuális szimpatizánsokat
is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetí-
téseiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-
20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatók-
nak: DAMKÖR Házibuli havonta egyszer
hétvégén.

Ismét új programot indítottak Szegeden,
Dávid és Jonatán Kör néven. Ez egy feleke-
zetközi, hívõknek és nem hívõknek egyaránt
szóló program, havonta egyszer szombat es-
te.

Szegeden minden kedden 19 órától Szegedi
Egyetemi Meleg Kör, Szegeden Dávid és
Jonatán Kör, Csajkovszkij Szalon egy szom-
bat este, Budapesten, az V. ker. Sas u. 6.
szám alatt Csajkovszkij Szalon egy péntek
este 19 órától.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, programok-
ról részleteket a DAMKÖR Telefonszolgálat
ad, illetve e-mailben is tájékoztatunk.

Csajkovszkij
klub
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homo-
szexuálisokért hetenként tartja
ima- és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ KEDDJÉN 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálat-
hoz a 329-3380-as számon, vagy
Brúnóhoz a 06-30/343-2155-ös
telefonszámon; esetleg írj posta-
címünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

Wap: wap.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,

transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívj bennünket: 06-30-996-5666 vagy 06-1-202-1948.

1364 Budapest, Pf. 31.

jogsegely@habeascorpus.hu

http://habeascorpus.hu

adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet, a Ford Alapítvány

és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.

Tel.: 200-7990

Az ESzCs Minisztérium által támo-
gatott Transzszexuálisok a szociális-
egészségügyi ellátórendszerben c.
kutatáshoz keresünk olyan transzsze-
xuálisokat, akik megosztanák velünk
tapasztalataikat, véleményüket. Tel-
jes névtelenséget biztosítunk. A kér-
dõív  igényelhetõ: Háttér Társaság,

1554 Budapest, Pf. 50.

telefon/sms: 06/20/977-52-13

tsonline@freemail.hu

hatter@hatter.hu

i n f o r m á c i ó k

Medvebarlang

http://medvebarlang.multimania.com

http://xitmusic.fw.hu

VV i d é k i  b u l i ki d é k i  b u l i k
Nyíregyháza melegéletének bemutatására,
programjaik ismertetésére készítették a
www.melegkelet.ini.hu honlapot. Az indulás
után egyre bõvítették, felkerültek rá a nyugat-
magyarországi programok is, mint a soproni
és a zalaegerszegi.

Veszprémi meleg baráti kör:

veszpkor@freemail.hu

Székesfehérvári Oázis szauna:

www.oazisszauna.hu

S z l o v á k i a i  p r o g r a m o kS z l o v á k i a i  p r o g r a m o k
Gay.sk – szlovák meleghonlap magyar nyel-
ven is: www.gay.sk

K i r á n d u l á s ,  s p o r tK i r á n d u l á s ,  s p o r t
VándorMások
www.gay.hu/vandormasok
Mozdulj ki!
www.gay.hu/vandormasok/mozduljki
Kosarasok
bpnuts@freemail.hu
Van más programod?
http://masprogram.freeweb.hu

S z a u n á k ,  b á r o k ,S z a u n á k ,  b á r o k ,
ü z l e t e k ,  u t a z á sü z l e t e k ,  u t a z á s

Action Bar
www.action.gay.hu
Chaos Music Pub
www.chaospub.hu
Connection Bt.
www.connectionbt.hu
L’amour videómozi
www.szex-shop.hu
Magnum Szauna
www.magnumszauna.hu
Toucan Tourist
www.toucantourist.hu
Gloryhole Video
www.geocities.com/gloryholevideocenter
Levélprewssz, Szuper Erosz
www.sexshopnet.com
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A tizennégy éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184.

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

A I D S -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

BBuuddaappeesstt
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.
Adószám:

18035856-1-43

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, továbbá a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra).

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.)

és a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó
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A Háttér Társaság a Melege-
kért egyesület információs
és lelkisegély-szolgálata az
ország egész területérõl
helyi tarifával hívható a
06-40-200-358 -as
„kék” számon.

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg

1100-éénn  vvaann..
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